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 شورای عالی کار بدون
 تعیین دستمزد پایان یافت

گران  ایران  در  سفر  »بسته  فيروزی|  الهام 
است« عبارتی که تیرماه گذشته، حرمت  الله رفیعی، 
خدمات  دفاتر  صنفی  انجمن  مدیره  هیات  رییس 
مراسم  در  کشور،  گردشگری  و  هوایی  مسافرت 
گردشگری،  استانداردسازی  ویژه  سامانه  از  رونمایی 
آن را عنوان کرد و البته محمدرضا دشتی اردکانی، 
رییس فراکسیون گردشگری مجلس هم در خصوص 
این  از  ایران،  در  سفر  نرخ  و  خدمات  بالای  هزینه 
موضوع خبر داد که بحث گردشگری، مدنظر یکی از 
کمیته های بررسی برنامه هفتم توسعه قرار دارد که 
آن زمان در مجلس برگزار می شد، ضمن اینکه در 
قالب پیشنهادی، این مقوله می تواند، مد نظر باشد تا 
در رابطه با گرانی سفر، کمیته ای تشکیل شود، البته 
بخش خصوصی، این اقدام را اجرایی کند و دولت و 

مجلس نیز نقش نظارتی داشته باشند. 
  متولیان از گرانی هزینه سفر خبر دارند!

به  کمکی  نتوانست  اگرچه  که  هایی  صحبت 
کاهش هزینه های سفر ایرانیان کنند، اما به وضوح 
نام  به  معضلی،  از  خود  نیز  امر  متولیان  داد،  نشان 
ناتوانی بسیاری از خانواده ها، برای مسافرت و تامین 

هزینه حتی یک سفر کوتاه مدت، با خبر هستند. 
با این وجود، اما تا به امروز و به ویژه در چند 
سال اخیر که این هزینه ها، شیب صعودی پرشتابی 
را در پیش گرفته است، تدبیر اثرگذاری برای رفع این 
دغدغه خانواده ها، مد نظر قرار نداده اند، پیامد این امر 
نیز هزینه های سرسام آور اقامت و جابجایی بوده که 
به تدریج، موجب شده تا بسیاری از افراد، عطای سفر 
را به لقایش ببخشند و اندک درآمدی را که دارند، 
برای ماندن در چاردیواری خانه و تامین هزینه های 

معیشتی، لحاظ کنند. 
  تعطیلات سال نو و یک دغدغه جدی

این امر موجب شده تا اکنون و در آستانه آغاز 
تعطیلات نوروزی که باید آن را شروعی پرشور برای 
سفرهای ایرانیان دانست، سفر و هزینه  های آن به 

دغدغه  ای جدی، تبدیل شود.
آنچه که موجب خواهد شد تا اگرچه سال  های 
برنامه  ثابت  پای  نوروزی،  سفرهای  است،  بسیاری 
 ریزی ایرانیان، برای داشتن یک تعطیلات خاطره  انگیز 
و شروعی خوش در سال جدید باشد، اما این پای ثابت 
ویژه نوروز، دستخوش اما و اگرهایی شود که دلیل آن، 
ناتوانی مالی خانواده ها برای هزینه های چندبرابری 

سفر در مقایسه با سال های نه چندان دور است.
  سفر چهار روزه برای یک زوج چند؟

این در حالی بوده که پیش از این، حتی خانواده 
هایی هم که در طول سال، به هر دلیلی برنامه ای 
برای مسافرت خود نداشتند، با نزدیک شدن به این 
ایام، درصدد اتخاذ تدابیری، برای بهره بردن از موقعیت 
فراهم شده و رفتن به سفر نوروزی بودند. برنامه ریزی 
که جدا از مسائل تهیه به موقع بلیت و دغدغه های 
فراوانی دیگر، مانند شلوغی مراکز گردشگری، مقوله 
برآورد  کیفیت خدمات دهی، اصلی ترین رکن آن، 
میزان بودجه ای است که باید برای آن، کنار گذاشته 
شود و اکنون این برآورد، دچار چالش های فراوانی 

شده است.
ایام  برای  جوان،  زوج  یک  اگر  مثال،  طور  به 
شیراز  مبدا  از  کیش  به  سفر  نظرشان،  مد  نوروز 
برای  را  باشد و بخواهند هتل پنج ستاره ای خوب 
مسافرت شان از دوم تا پنجم فروردین ماه سال 1403 

انتخاب کنند، باید برای این سفر، در قالب توری که 
بر می گزینند، دو تخته )Twin/Double( همراه 
با صبحانه، به ازای هر نفر 42 میلیون و 586 هزار 
تومان هزینه کنند و در مجموع، تنها برای رفت و 
بر 85 میلیون  بالغ  باید  اقامت و صبحانه،  برگشت، 
تومان بپردازند. به این رقم، البته باید مبلغ دیگری 

را برای استفاده از تفریحات، خرید و ... اضافه کرد.
این رقم برای سوئیت یک خوابه، برای هر نفر، 
52 میلیون 216 هزار تومان و برای  اتاق دو تخته 
با دید رو به دریا، بالغ بر 63 میلیون است. اگر هم 
این زوج به دلیل قیمت بالای تور تصمیم به اقامت 
در هتل سه ستاره را بگیرند، باید برای هر نفر، 17 
میلیون 387 هزار تومان بپردازند که به طور قطع، در 
توان بسیاری از خانواده ها نخواهد بود. عدد و رقمی 
که برای یک زوج بوده و اگر فرزندانی نیز داشته باشند، 
به همان نسبت، باز هزینه سفرشان اضافه خواهد شد. 
مبلغی که بسیار بالا بوده و با برخی از سفرهای 
خارجی، مانند سفر به ترکیه، برابری می کند، حتی 
گاها بیشتر از آنها است. سفر به شهر مقدس مشهد، 
از 6  نفر،  هر  برای  روز،  پنج  و  برای چهار شب  نیز 
میلیون تومان تا حدود 20 میلیون تومان، خواهد بود 
که برای مبلغ بلیت پرواز و هتل پرداخت می شود و بر 
این اساس، اگر یک خانواده پنج نفره، قصد این سفر را 
داشته باشند، باید 30 تا یک صد میلیون تومان بودجه 
اما سفرهای  میان،  این  بگیرند.در  نظر  برای آن، در 
خارجی هم با توجه به قیمت بالای دلار، تبدیل به 
برنامه نوروزی، برای خانواده هایی شده است که از 
توان مالی بسیار بالایی برخوردارند، به طور نمونه، اگر 
از مبدا شیراز، بخواهید حدود یک هفته، مسافر هند 

شوید و در یک هتل چهار یا پنج ستاره، اقامت داشته 
باشید، فارغ از پولی که باید برای مخارج جانبی، مانند 
خرید یا تورهای بگذارید، هزینه شما به ازای هر نفر، 
99 میلیون و 900 هزار تومان تا 103 میلیون و 800 
هزار تومان خواهد بود. این رقم، برای کودک دو تا پنج 
سال، بدون تخت، 64 میلیون و 900 هزار تومان و 
برای کودکان پنج تا 12 سال با تخت هم 81 میلیون 
و 700 هزار تومان البته در هتل چهار ستاره است و 
در هتل های پنج ستاره هم حدود 87 میلیون تومان 

است. 
گرانی که به تدریج، روندی را رقم زده است که 
بسیاری از خانواده ها که پیش از این در نوروز، راهی 
سفرهای برون مرزی می شدند، اکنون به سفرهای 
داخلی با هزینه مناسب، برای سپری کردن تعطیلات 
سال نو بیندیشند، از سوی دیگر، مسافران تورهای 
داخلی نیز سمت و سوی تصمیم گیری هایشان را به 
مواردی متمایل کرده اند که یا با خودروی شخصی 
انتخاب  تر  قیمت  ارزان  اقامتی  مراکز  و  کنند  سفر 
دیگری  گزینه  نیز  چادر  در  اقامت  همچنین  کنند، 

است که به آن فکر می کنند.
به  تبدیل شدن  در حال  ترتیب، سفر  این  به 
امکانی، برای خانواده های مرفه است، زیرا همانطور که 
گفته شد، جدا از هزینه اقامت و جابجایی مسافرت، 
بودجه قابل توجهی را نیز برای موارد جانبی سفر و 
تفریحاتش نیاز دارد که گاها با هزینه خود سفر، برابری 
می کند، با توجه به شرایط اقتصادی و گرانی معیشت، 
بسیاری از خانواده های ایرانی، قادر به تامین این مبالغ 

و تخصیص آن به سفر نیستند.
به عبارتی، گرانی های مستمر نه تنها سنت  های 

نوروزی، مانند خرید انواع آجیل و برگزاری مهمانی 
های خانوادگی را تحت تاثیر قرار داده، بلکه بیش از 
آن، بر برنامه ریزی سفر افراد، اثرگذار بوده است و به 
جرات می توان گفت؛ سفر به عنوان انگیزه ای برای 
رفع خستگی یک سال کار و تلاش، همچنین شروعی 
پر انرژی در سال جدید، چند سالی است که دیگر 
نقش پر رنگی، برای تعداد زیادی از ایرانیان ندارد یا 
تبدیل به سفرهایی کوتاه مدت با خودروی شخصی و 
اقامت در مراکز ارزان قیمت یا چادر، شده است. آنچه 
که به تبع، می تواند اثرگذاری زیادی روی سلامت 
روان خانواده ها، بعد از یک سال پر از مشغله های 
در  اما  این وجود،  با  باشد.  داشته   ... و  کاری  فراوان 
این خصوص یا تدبیری اندیشیده نشده یا برنامه ریزی 
های صورت گرفته، اثرگذاری نداشته است، شاید هم 
به نظر برخی از متولیان امر، نیازی به سفر نیست که 
چندان برآورده شدن آن، ضرورت ندارد و به توانایی 

مالی خانواده ها بستگی دارد.!
به هر حال، واقعیتی که نباید از یاد برد، این 
است که متناسب نبودن درآمد خانواده ها با نرخ تورم، 
موجب شده تا تعداد زیادی از کالاها و خدماتی که به 
بهبود و بهزیست زندگی خانواده ها کمک می کند، از 
سبدشان حذف شود. این امر، در گام نخست، هزینه 
هایی را که صرف سفر و امور تفریحی می شده، نشانه 
رفته است، تا اکنون و در آستانه نوروز، چرتکه دخل 
خانواده ها و ناهمخوانی آن با هزینه سفر، موجب شود، 
غیر  قالب یک موضوع  در  را  اجبار، مسافرت  از سر 
ضروری، در نظر بگیرند و این امر را بپذیرند که تامین 
نیازهای ضروری معیشتی، بیش از سفر و تفریح برای 

آنها، اهمیت دارد.

وزیر نیرو: 
5 استان کشور در معرض وقوع سیلاب است

 
ایسنا|  وزیر نیرو با بیان اینکه در سه روز آینده، 5 استان غرب و جنوب غربی کشور 
در معرض وقوع سیلاب قرار دارند، دستور تشکیل ستاد مدیریت سیلاب در وزارت نیرو و 
استان های در معرض سیل را صادر کرد.علی اکبر محرابیان با بیان اینکه هم زمان با ورود 
سامانه بارشی 29 اسفند ماه، احتمال وقوع سیلاب در غرب و جنوب غربی کشور افزایش 
یافته است، اظهار کرد: با توجه به پیش بینی های میان مدت از حجم و شدت بارش ها، 
وزارت نیرو از هفته گذشته پیش بینی اقدامات لازم برای مدیریت سیلاب را اتخاذ کرد.

وی با اشاره به اشباع بودن خاک به خاطر بارش های اخیر، ذوب شدن برف ها در پی 
گرم شدن هوا و هم زمانی بارش ها با افزایش سفرهای نوروزی و همچنین کوچ عشایر در 
برخی استان ها افزود: باید حداکثر ملاحظات ایمنی در روزهای پیش رو با هدف کاهش 
خسارت ها در دستور کار قرار بگیرد. وزیر نیرو به تمرکز بیشتر این سامانه های بارشی در 
استان های لرستان، خوزستان، ایلام، کهگیلویه و بویر احمد و چهار محال و بختیاری اشاره 
کرد و اظهار داشت: در روزهای آغازین سال همواره شاهد اوج ترافیک جاده ای بوده ایم که 
باعث افزایش 10 تا 12 درصدی سفرهای نوروزی می شود و بارش های پیش رو در زمان 
اوج ترافیک جاده ای و سفرهای نوروزی رخ می دهد، از این رو تمامی مسافران نوروزی باید 
نکات ایمنی و هشدارهای مربوط به احتمال بروز سیلاب را رعایت کنند. طبق اعلام وزارت 
نیرو، محرابیان تصریح کرد: تشکیل ستاد بحران در وزارت نیرو و استان های درگیر با سیل 
با هدف آمادگی هر چه بیشتر برای مقابله با بحران از جمله اقداماتی است که باید انجام 
شود و مدیران و مسئولان مرتبط در وزرات نیرو و مدیران استانی صنعت آب و برق باید 
در آماده باش کامل قرار بگیرند تا کمترین آسیب از محل سیلاب های پیش رو متوجه 
مردم شود. وزیر نیرو همچنین با تاکید بر ضرورت اطلاع رسانی به موقع به مردم پیرامون 
سیل پیش رو، بیان کرد: لازم است با مدیریت مخازن سدها و پیگیری لحظه ای بارش ها از 

هرگونه غافلگیری و ایجاد مشکل برای مردم جلوگیری شود.

داربست های مرمتی آرامگاه سعدی باز شد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از اتمام مرمت 
بنای آرامگاه سعدی خبر داد و گفت: با توجه به اینکه مرمت بنای آرامگاه مجموعه فرهنگی 
سعدی به پایان رسید داربست های مرمتی روز گذشته باز شدند.محمد ثابت اقلیدی بابیان 
اینکه مرمت بنای آرامگاه سعدی 7 ماه به طول انجامیده است گفت: این بنا نه تنها از دهه 
60 تاکنون مرمت نشده است بلکه درسالهای مختلف هم به صورت اصولی مرمت نشده 
بود.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس بابیان اینکه تمامی 
سنگ های بدنه ساختمان آرامگاه ثابت شده اندوسقف آرامگاه که گچی بود افزود: کارمرمت 
سنگها و ساماندهی پنجره ها و درب های مجموعه به پایان رسیده استثابت اقلیدی افزود: 
مجموعه تاریخی سعدی پذیرای گردشگران نوروز است و ساماندهی فضای سبز محوطه 
نیاز به پایان رسیده است.گفتنی است بنای آرامگاه سعدی 72 سال قدمت دارد و این 

مجموعه فرهنگی در 20 آبان 1353 درفهرست ملی به ثبت رسیده است.

اعلام ساعت کار موزه سینما در نوروز 14۰3
ایسنا | ساعت کار موزه سینمای ایران در ایام نوروز مشخص شد.

تالارهای موزه سینمای ایران در ایام نوروز همه روزه به جز اول، دوازدهم و سیزدهم 
فروردین از ساعت 10 صبح تا 19 میزبان علاقمندان است.سالن های سینماهای موزه 
)سینما توگراف، سینما فردوس، سینما تمدن( نیز از ساعت 11 ظهر فیلم های سینمایی 
مندرج در جدول اکران سینماهای تهران را نمایش می دهند.با توجه به ایام ماه مبارک 
رمضان درب های محوطه این مجموعه فرهنگی- تاریخی از 9 صبح تا  23 )11 شب( به 
روی گردشگران و علاقمندان باز خواهد بود.عمارت موزه سینمای ایران قدمتی 200 ساله 
دارد و یکی از قدیمی ترین بناهای تاریخی پایتخت است که به دستور محمدشاه قاجار 

ساخته شد و در بخش میانی یک باغ ایرانی قرار گرفته است.

هواپیمایی  سازمان  رییس  ایلنا| 
کشوری گفت: بلیت بیزنس هواپیماها نرخ 
تعداد  شده  باعث  همین  و  ندارد  مصوب 
صندلی های بیزنس در یک هواپیما افزایش 
فروش  پرابهام  مسائل  از  کند.یکی  پیدا 
صندلی های  قیمت گذاری  هواپیما،  بلیت 

بلیت  قیمت  آنجایی که  از  و  است  بیزنس 
از صندلی های  بیزنس گران تر  صندلی های 
گران فروشی  عامل  همین  بوده،  اکونومی 
بلیت از سوی برخی از ایرلاین ها با برچسب 
بیزنس بوده در حالی که خبری از صندلی 

بیزنس نیست.

اما به تازگی برخی از ایرلاین ها برای 
افزایش قیمت بلیت هواپیما و فروش بلیت 
چیدمان  تغییر  با  مصوب،  نرخ  از  خارج 
صندلی های تعدادی از هواپیماهای شرکت، 
کردند  تبدیل  بیزنس  به  را  هواپیما  تمام 
مانند  مسیری  در  هواپیما  همین  بلیت  و 

تهران- کیش به قیمت 5 میلیون تومان به 
فروش می رود!

محمد محمدی بخش، رییس سازمان 
هواپیمایی کشوری درباره این اقدام برخی  
داشت:  اظهار  هواپیمایی  شرکت های  از 
شرکت های  از  برخی  در  هواپیماهایی 

تغییر  با  که  هستند  فعال  هواپیمایی 
بیزنس  به  آن  صندلی های  تمام  چیدمان، 
تغییر کرده است. این اقدام براساس قوانین و 
مقررات ایکائو انجام می شود و هر هواپیمایی 
اسنادی دارد که طبق آن می توانند چیدمان 
بر  تاکید  با  دهند.وی  تغییر  را  صندلی ها 
اینکه از لحاظ فنی امکان انجام این تغییرات 
وجود دارد، ادامه داد: طراحی هواپیما توسط 
کارخانه سازنده آن انجام می شود و براساس 
همان طراحی می توان چیدمان صندلی را 
اجازه  این  هواپیمایی  سازمان  و  داد  تغییر 
را می دهد که براساس چیدمان ثبت شده 
یا  بیزنس  به  صندلی ها  هواپیما،  اسناد  در 
اکونومی تغییر داده شوند.معاون وزیر راه و 
شهرسازی افزود: باید توجه داشت هواپیمایی 
به  است  بیزنس  آن  صندلی های  تمام  که 
با توجه به  ایران شده  و  همین شکل وارد 
شرایط سفر، تقاضاهایی هم برای خرید بلیت 
این هواپیماها وجود دارد.    محمدی بخش 
درباره قیمت بلیت صندلی های بیزنس اظهار 
داشت: در حال حاضر به طور عمده بخشی از 
صندلی های هواپیماها حدود 5 تا 10 بیزنس 
هستند که این تعداد محدود مشمول قیمت 
مصوب نمی شوند. تا کنون به موضوع تعیین 
قیمت برای بلیت  صندلی های بیزنس ورود 

نکرده بودیم.

صاحب اینستاگرام مواد مخدر فروخته است؟
تسنيم|  دادستان های ایالت ویرجینیا مشغول تحقیق درباره نقش شرکت متاپلتفرمز در تسهیل فروش موادمخدر هستند.

دادستان های ایالت ویرجینیا سال2023 میلادی به عنوان بخشی از تحقیق جنایی احضاریه هایی ارسال کردند و سوالاتی پرسیدند و 
همینطور خواستار سوابق مربوط به مواد مخدر یا فروش غیرقانونی آن در پلتفرم های متا شدند.

به نوشته نشریه وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه، سازمان غذا و دارو آمریکا نیز به این تحقیقات کمک می کند. البته این سازمان به نقل 
از سخنگوی متا نوشت: فروش غیرقانونی مواد مخدر برخلاف سیاست های ما است و ما همچنان مشغول فعالیت هستیم تا این محتوا را از سرویس 

هایمان حذف کنیم. متا به طور فعال با نیروهای مجری قانون همکاری می کند تا با فروش و توزیع مواد مخدر مقابله کند.
متا، سازمان غذا و دارو آمریکاو دفتر دادستان کل ایالت ویرجینیا به درخواست ها برای اظهار نظر پاسخی نداده اند. نیک کلگ رییس امور 
جهانی متا در پلتفرم ایکس اعلام کرد متا با وزارت امور خارجه ایالات متحده، دفتر مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد و اسنپ چت همکاری می 

کند تا فروش داروهای مخدر در فضای آنلاین را از بین ببرد و درباره ریسک های مرتبط با آن به کاربران آموزش دهد.

نوروز و دغدغه ای به نام سفر یادداشت

ترفند جدید شرکت های هوایپمایی که بلیت هواپیما را چند برابر گران کنند !

مدیـرکل آمـوزش و پـرورش فـارس از تدویـن برنامه ۳ سـاله 
بـرای ارتقـای جایـگاه ایـن اداره کل خبـر داد کـه فعالیت هـا در قالب 
آن اجرایـی خواهـد شد.فرشـید قاسـمی در دیـدار بـا فرمانـده سـپاه 
فجـر فارس کـه در محل اداره کل آموزش و پرورش اسـتان در شـیراز 
برگـزار شـد، اظهار کـرد: نباید موانع موجـود را بزرگ ببینیـم و ناامید 
شـویم بلکـه بایـد بـا برنامه ریـزی موانع را رفـع و به تـاش مضاعف 
خـود ادامـه دهیـم.وی با هـدف ارتقـای جایـگاه آمـوزش وپرورش 
فـارس، برنامـه ای ۳ سـاله ای را تدویـن کردیـم و پیش بینی هـای لازم 
از نیازهـای ۳ سـاله را انجـام دادیم لذا فعالیت های مـا در چارچوب 

برنامـه مذکـور ارائه خواهد شد.قاسـمی بـا ارائه ارقـام و آماری از 
کـم و کیـف برنامه هـای آمـوزش و پـرورش اسـتان، افزود: در سـطح 
اسـتان فـارس بیـش از ۹۴۰ هـزار دانش آمـوز داریـم و بیـش از ۶۰ 
هـزار پرسـنل فرهنگـی کار تعلیم و تربیـت را بر عهـده دارند.مدیرکل 
آمـوزش و پـرورش فـارس تصریح کـرد: در بحث پوشـش تحصیلی 
در متوسـطه دوره اول پوشـش بیـش از ۹۵ درصـدی را داریـم و در 
دوره متوسـطه دوم نیـز پوشـش بیـش از ۹۰ درصدی را دارا هسـتیم.

وی ادامـه داد: در سـال ۱۴۰۱ در مجمـوع در ارزیابـی کلـی اسـتان، 
آمـوزش و پـرورش فـارس رتبه ۲۰ را به خود اختصـاص داده بود اما 
بـا تاش هـای صورت گرفتـه و برنامه ریزی های انجام شـده در سـال 
۱۴۰۲ توانسـتیم بـا صعـود ۵ پله ای رتبه اسـتان را به پانزده کشـوری 
برسانیم.قاسـمی بـا بیـان اینکـه کسـب ۷ مـدال المپیاد توسـط دانش 
آمـوزان اسـتان، فـارس را در رتبه ۴کشـوری قـرار داده اسـت، گفت: 
آمـوزش چنـد سـاحتی در مـدارس در حـال اجراسـت و برنامه های 

مـدارس را بر اسـاس اولویـت اجرایـی می کنیم.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

 برنامه ۳ ساله توسعه
 آموزش و پرورش فارس تدوین می شود

2

3

تعیین مزد به جلسه امروز موکول شد
2



خبر

روزنامهصبحشهرمردم2
شماره1038 سالنهم 7رمضان1445 دوشنبه28اسفند1402

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

ایرنـا| سـخنگوی شـورای نگهبـان از تایید لایحـه بودجه 
سـال ۱۴۰۳ کل کشـور )بخـش اول( »سـقف منابـع عمومـی و 
مفروضات منابع و مصارف« در جلسـه روز گذشـته شورا خبر داد.

هادی طحان نظیف سـخنگوی شـورای نگهبـان در صفحه 
شـخصی خود در فضای مجازی نوشـت:

در جلسـه روز گذشـته شـورای نگهبـان، اصلاحات مجلس 

شـورای اسـلامی در خصـوص لایحـه بودجـه سـال ۱۴۰۳ کل 
کشـور )بخـش اول( »سـقف منابـع عمومـی و مفروضـات منابـع 
و مصـارف« بررسـی و مغایـر بـا موازیـن شـرع و قانـون اساسـی 

نشد. شـناخته 
رئیس جمهـور ۲۰ اسـفند از مجلـس شـورای اسـلامی و 
مجمـع تشـخیص مصلحـت نظام خواسـت بـا برگزاری جلسـات 

فشـرده قانـون بودجـه را پیـش از پایان سـال به نتیجه برسـانند. 
مجلـس در واکنـش بـه ایـن ضـرب الاجـل مصـوب کـرده بـود 
حداکثـر تـا پایان اردیبهشـت  مـاه سـال ۱۴۰۳ با رعایـت احکام 
بودجـه نسـبت بـه وصـول منابـع و پرداخـت اعتبـارات بـر پایـه 
جـداول تفصیلـی قانـون بودجـه ۱۴۰۲ بـه صورت علی الحسـاب 

شـود. اقدام 

شورای نگهبان بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور را تایید کرد

یادداشت

سـیدمحیالدینحسـینیارسنجانی-شـهرمردم|مجموعه میراث جهانی 
پارسـه) تخـت جمشـید( این روزهـا حال و هـوای دیگری به خـود گرفته اسـت.مدیریت 
سـاعی و فرهیختـه میـراث فرهنگـی فـارس جنـاب دکتـر ثابت اقلیـدی در کنـار جناب 
دکتـر عسـکری چـاوردی مدیـر مبـدع و خـلاق پایـگاه میـراث جهانی تخت جمشـید و 
نقـش رسـتم و نقـش رجـب و جمعـی از دوسـتداران میـراث فرهنگـی دسـت در دسـت 
هـم داده انـد تـا ایـن مکان مـورد عنایت گردشـگران ملی و جهانـی را به نحـوی آبرومند 
آمـاده پذیـرش مسـافران دور و نزدیـک و میهمانـان نـوروزی اقصی نقاط کشـور از این اثر 
بـزرگ و ارزشـمند و آثـار پیرامونـی آن نمایند.یکـی از مهمتریـن و جالب تریـن اقدامات 
ایـن مجموعـه به یـادگار مانده از عهد باسـتان تا به امروز، سـاماندهی ابنیـه داخل در این 
محوطـه عظیـم تاریخی، روشـنایی شـبانه و تامین امنیت لازم در جهـت نگهداری هر چه 
بهتـر و اصولـی تـر از ایـن بناهای مهـم به یادگار مانـده از عهد باسـتانی و دوره تاریخی پر 
فـراز و نشـیب هخامنشـیان اسـت.بناهایی که همـواره حضور گسـترده و متراکم جمعیت 
گردشـگران داخلـی و خارجـی در آن مشـهود اسـت و بایـد در رابطـه بـا نگاهداشـت این 
کهـن میـراث ملـی و جهانی کـه در واقع میـراث معنـوی و فرهنگی و شناسـنامه تمدنی 
ایـران و ایرانیـان در طـی هزاران سـال اخیر اسـت کوشـید و اقداماتی نو به نـو در پیرامون 
آنهـا انجـام داد تـا همـاره از گزند اهرمنـان و بدخواهـان و ایران سـتیزان در امان باشـند. 
اقداماتـی جالـب توجـه و مانـدگار نظیـر برپایی جشـنهای ایرانی کـه همین امسـال و در 
اواخـر اسـفند و در چنـد روز قبل از فرا رسـیدن نـوروز انجام داده و میدهنـد و یکی از آن 
برنامـه هـا اجـرای جشـن و جشـنواره بزرگ شـاهنامه خوانـي در مجموعـه جهاني تخت 
جمشـید بود که به مناسـبت پایان سـرایش سـاهنامه فردوسـی در محل برگزاری برنامه 
جالـب و جـذاب »نـور و صدا«برگزار شـد. برنامـه ای فاخر که با همـکاري اداره کل میراث 
فرهنگـی، گردشـگری و صنایـع دسـتی فـارس و بـا تدابیـر عالیـه جناب دکتر عسـکری 
اسـتاد برجسـته تاریـخ ایـران و پژوهشـگر و کاوشـگر مطـرح میـراث فرهنگـی کشـور به 
نحـوی شایسـته برگـزار و در این راسـتا اقایان دکتر مجتبـی درودي مدیر موزه ملی تخت 
جمشـید،وحید یونسـي،فضل اله حبیبي،اولدوز روسـتایي و بانو هاجر عسـکری مسـئول 
پژوهـش و ثبـت آثـار طبیعـی اداره کل میـراث فرهنگـی فـارس و... با همراهـی تیمهای 
هنـری و ادبـی و فرهنگـی و سـخنرانان قابل در روز ۲۵ اسـفند ۱۴۰۲ برنامـه هایی انجام 
دادنـد کـه اسـتقبال بـی نظیر مـردم و بازدیـد کننـدگان از این اثـر تاریخی را بـا خود به 
همـراه داشت.خوشـبختانه در روزهای منتهی به آخر سـال ۱۴۰۲ و اوایل نـوروز ۱۴۰۳در 
مجموعـه جهانـی تخـت جمشـید برنامه های متعـدد و متنوعی انجام شـده و یـا در حال 
انجـام اسـت کـه هـم حال و هـوای مـردم را عوض کـرده و هـم ایرانیان دوسـتدار وطن و 
علاقـه منـدان به شـناخت ایران باسـتان را با زوایای گوناگون تاریخ و تمدن کشـور آشـنا 
نمـوده و رمـوز پیـدا و پنهان معماری و اداب و رسـوم ایرانیان در طول سـالها و جشـنهای 
ملـی میهنـی و آیینـی نیـاکان خـود را دریابنـد و بـه گذشـته هـای روشـن و پـر افتخار 
خویـش ببالند.نکتـه پایانـی اینکـه باید ضمن توجه به پذیرش بهتر و بیشـتر گردشـگران 
داخـل و خـارج از کشـور از مجموعه های جهانی و آثار تاریخی کشـورمان از جمله همین 
بنای باشـکوه تخت جمشـید سـعی و اهتماممان بر حفاظت فیزیکی و حراسـت از درون 
و بیـرون مجموعـه های تاریخی منحصر به فردی همچون پارسه،پاسـارگاد و بیشـاپور و...

در فـارس در دسـتور کار متولیـان امـور فرهنگـی و میراثی باشـد تا مبادا هجوم گسـترده 
مسـافران ازاقصـی نقـاط کشـور در ایام نوروز باعث آسـیب رسـانی جدی و جبـران ناپذیر 
بـه ایـن مجموعـه هـا و دیگـر نمادهـای میـراث بشـری گـردد.در پایـان به سـهم خود و 
بعنـوان یـک نفر از دوسـتداران میراث فرهنگی ایران از تلاشـهای ارزنـده اداره کل میراث 
فرهنگـي اسـتان فـارس کـه اقدام بـه نوسـازی و بهسـازی اصولـی و اسـتاندارد پلکانهای 
ورودی تخـت جمشـید و اصـلاح راههـای منتهـی بـه درون و بیـرون از محوطـه ایـن اثر 
مهـم نمـوده و همچنیـن از طرحهای نوین مدیر کوشـا و متواضع مجموعـه جهانی تخت 
جمشـید که نوید بخش آینده ای روشـن در شـناخت و معرفی بهتر این اثر و آثار نزدیک 
بـه آن خواهـد بـود و تغییـر و تحولاتـی ارزنـده را در این مجموعه بی نظیـر تاریخی مژده 

خواهـد داد بی نهایت متشـکر و سپاسـگزارم.

 هجوم گردشگران نوروزی
 و حافظت از تخت جمشید!

سخنگوی شورای نگهبان:

تسـنیم| رئیس جمهـور گفـت: دولـت بـر حفـظ و جـذب 
اسـتعدادهای کشـور در حـوزه اقتصـاد دیجیتـال و برداشـتن گام های 

بلنـد در زمینـه هـوش مصنوعـی تأکیـد دارد.
سـید ابراهیـم رئیسـی در چهارمیـن نشسـت رمضانـی خـود با 
اصناف و اقشـار مختلف، بعدازظهر شـنبه در نشسـتی، به گفت  وشنود 

بـا جمعـی از فعـالان کسـب وکارهای فضـای مجـازی پرداخت.
وی در ایـن نشسـت پـس از اسـتماع نظـرات و دیدگاه هـای 
۱۵ تـن از صاحبـان و فعـالان کسـب وکارهای دیجیتـال، زیسـت بوم 
فنـاوری و نـوآوری را در جهـان امـروز پیشـران توسـعه و از الزامـات 

و اولویتهـای کشـور دانسـت و بـا بیـان اینکـه ورود دانش بنیان هـا بـه 
عرصـه هـوش مصنوعـی و محوریـت جوانـان بااسـتعداد و خـلاق در 
تحقـق پیشـرفت های فناورانـه، امیدآفریـن و درخشـان اسـت، بر رفع 
موانـع موجـود و بهره گیـری از همه ظرفیت هـا و اسـتعداد بومی برای 

تـداوم شـتاب حرکـت در ایـن مسـیر تأکیـد کرد.
8درصـدی  رشـد  هدف گـذاری  بـه  اشـاره  بـا  رئیس جمهـور 
بـرای اقتصـاد کشـور و همچنیـن ضـرورت ارتقـای بهـره وری بـرای 
تحقـق رشـد اقتصـادی و رونـق تولیـد، سـهم اقتصـاد دیجیتـال را 
به واسـطه اشـتغالزایی، سـرعت بازگشـت سـرمایه، بهـره وری بـالا و 

کاهـش هزینه هـا در تحقـق ایـن اهـداف بسـیار مهـم و مؤثر دانسـت 
و بـر افزایـش حمایت هـای مالـی و حقوقـی و همچنین فراهـم کردن 
فضـای مناسـب بـرای حضور و مشـارکت بیشـتر بخـش خصوصی در 

ایـن عرصـه تأکیـد کرد.
رئیسـی رویکـرد دولـت مردمی بـه اقتصـاد دیجیتـال را نگاهی 
فرصت محـور و تحول سـاز دانسـت و بـا اشـاره بـه سـرمایه گذاری های 
کلان کشـورهای مختلـف بـرای رونـق بخشـیدن بـه کسـب وکارهای 
دیجیتـال، افـزود: دولت مردمی بر حفظ و جذب اسـتعدادهای کشـور 
در حـوزه اقتصـاد دیجیتال و برداشـتن گام های بلنـد در زمینه هوش 

مصنوعی تأکیـد دارد.
عرصـه  فعـالان  بـرای  مقـررات  وضـع  و  تنظیم گری هـا  وی 
کسـب وکارهای دیجیتـال را حلقـه مفقوده بـرای حفظ پیشـتازی در 
ایـن عرصـه دانسـت و بـا گلایـه از کم کاری هـای گذشـته در حـوزه 
رگولاتـوری اقتصـاد دیجیتـال، بـر تداوم اقدامـات در حال انجـام برای 

تسـریع در به روزشـدن و جبـران ایـن عقب ماندگـی تأکیـد کـرد.
رئیس جمهـور همچنیـن بـا تأکیـد بـر پرهیـز بخش دولتـی از 
هرگونـه رقابـت با بخـش خصوصی در هر عرصـه ای تصریح کرد: نقش 
دولـت حمایـت، هدایت، نظـارت و همچنین ایجاد زمینه بـرای رقابت 

سـالم در ارائـه خدمات باکیفیت در اقتصاد کشـور اسـت.
رئیسـی با تأکید بر لـزوم روان سـازی کسـب وکارهای اینترنتی، 
تسـهیل صـدور مجـوز برای ایـن کسـب وکارها و حذف اجبـاری بودن 
اخـذ مجوزهـای غیرضـرور را از جملـه اقدامـات لازم برای روان سـازی 

کسـب وکارهای دیجیتـال دانسـت و اضافه کرد: ایجاد محیطی سـالم، 
رقابتـی و آرام بـا دسترسـی آسـان بـه بازارهـای داخلـی و خارجـی از 
جملـه ملزومات رونق اقتصـاد دیجیتال برای فعالین این بخش اسـت.

وی بـا ابـراز اینکـه نظام اجرایی کشـور به فعالیـن بخش اقتصاد 
دیجیتـال اعتمـاد دارد و مسـائل و چالش هـای احتمالـی پیـش رِوی 
فعالیـن ایـن بخـش را پیگیری خواهد کـرد، از فعالان کسـب وکارهای 
دیجیتال خواسـت با شـناخت مسـائل و مشـکلات و ارائـه راهکارهای 
حـل آنهـا در ارائـه خدمـات بـه مـردم و ارتقـای کیفیـت زندگـی آنها 

کنند. نقش آفرینـی 
»اسـتفاده از ظرفیـت بخـش خصوصی به عنـوان بـازوان پرتوان 
دولـت در تأمیـن امنیـت شـبکه در ارتبـاط بـا بخش هـای رسـمی«، 
جانـب  از  خصوصـی  بخـش  حقـوق  حفـظ  ضـرورت  بـر  »تأکیـد 
بخش هـای دولتـی«، »توجـه ویژه به حمایت از سـکوهای آموزشـی« 
و »ضـرورت کار و تـلاش مضاعـف در حـوزه کـودک در بسـتر فضـای 
مجـازی با محوریت مسـائل فرهنگی کنار مسـائل اقتصـادی« از دیگر 
نکاتـی بـود کـه رئیس جمهـور در این جلسـه ناظر به سـخنان برخی 

از فعالیـن کسـب وکارهای فضـای مجـازی مطـرح کرد.
رئیسـی بـا تأکیـد بـر لـزوم ارتبـاط مسـتمر فعالیـن اقتصـاد 
دیجیتـال بـا بدنـه دسـتگاه های اجرایـی، تصریـح کرد: دولـت متعهد 
بـه حمایـت از فعالین اقتصاد دیجیتال اسـت چرا که برای آنها نقشـی 
مؤثر در اقتصاد قائل اسـت و در این مسـیر آمـاده دریافت نقطه نظرات 

و انتقادات اسـت.

دولت بر برداشتن گام های بلند در 
زمینه هوش مصنوعی تأکید دارد

رئیس جمهور: 

رییـس هیـات مدیـره انجمن خیریه حمایـت از بیماران کلیـوی ایران و مدیـر فارس گفت: 
انجمـن خیریـه حمایـت بیمـاران کلیـوی بـا هـدف آمـوزش  پیشـگیری، آگاه سـازی، درمـان و 

حمایـت هـای اجتماعـی و مالی تاسـیس گردیده اسـت.
عبدالحمیـد کشـاورز در نشسـتی بمناسـبت روز جهانـی کلیه شـعار امسـال روز جهانی را 
)کلیـه سـالم بـرای همه( عنـوان کرد و گفـت: تلاش برای دسترسـی عادلانه به مراقبـت و درمان 
مناسـب در این راسـتا تعریف شـده اسـت.او با بیان اینکه کلیه یکی از اعضای اصلی بدن انسـان 
مـی باشـد کـه نقـش اصلی آن حـذف مواد زایـد و مایعـات اضافی از بدن می باشـد، افـزود: کلیه 

هـا وظیفـه فیلتـر کردن و باز گشـت بـه جریان خـون را دارند.
بـه گفتـه وی کلیـه هـا تحـت تاثیر بیمـاری دیابت و فشـار خـون بالا قـرار دارنـد و برخی 
بیماریهـای کلیـوی ارثی است.کشـاورز اظهار داشـت: بیشـتر بیمارانی که به انجمـن مراجعه می 
نماینـد  اگـر بـه موضوع پیشـگیری توجه مـی نمودند و یا حداقل چکاب سـالیانه و یـا قند خون، 
فشـار خـون خـود را  کنتـرل و یـا خودسـرانه درمـان نمـی کردنـد امـروز کمتـر به ایـن بیماری 

مبتلا می شـدند.
او افـزود: متاسـفانه تنهـا راه درمـان بیمـاران  دیالیـزی پیونـد کلیـه می باشـد کـه اگر در 

جامعـه آموزش و آگاهسـازی، بیشـتر مـورد توجه قـرار می گرفت افـراد می توانسـتند از اعضای 
بـدن خـود بیشـتر مراقبـت نمایند و یا کمتـر گرفتار این مسـایل نشـوند.وی از مصـرف بی رویه 
نمـک بـه عنوان قاتل خاموش بیماری فشـار خون یاد کـرد ورعایت  اصل پیشـگیری را بر درمان 
مقـدم شـمرد.در ادامـه سـیداحمد تـارا  عضـو هیئت علمی دانشـگاه علوم پزشـکی شـیراز، بیان 
کـرد: یکـی از اهداف انجمن خیریه بیماران کلیوی پیشـگیری از بروز بیماری کلیوی و پیشـرفت 
آن اسـت کـه هزینه هـای درمـان را کاهـش می دهـد.وی بـا بیـان اینکـه بـه رغـم اطلاع رسـانی 
گسـترده ای کـه از طریـق رسـانه ها، انجمن حمایـت از بیماران کلیـوی انجام می شـود، همچنان 
توجـه مـردم بـه موضـوع پیشـگیری از ابتـلا بـه بیماری هـای صعب العـلاج به خصـوص بیمـاری 
کلیـوی ضعیـف اسـت، قاتـل خامـوش را مصـرف بی رویـه قند، نمـک و چربـی معرفـی کرد.تارا 
بیان کرد: طی چندسـال گذشـته اغلب تمرکز شـعارها به مبحث عدالت در سـلامت سـوق پیدا 
کـرده اسـت که شـعار امسـال تیز »سـلامت کلیه بـرای همه، عدالت برای دسترسـی« اسـت.وی 
بـه گسـتردگی کشـور ایـران و مراکز درمانی اشـاره کرد و افـزود: طبق مطالعـات اخیر هزینه های 
کمرشـکن درمـان بیمـاری دیالیـز و فاصلـه مراکـز درمانـی و دسترسـی آن هـا بـرای بیمـاران از 
مهتریـن چالش هـا بـه شـمار می رود.این پزشـک فـوق تخصص بـا بیان اینکه اسـتان فـارس در 

جنـوب کشـور بعنـوان قطب درمان بـه بیماران خدمـات  ارائه می دهـد، گفت: از ۹ اسـتان مجاور 
کشـور جهـت درمـان به کلانشـهر شـیراز مراجعـه می کنند که به دلیـل کثرت مراجعـه خدمات 
محلـی هـم دچـار بحران شـده اسـت.وی بیان کـرد: با مراجعـه به مراکز درمانی در سـطح شـهر 
متوجه خواهیم شـد و این موضوع مشـهود اسـت که بیماران دچار کمبود دسترسـی به پزشـکان 

و نیروهـای متخصـص شـده اند و ایـن یک آسـیب ایجاد کرده اسـت.
تـارا همچنیـن در خصـوص خدمات ارائه شـده بـه بیماران کلیـوی، گفت: پارسـال مصوبه 
صنـدوق حمایـت از بیمـاران خـاص و صعـب العـلاج و طـرح دادیـار تایید شـد لذا در این راسـتا 
متولیـان بایـد تـلاش کنند تا بهـره وری بالا را داشـته باشـند. وی گفت: در بحث سیاسـت گذاری 
انجمـن بیمـاران کلیوی لازم اسـت تا سـازمان های حمایتی وارد شـوند و دولت هـم باید حمایت 
از حمایت کننـده در حـوزه مالیـات و... داشـته باشـد چـرا کـه عدالت دسترسـی پـس از تضعیف 

نظـام شـبکه هنوز جدی گرفته نشـده اسـت.
عضـو هیئت علمی دانشـگاه علوم پزشـکی شـیراز با تصریح بر اینکه سـالانه حـدود ۵ هزار 
نفـر بـه بیمـاران کلیوی اضاف می شـود، گفـت: در ایران حـدود ۶۰ هـزار بیمار دیالیـزی داریم و 

۳۰ هـزار بیمار پیونـد کلیه در صف انتطـار داریم.

جـالالدینعرفانی-شـهرمـردم|از همـان ورودی 
همه چیز هویداسـت، چند معتاد این سـو و آن سـوی ورودی محله 
را غـرق کـرده اند، بـه محض دیدن دوربین شـهر مردم، هـر کدام از 
یـک طـرف متفرق می شـوند، اما بـرای چنـد نفر دیگرشـان، فرقی 
نـدارد کـه دوربین باشـد یا نه، آنها دیگر حتی دیگر برایشـان ترسـی 
نـدارد کـه سـاختمان مرکـز فرماندهـی پلیس شـیراز و یا مبـارزه با 
مـواد مخـدر هـم در چنـد قدمی شـان قرار داشـته باشـد، بـا اینکه 
طـرح جمـع آوری معتـادان، ماننـد هـر سـال بـه اجـرا درآمـده، اما 
اینجـا همچنـان معتـادان از سـر کول هم بـالا می رونـد، محله قیام 
یا همان)دباغی( سـابق، سـال هاسـت که بـا محرومیت، روبروسـت، 
در ایـن بیـن گرچه طی سـال های گذشـته، فعالیت هـای خوبی در 
زمینـه آسـفالت و زیرسـازی کوچـه هـا، انجـام شـده، اما هنـوز هم 
انبـوه مشـکلات، مـردم ایـن محلـه را کلافـه کـرده اسـت، در حـال 
آمـاده شـدن، بـرای تهیه گزارش هسـتیم که یکی از اهالـی که گویا 
دل پـری دارد، بـا صـدای بلنـد می گویـد: آقا بنویسـید، یک فکری 
بـه حـال معتـادان این محل بکنند کـه امنیت و آرامش مـا را گرفته 

انـد، تـو را بـه خـدا، فکر کنید مـا هم از اهالی شـیراز هسـتیم. 
امـام جماعـت مسـجد محلـه دباغـی، در گفـت و گو با شـهر 
مـردم، بـا اشـاره به برخی مشـکلات مـردم این محل، گفـت: یکی از 
مشـکلات اساسـی مـردم این محله، بحـث حضور معتـادان و امنیت 
اسـت و مـردم، اینجا امنیـت ندارند و به گفته برخی سـاکنان، برخی 
از افـراد درب منـزل آنهـا را مـی زننـد و بـه محـض اطـلاع از عـدم 
حضورشـان، از درب منـزل آنهـا بـالا رفتـه و اقـدام بـه سـرقت مـی 

 . کنند
حجـت الاسـلام جابر انصـاری، افـزود: یکی دیگر از مشـکلات 
ما، حضور انبوه افاغنه اسـت، درسـت اسـت که آنها از حضور اطراف 
حـرم، منع شـده انـد، اما به ۵۰۰متـر پایین تر و اینجا، منتقل شـده 
اند و همین باعث مشـکلاتی، از جمله افزایش اجاره بها شـده اسـت. 
وی، تصریـح کـرد: اگـر قـرار اسـت کـه آنهـا، اطـراف حـرم 

نباشـند، ایـن قانـون را بـرای همـه شـهر اجـرا کننـد. 
عضـو یـاوران شـورای محلـه قیـام هم در گفـت و گو با شـهر 
مـردم، گفـت: چند سـال قبـل، با تـلاش زیـادی توانسـتیم، زمینی 
در ورودی محلـه را بـرای اجـرای پارکـی بـه نـام زندگـی بگیریـم و 
شـهرداری منطقـه هـم کار خود را آغـاز کرد و حتی برخی سـازه ها 
و زمیـن روبـاز ورزشـی آن هم احداث شـد، اما به یکبـاره، کل کار به 

دلیـل اجـرای ایسـتگاه مترو، متوقف شـد. 
حسـن زاده، افـزود: چنـد وقت قبـل، کل پروژه تعطیل شـد و 
نـه پـارک زندگـی، ایجاد شـد و نـه متـرو. از طرفی بخشـی از پارک 
هـم جـدا، فنـس کشـی و به اتوبوسـرانی داده شـده، امـا در آنجا هم 

فقـط تعـداد زیادی خودرو شـخصی، پارک شـده اسـت. 
وی، ادامـه داد: البتـه کمیتـه محرومیـت زدایـی و شـهرداری 
منطقـه، کارهـای بسـیاری انجـام دادنـد و بسـیاری از کوچـه هـای 
خاکـی، آسـفالت و کانـال هـای معیـوب، درسـت شـدند، امـا هنوز 
مشـکلاتی، مثـل حضـور افاغنه، مـا را با مشـکل مواجه کرده اسـت. 
در حـال ورود بـه کوچـه پـس کوچه هـای تلُ احمـدی، یکی 
از بخـش هـای این محله، هسـتیم کـه تعدادی از سـاکنان محله که 
در خصـوص انباشـته شـدن زباله، در کنار قسـمت هایـی از ورودی، 
اعتـراض دارنـد از مـا مـی خواهنـد، ایـن مشـکل آنهـا را هـم بازگو 
کنیـم، یکـی از مغـازه دارها که تلـی از زباله، جلوی مغـازه اش جمع 

شـده، بـه خبرنگار مـا گفت: از من بپرسـید، شـهرداری اینجـا، اصلا 
زبالـه هـا را جمـع نمی کنـد و مـا را فراموش کـرده اند. 

امـا در مقابل، یکی دیگر از سـاکنان هم در دفاع از شـهرداری، 
مـی گویـد: کارکنـان شـهرداری همـه تـلاش خـود را مـی کنند که 
اینجـا تمیز باشـد، اما خود سـاکنان هم باید همت کننـد و محیط را 
تمیـز کننـد، وقتی آنها تمیز می کنند و سـاکنان آشـغال هـا را روی 

زمیـن مـی ریزند، دیگـر ما چکار مـی توانیم، انجـام دهیم. 
در ایـن بیـن، پاکبـان محلـه نیـز حـرف هایـی بـرای گفتـن 
داشـت، در ایـن ارتباط به خبرنگار ما، گفت: شـما قاضی، من هر روز 
اینجـا را جـارو و تمیـز می کنـم، اما دو سـاعت بعد، باز زباله ها سـر 
جایشـان اسـت و کسـی رعایـت نمی کنـد، البته شـاید اگـر مخازن 
زبالـه بـزرگ، اینجا باشـد، کمی مشـکل برطرف شـود، امـا این برای 
حـل کلی مشـکل، کافی نیسـت و مـردم هم باید به مـا کمک کنند. 
سـرکارگر سـازمان مدیریـت بازیافـت هـم کـه گویـا اجـازه 

مصاحبه ندارد، در پاسـخ به کسـی از سـاکنان که می گوید، کسـی 
بـرای جمـع آوری زباله نمـی آید، خطاب به این شـهروند، می گوید: 
بـا توجـه به عرض کـم کوچه ها، در ایـن محله ها، بـا گاری اقدام یه 
جمـع آوری زبالـه می کنیم، مگر شـب هـا، گاری جمـع آوری زباله، 

بـه اینجا نمـی آید؟ 
بـا پاسـخ مثبت آن زن، مشـخص می شـود که زبالـه ها، جمع 
آوری مـی شـوند، امـا نریختن زبالـه، نیازمند همکاری اهالـی و البته 

سـرویس دهی بیشتر شـهرداری است.
در حـال عبـور از کوچـه پس کوچـه های محله هسـتیم، یک 
مشـکل در همـه کوچه هـا کم یا زیاد، یکسـان اسـت، آن هم جاری 
بـودن پسـاب مصرفـی خانـه، در جـوی هاسـت کـه البتـه در برخی 

جاهـا، تبدیـل به گنداب شـده اسـت، یکـی دیگـر از اعضای یـاوران 
شـورا، در این رابطه به خبرنگار ما، گفت: یکی دیگر از مشـکلات ما، 
نبود فاضلاب اسـت، این باعث شـده تا بسـیاری از سـاکنان، پسـاب 
مصرفـی خـود را روانـه کوچه ها کننـد و همین باعث بروز بسـیاری  

از بیماری ها، شـده اسـت. 
علـی جهانداری، افـزود: به رغم اینکه تعـداد زیادی چاه جذبی 
هـم در کوچـه ها اجرا شـده، اما این چـاه ها نیز یا فرونشسـت دارند 

یـا اینکه دائم پر می شـوند. 
حسـن زاده، عضـو یاوران شـورای محـل در این رابطـه، گفت: 
تنهـا راه حـل مشـکل ایـن کوچـه هـا، از جملـه کوچه ۱۵ قیـام که 
شـیب کوچـه بـه داخـل برخـی خانـه هاسـت و در زمـان بارندگی، 
مشـکل دارنـد، اجـرای فاضلاب شـهری اسـت، اما هیچکـس به این 

موضـوع، اهمیت نمـی دهد. 
فرجـی، یکـی دیگـر از کسـبه محلـه قیـام هـم گفـت: گرچه 

شـبکه جمـع آوری آب هـای سـطحی در اینجـا، اجرا و لولـه گذاری 
شـده، امـا بوی نامطبـوع آن، به ویژه در تابسـتان، باعـث آزار و اذیت 

مـردم محله می شـود. 
از تـل احمـدی کـه وارد گـود سـابق دباغی می شـویم، گرچه 
اوضـاع، کمـی بهتـر اسـت، امـا هنـوز تا رسـیدن بـه نقطـه مطلوب، 
فاصلـه دارد، در اینجـا قفلـی کـه در بسـته سـرای محلـه کوشـش، 
خـورده و پـارک رنگ و رو رفتـه ای که با کمترین امکانات، نشـان از 

یـک محله برخـوردار نمـی دهد. 
یکـی از سـاکنان ایـن محلـه هـم گفت: مـا دو مشـکل بزرگ، 
در ایـن محلـه داریـم، یکـی وجود تعـداد زیـادی از افاغنه در سـطح 
منطقـه و دیگـری، وجـود تعـداد زیای از معتـادان پرخطر اسـت که 

امنیـت ما را بـر هـم زده اند. 
یکـی دیگـر از سـاکنان هـم گفـت: درسـت اسـت کـه اینجا، 
پـارک سـاخته شـده، امـا ایـن در شـان مـردم محله نیسـت و حتی 

یـک سـرویس بهداشـتی عمومـی هم نـدارد. 
جهانـداری، عضـو یـاوران محلـه مـا را بـه سـمت گاراژی مـی 
بـرد کـه محـل خرید و فـروش ضایعـات اسـت و می گوید: شـما به 
مـا بگوییـد، آیـا وسـط ایـن محلـه، چند قـدم مانـده به حـرم، جای 

ضایعات فروشـی اسـت. 
امـا یکـی دیگـر از مشـکلات محلـه کـه توجـه مـا را بـه خود 
جلـب می کنـد، وجـود تعداد زیـادی، اماکن و بافت فرسـوده اسـت 
کـه  تبدیـل بـه محـل امنـی، برای برخـی از معتـادان پرخطر شـده 
اسـت، ایـن را وقتـی کـه بـه بـالای پشـت بـام یکـی از ایـن منـازل 
متروکـه مـی رویـم، بیشـتر متوجـه مـی شـویم، جایی که بـه گفته 
سـاکنان، سـال هاسـت، تبدیـل بـه پاتـوق برخی افـراد ناباب شـده، 
ارثیـه ای شـوم کـه بـلای جـان همسـایه هـای آن شـده، یکـی از 
همسـایگان یکـی از ایـن خانـه هـا، بـه خبرنـگار مـا، گفـت: مـن و 
دختـرم، اینجـا در کنـار ایـن خرابـه، زندگـی مـی کنیـم و امنیت و 
آرامـش نداریـم، حتـی در یـک مـورد، چند جـوان که بـه درون این 
خرابـه رفتـه بودنـد، چند وسـیله درون حیاط منزل مـا انداختند که 
ببیننـد خانـه هسـتیم یا خیر، و بعـد بـرای دزدی وارد شـوند، اما به 

محـض آن کـه دیدنـد، مـا در خانـه هسـتیم، فـرار کردند. 
یکـی از جوانـان ایـن محل نیز بـه خبرنگار ما، گفـت: ما اینجا، 
هیـج زمیـن بـازی نداریـم و دلمـان خـوش بود کـه با افتتـاح پارک 
زندگـی و زمین ورزشـی آن، محلـی برای پر کردن اوقـات فراغت ما، 

ایجـاد می شـود که این هم نشـد.
قریـب بـه ۴ سـاعت، از زمانـی کـه وارد محلـه شـدیم، مـی 
گـذرد و سـاعت بـه ۱۴ رسـیده، در ایـن بیـن، معتـادان آرام آرام در 
برخـی نقـاط، از جملـه حاشـیه پایانـه مسـافربری احمـدی و حتی 
درون ایسـتگاه هـای اتوبـوس، در حـال جمـع شـدن هسـتند و بـه 
اصطـلاح، بسـاط خود را پهـن کردنـد و دورهمی گرفته انـد، در این 
بیـن، یکـی از سـاکنین که متوجه حضور ما شـده، نزدیک می شـود 
و مـی گویـد: آقـا از این معتادها، بنویسـید هر چه می توانید، شـاید 

کسـی کمـک کند. 
 چنـد قـدم جلوتر، مـی آید، عینـک دودی اش را بـر می دارد 
و بـا اشـاره بـه چشـم شیشـه ایـش، ادامه می دهـد: این چشـم من، 
بـه خاطـر درگیری بـا همین معتـادان، کور شـد، اما اینهـا هنوز هم 

اینجا، جمع می شـوند، مسـئولان کجا هسـتند؟ 
مشـکلات محله دباغی یا قیام، یکی دو تا نیسـت، از معتادانی 
کـه در هر جایی دیده می شـوند، فروشـندگان مـواد مخدر، فاضلابی 
کـه وجـود ندارد، پـارک زندگی کـه جان نـدارد، خانه هـای متروکه 
بـا مهمان های ناخوانـده و...، این آخرین گزارش محله روزنامه شـهر 
مـردم، در سـالی کـه گذشـت، بـود و در ایـن مدت، تـلاش کردیم تا 
روزنامـه ای باشـیم، برای مردم شـهر و انعکاس دهنـده نظرات مردم 
شـهر، در ایـن راسـتا، در سـرویس شـهری روزنامـه شـهر مـردم نیز 
در سـال پیـش رو، تمامـی تـلاش خـود را بـه کار خواهیـم بسـت تا 
بیـش از گذشـته، در خدمت مردم شـهر باشـیم، در صـورت هرگونه 
پیشـنهاد، انتقـاد و ارایـه مشـکلات، کافی اسـت بـا شـماره روزنامه، 
تمـاس حاصـل فرماییـد، تا گـروه خبری مـا، در محله شـما، حضور 

یابند.

مردم محله دباغی در آخرین روزهای سال با شهر مردم از مشکلاتشان گفتند؛ 

 شورای عالی کار بدونمحله قیام)دباغی( شیراز محرومیت از نوع دوم 
 تعیین دستمزد پایان یافت

جلسـه روز گذشـته شـورای عالـی کار بـاز هم بـه دلیل عـدم توافق دولـت و کارگر 
و کارفرمـا در مبلـغ و عـدد دسـتمزد ۱۴۰۳ بدون نتیجه پایـان یافت و ادامـه مذاکرات به 

امروز دوشـنبه ۲8 اسـفند ماه موکول شـد.
مباحـث مطـرح شـده در جلسـه روز گذشـته تقریباً ادامه مباحث شـنبه شـب بود. 
اختـلاف اصلـی کارگـران بـا دولت و کارفرما در جلسـات امسـال شـورای عالـی کار بحث 
هزینه های سـبد معیشـت اسـت که با ارائه سـبد غذایی انیسـتیتو تغذیه کارگران اعتقاد 

دارند که ارزان سـازی سـبد معیشـت در دسـتور کار بوده اسـت.
طبـق مـاده ۴۱ قانون کار شـورای عالی کار همه سـاله موظف اسـت میـزان حداقل 
حقـوق کارگـران را مطابـق با تورم اعلامی از سـوی بانک مرکزی و هزینه سـبد معیشـت 

تعییـن کنـد. هنوز شـرکای اجتماعی بر دسـتمزد به نتیجه قطعی نرسـیده اند.
یکـی از دغدغـه هـای کارگـران در سـال جـاری تعییـن مزد مطابـق با عـدد و رقم 
سـبد معیشـت اسـت. وزیـر کار سـاعاتی پیـش در ایـن خصوص گفـت: درصدی از سـبد 
معیشـت را بـرای دسـتمزد سـال آینـده در نظر مـی گیریم و در سـالهای آینـده تصمیم 

بهتـری برای دسـتمزد خواهیـم گرفت.
وزیـر کار هنگام ورود خود به جلسـه صحبت های شـنبه شـب را مجـدد تکرار کرد. 
توجـه به آمارهای مراجع رسـمی کشـور و مـورد بعدی در مـورد افزایش حقـوق کارگران 
بـود کـه عنوان کردند هر آنچـه برای کارمندان در نظر گرفته شـده بـرای کارگران بخاطر 

سـختی کار با درصدی بالاتر مشـخص شود.
وزیـر کار در ادامـه گفتنـد یک جلسـه امروز دوشـنبه هـم برگزار می شـود. با توجه 
بـه ایـن صحبـت هـا و نزدیـک نشـدن نظـارت گـروه هـا پیـش بینـی مـی شـود حقوق 

کارگران امروز دوشـنبه مشـخص شـود.
سـیدصولت مرتضـوی در جلسـه روز شـنبه تعیین مزد ۱۴۰۳پیشـنهاد کـرد؛ برای 
نخسـتین بار در کنار افزایش دسـتمزد سـالیانه، کارگران نیز مانند کارمندان از حق تاهل 
و عائله منـدی بهره منـد شـوند که این پیشـنهاد بـه درخواسـت نمایندگان گارگـران فعلًا 

مسـکوت گذاشته شد.
وزیـرکار گفـت: عقـب ماندگـی تاریخی با یک سـال قابـل جبران نیسـت باید چند 
سـال بگـذرد. یک برنامه دو تا سـه سـاله داریـم. قول می دهیـم پرداختی هـا از نرخ تورم 
بالاتـر برود.آیـت اسـدی, نماینـده کارگـران در شـورای عالـی کار مـی گوید:کارگر امنیت 
شـغلی نـدارد، در حالـی کـه کارمند رسـمی اسـت. کارمنـدان در دوره کرونا بـا ۵۰درصد 

نیـرو کار می کردنـد و حقـوق کامـل می گرفتنـد، امـا در کارگر چنین چیزی نیسـت.
وی بیـان کـرد: کارمنـدان ماهانـه ۱۰۰تـا ۱۵۰سـاعت اضافـه کار نکـرده می گیرند 
امـا کارگـر یک سـاعت اضافـه کار تشـویقی هم نـدارد. کارمند انواع سـبد معیشـت و بن 

می گیـرد امـا کارگـر چنین چیـزی نـدارد و فقط حقـوق دارد.
اسـدی گفـت: تصویـب کارگـروه مسـکن کارگـری هـم مثل مـزد منطقـه ای برای 
انحـراف افـکار اسـت؛ زیـرا ۶مـاه قبـل آن را تصویـب کردیـم و وزیـر کار قـول داد همـه 
امکانـات وزارتخانـه بـرای مسـکن کارگر در اختیـار قرار گیـرد، اما کاری از پیـش نرفت و 
دوبـاره می خواهنـد مصوبـه  قبلی را تصویـب کنند .علیرضـا میرغفاری، نماینـده کارگری 
در جلسـات شـورای عالـی کار بیـان کـرد: دوسـتان کارفرمایـی حداقـل سـبد معیشـتی 
۱۵,۲۰۰میلیـون تومانـی را مطـرح کردنـد کـه از سـمت دولـت و نماینـده کارفرمـا بـه 
۱۶,۱۰۰ میلیـون تومـان رسـید. دهـک مبنـا را ۴ قـرار داده انـد که ما مخالف هسـتیم و 
معتقدیـم بایـد دهـک ۵-۶ مبنا باشـد. عدد اسـتخراجی مـا ۲۱,۶۶8 میلیون تومـان بود. 
بانـک مرکـزی تـورم انتظـاری سـال آینـده را ۳۰ درصد اعلام کرده اسـت. تـورم انتظاری 
کـه مـا در نظـر گرفتیـم ۲۵ درصـد اسـت. بـا توجه به تـورم ۲۵ درصـدی ما به عـدد ۲7 

میلیـون و 8۰ هـزار تومان رسـیدیم.
جلسـه روز شـنبه شـورای عالی کار، در حالی بـدون نتیجه به اتمام رسـید که دولت 
و گـروه کارفرمایـی با ارزان سـازی سـبد معیشـت، در صدد متنـوع سـازی آن بودند و در 
نظـر داشـتند بـه ۲۰  افزایـش حقـوق کارمنـدان، ۲  اضافـه کننـد و ایـن میـزان افزایش 
دسـتمزد کارگـران برای سـال آینده باشـد! اما نماینـدگان کارگران با تأکید بـر اینکه باید 
نسـبت بـه حفـظ قدرت خریـد کارگران اقدام کنیم و تلاشـمان این باشـد کـه کارگران از 
پـس هزینـه های زندگی بربیایند مصوبـه را امضا نکردند. از همین رو ادامه جلسـه و چانه 

زنـی در خصـوص دسـتمزد کارگران به جلسـه روز گذشـته موکول شـده  بود.
جلسـه روز گذشـته هم بدون تعیین دسـتمزد ۱۴۰۳ به پایان رسـید. جلسه بعدی 
شـورای عالـی کار به امروز دوشـنبه سـاعت ۲ موکول شـد. چـرا که گروه هـای کارگری و 

کارفرمایی به نتیجه نرسـیدند.

رییس هیات مدیره انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی ایران در جمع خبرنگاران مطرح کرد:

کلیه سالم برای همه؛ شعار امسال روز جهانی کلیه 

از انبوه معتادان و هجوم اتباع بیگانه تا خانه های متروکه و مرگ پارک زندگی

تعیین مزد به جلسه امروز موکول شد
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روزنامه صبح شهر مرد               م
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راهداران فارس با تمام توان در خدمت مسافران نوروزی هستند مدیرکل راهداری فارس:
WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR

مدیـرکل راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای فـارس از بسـیج 
تمـام امکانـات و نیروهـای ایـن اداره  کل به منظور خدمت رسـانی به 

مسـافران نوروزی خبـر داد.
محسـن عمادی، در مراسـم آغاز به کار پویش ملی »چشـم به 
راهیـم« کـه در آسـتانه ایـام نوروز در شـیراز برگزار شـد، با اشـاره به 
آغـاز سـفرهای نـوروزی از هموطنان خواسـت تا مقـررات راهنمایی 
و رانندگـی را بـه خصـوص در ایـام نـوروز در جاده هـا رعایت کنند تا 

شـاهد بروز تصادفات جاده ای نباشـیم.
وی بـا اشـاره بـه تـدارکات انجام شـده بـرای ایام نـوروز اظهار 
کـرد: بـا تمـام تـوان و امکانات خـود اعـم از ماشـین آلات و نیروهای 
انسـانی در خدمـت زائـران نـوروزی هسـتیم و بـرای آسـایش آنـان 

تـاش می کنیـم.
عمـادی همچنیـن بـه اجـرای پویش ملی »چشـم بـه راهیم« 
اشـاره کـرد و افـزود: ایـن پویـش بـه سراسـری بـه ابتـکار سـازمان 

راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای بـرای سـومین سـال متوالـی در 
سـطح کشـور و اسـتان فـارس اجـرا می شـود.

وی بـا بیـان اینکـه پویـش مذکـور در اسـتان فـارس تـا ۱۵ 
فروردین مـاه ادامـه خواهـد داشـت، افـزود: این پویش پیـام فرهنگی 
عمیقـی بـرای مسـافران در جاده هـا دارد زیـرا عـده ای چشـم انتظار 
مسـافران جاده ها هسـتند لذا مسـافران هم باید با رعایـت مقررات و 

ایمنی هـای لازم سـفر امنـی را رقـم بزنند.

مدیـرکل اوقـاف و امـور خیریـه فـارس از برگزاری 
طـرح »آرامش بهـاری« و »ضیافت الهـی« در ۴۰۰ بقعه 

متبرکه این اسـتان خبـر داد.
اشـاره  بـا  موسـوی  سـیدعباس  حجت الاسـام 
بـه تقـارن مـاه مبـارک رمضـان و ایـام نـوروز گفـت: بـه 
مناسـبت ایـن ایـام و مطابـق روال هـر سـال طرح هـای 
»ضیافـت نـور« و »آرامـش بهـاری« در بقـاع متبرکـه 

شـاخص اسـتان اجـرا می شـود.
وی بـا بیان اینکـه طرح های مذکـور در ۴۰۰ بقعه 
متبرکـه اسـتان اجـرا می شـود، افـزود:  در قالـب اجـرای 
ایـن طرح هـا بیش از ۲۰۰ بقعه متبرکه اسـتان غبارروبی 

و عطرافشـانی شدند.
موسـوی یکـی دیگـر از برنامه هـای ایـن طرح ها را 
اعـزام مبلـغ عنـوان کـرد و افـزود: در همین راسـتا و در 
قالـب اجـرای دو طـرح مذکـور، ۱۴۰ مبلـغ از قـم، ۱۴۰ 
مبلـغ بومـی و ۴۰ مبلـغ ثابت از ۲۱ اسـفندماه تـا پایان 
مـاه مبـارک رمضـان در بقـاع متبرکـه اسـتان مسـتقر 
شـده اند.مدیرکل اوقاف و امور خیریـه فارس همچنین از 
فعالیت و حضور ۵ مفسـر از مجمع عالی مفسـرین قرآن 
کریـم حـوزه علمیـه طی ایام مـاه مبـارک رمضان جهت 
برپایـی محافـل تفسـیر قـرآن کریم در اسـتان خبـر داد 
و گفـت: ایـن محافـل در شهرسـتان های مختلفـی نظیر 

فسـا، اقلیـد، نی ریـز، شـیراز و... برپا می شـوند.

وی بـا بیـان اینکـه جهـت اجـرای طـرح آرامـش 
بهـاری بقاع متبرکه اسـتان به سـه سـطح تقسـیم بندی 
یـک  سـطح  متبرکـه  بقعـه   ۵۰ در  گفـت:  شـده اند، 
بیشـترین سـقف برنامه هـای فرهنگـی و مذهبـی اجـرا 

می شـوند و بقعـه داران ظرفیـت و امکانـات لازم را بـرای 
برگـزاری مراسـم تحویـل سـال، جزءخوانی روزانـه قرآن 
کریـم، اقامـه نمازهـای جماعـت بـه صـورت سـه وعده، 

خیمه هـای معرفـت و... انجـام می دهنـد.

بقـاع  در  معرفـت  برپایـی ۷ خیمـه  از  موسـوی 
متبرکـه اسـتان خبـر داد و گفـت:  به طور کلـی طی این 
ایـام در ۱۰ بقعه متبرکه شـاخص اسـتان نمـاز جماعت 

بـه صـورت سـه وعـده اقامه می شـود.
متبرکـه  بقـاع  تعـداد  فـارس،  اوقـاف  مدیـرکل 
سـطح ۲ را ۱۵۰ بقعـه متبرکـه عنـوان کرد و افـزود: در 
بقـاع متبرکـه سـطح ۲، هم مبلغ حضـور دارد و مراسـم 
جزءخوانـی برگـزار می شـود و هـم خدمـات رفاهـی بـه 
زائـران ارائـه می شـود. در بقاع متبرکه سـطح ۳ هم فقط 

امکانـات خدماتـی بـه زائـران ارائـه می شـود.
بقعـه  تحویـل در ۱۰۰  مراسـم  برگـزاری  از  وی 
اسـتان فـارس خبـر داد و گفت: همچنین ۵۰ حسـینیه 
شـیراز بـرای اسـکان اضطـراری مسـافران نـوروزی در 
صـورت بـروز بارندگـی و بـرودت هوا آماده شـده اسـت.

موسـوی بـا بیـان اینکـه طـی ایـام مـاه مبـارک 
رمضـان مراسـم جزءخوانی در ۱۰۰ بقعه متبرکه اسـتان 
اجـرا می شـود، گفـت: بـه مناسـبت سـالروز ولادت امام 
حسـن مجتبـی)ع( نیز عـاوه بر برپایی مراسـم جشـن، 
محافـل انـس بـا قـرآن در بقاع متبرکه شـاخص اسـتان 
کـرد:  بیـان  فـارس  اوقـاف  می شـود.مدیرکل  برگـزار 
همچنیـن ماننـد سـال های گذشـته مراسـم جزءخوانی 
بانـوان در بقـاع متبرکی که دارای ظرفیت لازم را داشـته 

باشـد، در نوبـت صبـح برگـزار می شـود.

۴۰۰ بقعه متبرکه فارس؛ میزبان طرح »آرامش بهاری« و »ضیافت الهی«
  مدیرکل اوقاف استان خبر داد:

در شهر

جـال الدین عرفانی-شـهر مردم| در سـال جـاری، بیش 
از ۳۸ میلیـارد تومـان بـرای پـروژه هـای محرومیت زدایـی منطقه ۹ 

شـهرداری شـیراز هزینه شد. 
شـهردار منطقـه ۹ شـیراز در جمـع خبرنگاران، بـا بیان مطلب 
فـوق، افـزود: در خصوص محرومیت زدایی، امسـال ۲۴ میلیارد تومان 
بودجـه در نظـر گرفته شـده بود کـه این رقـم، به ۳۸ میلیـارد تومان 
افزایـش یافـت کـه این پـروژه ها در اکثر محله ها توزیع شـده اسـت. 
عبدالصالح رسـتم زاده، با اشـاره به اینکه تمرکز شـورای شـهر 
شـیراز در سـال گذشـته و سـال جـاری، بـر محرومیـت زدایـی بود و 
بودجـه محرومیت زدایی، مسـیر ویژه ای برای بودجه های شـهرداری 
در حـوزه محرومیـت زدایـی، فراهم کرد، تاکید کرد: بیـش از ۲۴ هزار 
متـر مربع، پیاده روسـازی و مناسـب سـازی پیـاده روهـا، در محات 

هدف انجام شـد.
وی، بـا اشـاره بـه اینکـه احـداث جـداول آب هـای سـطحی و 
کانیوگـذاری در سـطح محات بـود، اضافه کرد: ۲ پـروژه لوله گذاری، 
بـا عـدد هفت و هفت دهـم میلیارد تومـان، در مهدی آباد بـرای دفع 

آب های سـطحی، انجام شـد.
رسـتم زاده، با تاکید بر اینکه در سـال ۱۴۰۳، وارد فاز جدیدی 
از محرومیـت زدایـی در محات می شـویم، تاکید کرد: بودجه منطقه 
۹ از ۲۴ میلیـارد تومـان، بـه ۷۸ میلیـارد تومان، افزایـش پیدا کرد که 
یکـی از بالاتریـن نـرخ رشـد در بین مناطق، محسـوب می شـود و در 
سـال جدید، دنبال احداث بوسـتان در محات هدف هسـتیم و بحث 

آسـفالت، لوله گذاری و کانیوگـذاری ادامه دارد.
وی، از ایجـاد یـک بوسـتان در محلـه سـامان، بـا اعتبـار ۲۳ 
میلیـارد تومـان، خبـر داد و گفـت: از پـروژه هـای محرک توسـعه در 

سـال ۱۴۰۳، در سـطح منطقـه شـکل مـی گیـرد.
رسـتم زاده، افزود: حداکثر تاش، این بوده اسـت که بخشـی از 
کارهای مربوط به کار ۱۴۰۳ را در سـال جاری، انجام دهند و اقدامات 

مربوط به انتخاب پیمانکار انجام شـود.
وی، تصریـح کـرد: بوسـتان طائیـه، بـا اعتبـار بیـش از یکصد 
میلیـارد تومـان، بـا پیمانکار جدید، احداث خواهد شـد، این بوسـتان، 

سـال هـا عملیـات اجرایـی آن، روی زمین مانـده بود. 
رسـتم زاده، افزود: افزایش سـرانه فضای سبز منطقه، در دستور 
کار اسـت و مشـاور ۲۴۰ هکتـاری را در ۲ حاشـیه رودخانـه، تعریـف 
کرده اسـت و تمرکز را بر اجرای بخشـی از این بوسـتان ۲۴۰ هکتاری 
قرار داده ایم، بوسـتان خانواده و بوسـتان یک هکتـاری فناوری، محله 
سـجادیه، پـروژه هایی هسـتند کـه در سـال ۱۴۰۳ عملیـات اجرایی 

آن، آغاز می شـود. 
وی، بـا اشـاره بـه اینکـه مناسـب سـازی پیـاده روهای سـطح 
منطقـه، بـرای افـراد تـوان خواه اسـت، افـزود: در همین راسـتا، سـه 
پیمانـکار برای این موضوع در نظر گرفته شـده اسـت و سـعی کردیم 
تمرکـز بـر ایـن موضوع باشـد، معبـری را که پیـاده رو خاکی باشـد، 

در سـطح منطقه نداشته باشیم.شـهردار منطقه ۹ شیراز، تصریح کرد: 
توسـعه امکانات ورزشـی در سـطح منطقه، از دیگر برنامه های ماست 
و در سـال ۱۴۰۳، سـه سـوله ورزشـی در شـهرک امام حسـین)ع( و 
رضـوان، احـداث خواهیـم کـرد کـه بودجـه اولیـه آن، نزدیـک به ۳۰ 
میلیـارد تومـان اسـت و یکـی از این سـوله هـا، بـرآورد اولیـه آن ۳۰ 
میلیـارد تومان اسـت و سـعی کردیم جانمایـی آن، به گونه ای باشـد 
کـه در دسـترس اکثـر محـات باشد.رسـتم زاده، گفـت: احداث سـه 
مخـزن فضـای سـبز، پیش بینی شـده اسـت که یـک مـورد آن، ۳۰ 
میلیـارد تومـان هزینه احداث دارد و بـرای صرفه جویی در مصرف آب 

اقدام کرده باشـیم.
وی، بـا اشـاره به اینکه شـورای شـهر، عدد ۵۹۰ میلیـارد تومان 
را بـرای ایـن منطقـه، در نظـر گرفتـه اسـت، افـزود: پیش بینـی این 
اسـت کـه بـا توجه بـه پـروژه هـا و ریز پـروژه ها، ایـن عدد بـه بالای 
۷۰۰ میلیـارد تومان برسـد. شـهردار منطقه ۹ شـیراز، اضافـه کرد: تا 
کنـون مـا نزدیـک بـه ۵۹ درصـد تحقـق بودجه داشـته ایـم، اما کا 

تحقـق بودجه در اردیبهشـت مـاه، به صورت کامل شـکل می گیرد و 
پیـش بینـی می کنیـم، بیـش از ۸۵ درصد بودجه، محقق شـود، این 
در حالـی اسـت کـه ما هیـچ ریز پروژه ای که در سـطح منطقه باشـد 
و اجرایـی نشـده باشـد، نداریـم .رسـتم زاده، گفت: بودجـه عمرانی و 
خدمـات شـهری پیـش بینی شـده بـرای سـال آینـده، ۵۹۰ میلیارد 
تومـان اسـت کـه عدد پیـش بینی مـا، بیـش از ۷۰۰ میلیـارد تومان 

اسـت کـه باید با متمـم، این عـدد را اصـاح کنیم.
وی، گفـت: توافقی که توسـط اسـتانداری انجام شـد، آسـفالت 
۱۸ کیلومتر کمربندی به شـهرداری محول شـد و نارضایتی مردم در 
ایـن حـوزه وجود نـدارد، قانون گذار روشـنایی معابـر را در حیطه کار 
اداره بـرق، قـرار داده اسـت و هزینه هایی که انجام می شـود، از محل 
پرداخـت عوارض مردمی اسـت و هزینـه احداث و روشـنایی معابر، از 
محـل بودجـه دولتی باید تامین شـود. رسـتم زاده، گفـت: هیچ کدام 
از دسـتگاه های خدمات رسـان، با نصف سـرعت شـهرداری فعالیت و 
خدمات رسـانی نمی کنند.شـهردار منطقه ۹ شـیراز، افـزود: اقدامات 

خوبی در این منطقه، در حوزه سـتاد اسـتقبال داشـتیم و این سـتاد، 
در ورودی پـل طبیعـت، راه اندازی شـده اسـت و بحث افطاری سـاده 
را در زمـان افطـار، خواهیـم داشـت و امیدوارم این فضا، مورد اسـقبال 

و رضایـت مردم، قـرار گیرد.
رسـتم زاده، بـا اشـاره بـه اینکـه بسـته هـای مختلف سـرمایه 
گـذاری، در نظـر گرفتـه شـده اسـت، افزود: برخی بسـته هـا، مراحل 

بررسـی را طـی کـرده و در حـال انتخـاب پیمانکار هسـتند.
وی، گفـت: پـروژه چنارراهـدار، به تفرج گاه خاصه نمی شـود 
و آن یـک بخشـی از بوسـتان ۲۴۰ هکتـاری اسـت و قبـا مطالعاتی 
انجـام دادنـد کـه رودخانـه چنارراهـدار، به پنج فـاز تبدیل شـد و در 
فـاز اول، احـداث تفـرج گاه را در دسـتور کار قـرار داد کـه هنـوز هـم 
تکمیل نیسـت و ورودی آن از سـمت جاده بوشـهر، برای تفرج گاه در 
نظـر گرفته شـود و سـرمایه گذار پـروژه، بودجه ۱۰۵ میلیـارد تومانی 
را در این محدوده در نظر گرفته اسـت و سـال آینده، مراحل گزینش 
سـرمایه گذار، شـکل می گیرد.رستم زاده، افزود: بوسـتان چنارراهدار، 
بـه کل منطقـه ۹ مربـوط مـی شـود و طراحـی آن، یـک بوسـتان 
فراشـهری است و بوسـتان چنارراهدار با مسـاحت هایی که دارد، می 
تواند نقطه جذاب سـفر به شـهر شیراز باشـد و اصاحات در رودخانه، 
در چنـد بخـش در نظـر گرفتـه شـده اسـت کـه یک شـیب شـکن، 
ایجاد شـده و یک شـیب شـکن هم در سـال جدید، ایجاد می شـود.

  بوستان و تفرج گاه چنارراهدار یکی از بی نظیرترین تفرج گاه ها 
برای مردم شیراز می شود

رئیـس کمیسـیون محرومیـت زدایـی شـورای اسـامی شـهر 
شـیراز هـم گفـت: بوسـتان و تفـرج گاه چنارراهـدار، بـه یکـی از بی 
نظیرتریـن تفـرج گاه ها و منطقـه تفریحی برای مردم شـیراز، تبدیل 
می شـود و بوسـتان چنارراهدار، با مسـاحت هایی که دارد، می تواند 

نقطه جذاب سـفر به شـهر شـیراز باشـد.
سـیده مریـم حسـینی، افـزود: نـوع فعالیـت هـا، در منطقه ۹ 
شـناخته شـده اسـت و فعالیـت هـا، بسـیار در رضایت منـدی مردم، 
موثر بوده اسـت.رئیس کمیسـیون محرومیت زدایی شـورای اسامی 
شـهر شـیراز، تصریح کرد: تفرج گاه چنارراهدار، یکی از بی نظیرترین 
تفـرج گاه هـا و منطقه تفریحـی برای مردم شـیراز تبدیل می شـود.

سـخنگوی شـورای اسـامی شـهر شـیراز، بـا اشـاره بـه اینکه 
فعالیـت هـای شـهرداری شـیراز، در کشـور زبانـزد شـده اسـت که از 
۷6 تقاطـع غیر همسـطح، یا سـاخته شـده و یـا در حال احـداث می 
باشـد، گفت: ۳۸ مورد مربوط به دوره ششـم شـورای اسـامی شـهر 
شـیراز اسـت، ریـل گـذاری هایی کـه انجام مـی شـود، در قالب بیان 
محرومیت زدایی شـیراز، می تواند الگوی محرومیت زدایی در کشـور 
باشـد و بـه خاطـر عدالـت اجتماعی و امنیـت اجتماعـی، محرومیت 
زدایـی را شـکل می دهیـم و تفکر مدیریت شـهری را باید به سـمت 
محرومیـت زدایـی ببـرد و پـروژه هـا در ایـن مناطـق، شـکل گیرد تا 

سـاکنین ایـن مناطق، توانمند شـوند.

شهردار منطقه ۹شیراز خبر داد: 

پیش بینی بودجه ۷۰۰ میلیارد تومانی برای سال آینده منطقه ۹ شهرداری شیراز
رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز:
ظرفیت های شهرداری شیراز برای اسکان 
مسافران نوروزی به کار گرفته شده است

محل های اسکان شهرداری آماده میزبانی از مهمانان
رئیـس سـتاد اجرایـی خدمات سـفر شـهرداری شـیراز از آمادگـی امکانات 
و ظرفیت هـای شـهرداری شـیراز بـرای اسـکان مسـافران در ایام نوروز خبـر داد و 
گفـت: هم اکنـون محل های اسـکان ویژه مسـافران نوروزی در شـهرک زیباشـهر، 
بـاغ جنـت، نمایشـگاه بین المللـی، مجموعه سـعدیه و مسـجد جامع شـهدا برای 

اسـکان مسـافران نوروزی در نظر گرفته شـده اسـت.
روح ا... خوشـبخت اظهار داشـت: عاوه بر محل های اسـکان ویژه مسـافران 
نوروزی در شـهرک زیباشـهر، باغ جنت، نمایشـگاه بین المللی، مجموعه سـعدیه و 
مسـجد جامع شـهدا برای اسـکان مسـافران نوروزی، ۱۹ مورد از سـالن ها و اماکن 
ورزشـی مربوط به شـهرداری شـیراز نیز آماده میزبانی از مهمانان نوروزی شـیراز 
است.خوشـبخت همچنیـن با تأکید بر اینکه برپایی چادر در سـطح شـهر شـیراز 
ممنوع اسـت، یادآور شـد: ۲ بوسـتان نماز و سـایه برای مسـافرانی که قصد بر پا 

کـردن چادر دارند در نظر گرفته شـده اسـت.
 معـاون شـهردار شـیراز بـا اشـاره بـه ایـن خبـر عنـوان کـرد: فعالیت های 
ایـن سـتاد اول بهمن مـاه و پیـرو دسـتورالعمل اباغـی و تبییـن شـرح وظایـف 
۱۱ کارگـروه تخصصـی آغـاز شـد و سـازمان ها و حوزه هـای مختلـف شـهرداری 

برنامه هـای اجرایـی را بازمـان بنـدی مناسـب تهیـه و تدویـن نمودنـد.
معاون محیط زیسـت و خدمات شـهری شـهرداری شیراز با اشـاره به تقارن 
و هم زمانـی مـاه مبـارک رمضـان و ایـام نـوروز اظهـار کـرد: برنامه هـای فرهنگی 
و متناسـبی پیش بینی شـده اسـت کـه برپایـی سـفره افطـاری سـاده، برنامه های 
فرهنگـی از افطـار تـا سـحر، برپایـی جشـن ها، برقـراری تورهـای گردشـگری و 

مـواردی از ایـن قبیـل نمونـه ای از ایـن برنامه ها اسـت.
خوشـبخت بابیـان اینکه ایجاد شـرایط مناسـبت بـرای اسـتفاده از امکانات 
بخش هـا  سـایر  بـا  اولیـه  هماهنگی هـای  نیازمنـد  نـوروز  ایـام  در  شـهرداری 
اجرایـی  سـتاد  جلسـات  کـرد:  خاطرنشـان  سازمان هاسـت،  و  دسـتگاه ها  و 
خدمـات سـفر بـا حضـور تمامـی مدیـران شـهرداری شـیراز به صـورت مسـتمر 
راسـتای  بـا سـایر دسـتگاه ها در  انجام شـده و همچنیـن هماهنگی هـای لازم 
 خدمات رسـانی بـه مسـافرین و زائریـن سـومین حـرم اهل بیـت )ع( نیـز صـورت 

گرفته است.

رونمایی از سامانه جدید ارتباطات مردمی ۱۳۷
در آیین افتتاح سـتاد مرکزی خدمات سـفر شهرسـتان شـیراز که با حضور 
مسـئولین اسـتانی و شـهری در فرهنگسـرای کتـاب برگـزار شـد رضـا جاویـدی 
مدیـرکل ارتباطـات و امور بین الملل شـهرداری از رونمایی پوسـته جدید سـامانه 

ارتباطـات مردمـی ۱۳۷ خبر داد.
در آییـن افتتـاح سـتاد مرکـزی خدمـات سـفر شهرسـتان شـیراز کـه بـا 
حضـور مسـئولین اسـتانی و شـهری در فرهنگسـرای کتـاب برگـزار شـد رضـا 
جاویـدی مدیـرکل ارتباطات و امور بین الملل شـهرداری از رونمایی سـامانه جدید 

ارتباطـات مردمـی ۱۳۷ خبـر داد.
مدیـرکل ارتباطـات و امور بین الملل بیان کرد: سـامانه ارتبـاط مردمی ۱۳۷ 
سـال ها اسـت که مشـغول فعالیت و خدمات رسـانی به شـهروندان هست و به نظر 

می رسـید که نیاز به بازنگری جدی در فرآیندهای تعریف شـده داشـته باشـد.
جاویـدی گفـت: بـا هماهنگـی و جلسـات متعـددی کـه بـا کمیسـیون 
و  شـیراز  اسـامی شـهر  و خدمـات شـهری شـورای  محیط زیسـت  سـامت، 
 معاونت خدمات شـهری و محیط زیسـت شـهرداری داشـتیم تصمیمات جدیدی

 اتخاذ شد.
رضـا جاویـدی در ادامه اظهار داشـت: در راسـتای بهبود کیفی پاسـخگویی 
به شـهروندان، گردشـگران و زائرین شـهر شـیراز، قابلیت های جدیدی در سـامانه 
ایجادشـده کـه می تـوان، امکان تعریـف مهلت زمانی انجـام کار برای هـر گزارش، 
امـکان ثبـت امتیـاز عملکـرد برای هـر وضعیـت، امـکان رضایت سـنجی از کلیه 
گزارش هـای شـهروندی، امـکان رهگیـری گزارش شـهروندی به صورت مسـتمر، 
امـکان تغییـر وضعیـت خـودکار و اجرای اپلیکیشـن کاربـران حوزه هـا را با هدف 

ایجاد رضایت مندی شـهروندان داشـته باشـیم.
وی گفـت: بـا ظرفیت هـای جدیـد ایجادشـده در ایـن سـامانه و قابلیـت 
گزارش گیری هـای متعـدد و متنـوع می تـوان از این سـامانه به عنوان یک سـامانه 

هوشـمند بـرای مدیریـت و برنامـه ریزی شـهری بهـره برد.

معاون استاندار فارس اظهار کرد:

پیش بینی ۹۷۰ مدرسه فارس برای اسکان 
مسافران نوروزی

معـاون امـور هماهنگی زائرین و گردشـگری اسـتانداری فـارس از پیش بینی ۹۷۰ 
مدرسـه در این اسـتان برای اسـکان مسـافران نوروزی خبر داد.

محمـد فـرخ زاده در آییـن آغاز به کار پویش ملی »چشـم به راهیم« اسـتان فارس 
کـه در شـیراز برگـزار شـد، گفـت: ایام نوروز زمان سـفر و در کنـار خانواده بودن اسـت از 
ایـن رو سـفر ایمنـی را بـرای هموطنان در فـارس را به همراه همکاری مسـافران با عوامل 
راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای، پلیـس راه و کسـانی کـه درقبـال حفـظ جـان مردم 

مسـئولیت دارند، آرزومندیم.
معـاون هماهنگی امور زائرین و گردشـگری اسـتانداری فارس تصریـح کرد: پویش 
ملـی »چشـم به راهیم« نوید چشـم بـه راه بودن ما را برای مسـافران و مسـافران را برای 
خانواده هـا بـه همـراه دارد پـس امیدواریم در کنار یکدیگـر با رعایت قوانیـن راهنمایی و 
رانندگـی و اصـول اخاقـی در بهار طبیعت و بهار قرآن شـاهد کمترین حوادث باشـیم و 

سـالی نکو را همـراه با همدلـی رقم بزنیم.
وی بـا بیـان اینکـه اسـتان فارس آمـاده پذیرایـی از مسـافران نوروزی اسـت، ادامه 
داد: در کنـار هتل هـا و اقامتگاه هـا، تنهـا اداره آموزش وپـرورش فارس در سراسـر اسـتان 
۹۷۰ مدرسـه را بـرای اسـکان مسـافران نـوروزی پیش بینی کرده اسـت و بـا تاش همه 
دسـتگاه های اجرایـی، نهـاد هـا و مـردم با فرهنگ اسـتان، فـارس برای حضور مسـافران 

نـوروزی آمادگی کامـل دارد.
معـاون هماهنگـی امـور زائرین و گردشـگری اسـتانداری فـارس در پایان سـخنان 

خـود بـر رعایـت قوانیـن راهنمایی و رانندگی توسـط مسـافران نـوروزی تاکیـد کرد.

مدیرعامل آبفا شیراز مطرح کرد:

کاهش اتکای شیراز به منابع زیرزمینی آب
و  هیئت مدیـره  رئیـس 
مدیرعامـل شـرکت آب و فاضـاب 
شـیراز اعـام کرد که بـا بهره برداری 
درودزن،  از  آبرسـانی  دوم  خـط  از 
بـه منابـع  ایـن شهرسـتان  اتـکای 
زیرزمینـی آب کاسـته شـده اسـت.

بـا  گفـت:  بهـروزی،  بهمـن 
راه انـدازی خط دوم آب از سـد درود 
منابـع  سـهم  سـال ۱۴۰۲،  در  زن 
منابـع  و  درصـد   ۳۳ بـه  سـطحی 
رسـیده  بـه 6۷ درصـد  زیرزمینـی 

اسـت.
در  داشـت:  اذعـان  بهـروزی 
پایـان سـال ۱۴۰۱، ۷۲ درصـد آب 

تولیـدی در سـطح شهرسـتان شـیراز از منابـع زیرزمینـی و ۲۸ درصـد مابقـی از منابـع 
تأمیـن می شـد. سـطحی 

وی بـه تدابیر لازم توسـط این شـرکت برای گـذر از بحران آب اشـاره و اضافه کرد: 
بـرای گذر از بحران کم آبی، شـرکت آب و فاضاب شهرسـتان شـیراز بـا حفاری، تجهیز، 
مهندسـی مجـدد و همچنیـن بهسـازی چاه ها در تاش اسـت تا از این بحـران گذر کند.

براسـاس ایـن گزارش، آبفا شـیراز بـا اجرای طرح های مختلف سـعی دارد مسـائل 
کم آبـی در فصـل تابسـتان را مدیریـت کنـد؛ اجرای خطـوط انتقال آب و حفـر چاه های 

جدیـد از جملـه اقداماتـی اسـت که برای تأمین آب این کان شـهر انجام  شـده اسـت.
 

فرمانده سـپاه فجر فارس به مناسـبت روز شـهردار با شـهردار شـیراز دیدار 
کـرد و گفـت: گام های بزرگی در این کانشـهر برداشـته شـده که طی سـال های 
آینـده اثـرات آن هـا را بـه ویژه در حوزه زیرسـاختی خواهیم دید.سـردار سـرتیپ 
پاسـدار یـدا... بوعلـی با حضور در جلسـه شـورای مدیران شـهرداری شـیراز روند 
کنونـی شـهرداری شـیراز را بـا درایت شـورا مطلـوب ارزیابـی و به نقش سـپاه در 
شـهر اشـاره کرد و گفت: سـپاه به مثابه یک حلقه واسـط اسـت، چون معتقدیم 
شـهرداری تنهـا مسـئول ایـن شـهر نیسـت و همـه باید به تعالی بیشـتر شـهر و 
شـهرداری کمـک کننـد.وی بـا بیان اینکه هنر این اسـت که از داشـته های شـهر 
هنرمندانه اسـتفاده کنیم، گفت: شـاهد تغییر و تحولات اساسـی در شـهر شـیراز 
هسـتیم و ایـن حاصـل زحمـات همـه طراحـان، مهندسـان و کسـانی اسـت که 
در میـدان فعالیـت می کنند.فرمانـده سـپاه فجر فـارس ضمن گرامیداشـت یاد و 
خاطره شـهید باکری که سـالروز شـهادت ایشـان به نام روز شـهردار مزین شـده، 
عنـوان کـرد: انصـاف این اسـت که قدردان همه تاشـگرانی باشـیم کـه در چهره 
و جلـوه این شـهر نقش داشته اند.سـردار بوعلـی در بخش دیگری از سـخنانش با 

بیـان اینکـه اگـر امروز از شـیراز به عنوان یکی از شـهرهای تاریخی کشـور و مهد 
تمـدن ایـران زمیـن یاد می شـود بـه دلیل نقش کسـانی اسـت که در گذشـته و 
قرن هـا پیـش این شـهر را سـاختند، گفت: مـا باید فـارغ از هر دیـدگاه و جریانی، 

از همـه کسـانی کـه در بـه وجود آمدن این شـهر تـاش کردنـد، تجلیل کنیم.
فرمانده سـپاه فجر فارس در بخش پایانی سـخنانش به شـکل گیری قرارگاه 
صیانـت از سـومین حـرم بـا هدف کمـک به شـهرداری اشـاره کرد و گفـت: ذیل 
ایـن قـرارگاه، قـرارگاه محرومیت زدایی احمد بن موسـی)ع( در شـیراز برای کمک 
به رفع محرومیت زدایی تشـکیل شد.سـردار بوعلی خاطرنشـان کرد: با تشـکیل 
این قرارگاه در سـطح اسـتان، اقداماتی همچون معابر و روسـتاها که فاقد آسـفالت 
بودند بهسـازی شـدند  و تـاش خواهیم کرد که سـال آینده هیچ روسـتای بدون 
معابر آسـفالت در شـیراز نداشـته باشیم.سردار بوعلی فرمانده سـپاه فجر فارس در 
پایان با اهداء لوحی از زحمات بی شـاعبه و جهادی شـهردار کانشـهر شـیراز به 
مناسـبت روز شـهردار تشـکر و ضمن تاکید به شـهرداران مناطق یازده گانه برای 

خدمـت و ایجـاد امیـد آفرینی در بین مردم شـیراز از آنهـا تقدیر کرد.

معاون شهرسازی و 
معماری شهرداری شیراز 

منصوب شد
شـهردار شیراز طی حکمی معاون 
شهرسـازی و معمـاری شـهرداری ایـن 
کان شـهر را منصوب کردمحمدحسـن 
اسـدی در بخشـی از حکـم خـود بـه 
مهـدی قلنـدری تصریح کـرد: بـا توجه 
بـه تجربـه، تعهـد و تخصـص جنابعالی، 
بـه موجـب این ابـاغ بـه عنـوان معاون 
شهرسـازی و معماری شـهرداری شـیراز 
تعییـن و منصـوب مـی شـوید. امیـد 
اسـت بـا اسـتعانت از خداونـد متعـال و 
بـا توجـه بـه لیاقـت و شایسـتگی کـه 
در شـما وجـود دارد و بـا بهـره گیـری از 
تـوان نیروهای موجـود و رعایـت قوانین 
و مقـررات و مناظـر قـرار دادن مصالـح 
عمومـی و صرفـه و صاح شـهرداری در 
انجام امـور محوله علی الخصـوص موارد 
زیر موفـق و موید باشید.اسـدی در ادامه 
ایـن حکم گفت: مدنظر قرار دادن روحیه 
انقابـی و جهـادی در کلیـه امور مرتبط 
بـا حـوزه کاری، اجرای دقیـق و به موقع 
مصوبـات اباغی شـورای اسـامی شـهر 
شـیراز، اجـرای دقیـق آییـن نامـه هـا، 
دسـتورالعمل ها، بخشـنامه ها و ضوابط 
مربوطـه، سیاسـت گـذاری و تحسـین 
خـط مشـی به منظـور تهیه طـرح های 
شهرسـازی و معماری با توجه به احتیاج 
های فعلی و آتی شـهر، نظارت بر تدوین 
ضوابـط و دسـتور العمل هـا در خصوص 
کنتـرل و هماهنگـی امـور مربـوط بـه 
سـاخت و سازهای شـهری، رسیدگی به 
امور مربوط به مهندسـین ناظر سـاخت 
و سـازهای شـهری با هماهنگی مناطق 
شـهرداری، نظـارت بـر تدویـن تغییـر و 
اصـاح طـرح هـای جامـع و تفصیلـی، 
نظـارت بر نحوه اسـتفاده از اراضی داخل 
محدوده و حریم شـهر بر اسـاس ضوابط 
نقشـه جامـع و طـرح هـای تفصیلـی 
مصـوب و قوانیـن و دسـتور العمـل های 
مربوطه، سیاسـت گـذاری و برنامه ریزی 
در خصوص بافت های فرسـوده تاریخی و 
حاشیه نشـینی و ارایه طرح های اجرایی 
و تشـویقی جهـت سـاماندهی اینگونـه 
بافـت هـا، سیاسـت گـذاری و نظـارت 
در خصـوص کنتـرل سـاخت و سـاز در 
حریم شهر و همچنین تهیه نقشه جامع 
حریم شـهر از جمله وظایف سپرده شده 
به معاون شهرسـازی و معماری اسـت.

فرمانده سپاه فجر فارس:

روند کنونی شهرداری شیراز با درایت شورای اسلامی شهر مطلوب است

 بوستان و تفرج گاه چنارراهدار به یکی از بی نظیرترین
 تفرج گاه ها و مناطق تفریحی برای مردم شیراز تبدیل می شود 

رئیس کمیسیون محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز: 

در  گفـت:  شـیراز  شـهرداری  سـخنگوی 
طـول هفتـه سـی و دوم، ۹۲ هـزار و ۳۸۰ مترمربـع 
معابـر مناطـق ایـن کان شـهر بـه میـزان ۱۱ هـزار و 
۵۴۸ تـُن آسـفالت شـده اسـت.رضا جاویدی بـا اعام 
میـزان آسـفالت انجام شـده در طـول هفتـه سـی و 
دوم اظهـار کـرد: در هفتـه گذشـته ۹۲ هـزار و ۳۸۰ 
مترمربـع معابـر مناطـق این کان شـهر به میـزان ۱۱ 
هـزار و ۵۴۸ تـُن آسـفالت شـده اسـت.وی در ادامه به 
تفکیـک جزئیـات و مسـاحت معابـری کـه عملیـات 
تـراش و ترمیـم آسـفالت، لکه گیری، روکش آسـفالت 
در معابـر زیرسـازی شـده، پرداخـت و گفـت: عملیات 

تـراش و ترمیـم پـروژه بزرگـراه شـهید اسـتوار بولـوار 
آیـت ا... علـوی دردوکوهک توسـط سـازمان عمـران و 
لکه گیری آسـفالت در سـطوح مناطق ۱، 6، ۸، ۹، ۱۰ 

و ۱۱ صـورت گرفتـه اسـت.
قدیمـی  آسـفالت  معبـر  در  آسـفالت  روکـش 
در کوچـه ۲۲/۱۹ عابدینـی در منطقـه ۲، کوچـه ۱۳ 
هجـرت و کوچـه 6 و ۸ و ۹ عبیرآمیـز و کوچـه ۸ بلوار 

نارنجسـتان کـوی مرواریـد در منطقـه ۳، کوچـه ۱ 
خیابـان امام حسـین )ع( و کوچه ۳۴ ابـوذر غفاری در 
منطقه ۵، کوچه ۱۵ و ۲۱ میرزای شـیرازی و کوچه ۵ 
شـهامت در منطقه 6، فرعی های فجر شـرقی و شمالی 
و فرعی هـای شـهرک رضـوان در منطقـه ۹، شـهرک 
بهشـتی خیابان صاحب تبریـزی در منطقه ۱۰، کوچه 
۲ و 6 و ۱۱ خیابـان ولیعصـر در منطقـه ۱۱ و روکـش 

آسـفالت در معبر خاکی )زیرسـازی شـده( در کوچه 6 
و ۹ غدیـر و کوچـه ۱۸/۱ و ۱۸/۵ و ۱۸/6 رحمـت در 
منطقـه ۲، خیابان سـراغ محله هزاردسـتان در منطقه 
۴، کوچـه 6۵ بنی هاشـمی و رینـگ دوچرخه سـواری 
پـارک تفریحات سـالم و کوچه ۳۴/۱ ابـوذر غفاری در 
منطقـه ۵، کوچه ۳ خیابان رضوی و منشـعبات آن در 
منطقـه ۷، کوچـه موتـاب هـا و خیابـان لطفعلی خان 

زنـد و کوچـه 6 آسـتانه و خیابـان شـیخ روزبهان 
و خیابـان حسـینی در منطقـه ۸، بلوارعرفان شـهرک 
قصـر قمشـه و کوچه هـای کنـار مدرسـه در منطقـه 
۱۰، کوچـه ۴ صیـاد شـیرازی در منطقـه ۱۱ و پـروژه 
زیرگـذر گویـم از پروژه هـای معاونـت فنـی و عمرانی 
نیـز انجام شـده کـه این مقام مدیریت شـهری شـیراز 
در حـوزه ارتباطـات بـه آن اشـاره کرد.جاویدی گفت: 
طـی ۳۲ هفتـه سپری شـده از آغـاز جهش آسـفالت، 
تاکنـون یک میلیـون و ۵6۲ هـزار و ۲۵۵ مترمربـع از 
معابـر مناطـق ایـن کان شـهر با میـزان ۱۹۵ هـزار و 

۷۳6 تـُن آسـفالت انجام گرفته اسـت.

آسفالت  بیش از ۹۲۰۰۰ مترمربع معابر طی هفته سی و دوم در شیراز
سخنگوی شهرداری شیراز در سی و دومین گزارش هفتگی عملیات آسفالت اعلام کرد؛



ایرنا| رییس سازمان امور اراضی کشور گفت: تثبیت مالکیت با رفع تداخلات و 

سنددار کردن اراضی همچنان اولویت سازمان در سال آینده است.
»رضا افلاطونی« دیروز در نشست معاونین و مدیران سازمان اظهارداشت: تثبیت 
مالکیت با اجرای رفع تداخلات و سنددار کردن اراضی از اولویت های اصلی سازمان 

برای سال ۱۴۰۳ است .
رییس سازمان امور اراضی کشــور افزود: در سال ۱۴۰۲ در اکثر شاخص های 
عملکردی کمی و کیفی سازمان شاهد تحول و رشد خوبی بودیم که امیدواریم 
این روند در ســال آینده نیز همچنان ادامه داشته و با نوآوری و جهش بیشتری 

نیز همراه شود.
وی گفت: رویکرد ســازمان، حفظ و صیانت از اراضی کشاورزی به عنوان بستر 
تولید و امنیت زیســتی و غذایی بوده و در ارائه مجوز تغییر کاربری باید به این 

مساله توجه شود.
وی افزود: هرگونه تغییر کاربری در اراضی کشاورزی مرغوب ممنوع است.

افلاطونی با تاکید بر تشدید فعالیت های نظارتی بر تغییر کاربری اراضی برابر 

آیین نامه ها و دستورالعمل ها گفت: نظام مهندسی کشاورزی و کارشناسان امور 
اراضی سراسر کشور باید فعالیت های نظارتی خود را با شدت، دقت و حساسیت 

بالایی انجام دهند.
وی افزود: رصد و پایش هوشمند اراضی و سامانه ای شدن تمام خدمات در حوزه 

مدیریت زمین نیز باید با جدیت دنبال شود.
رییس سازمان امور اراضی کشور اضافه کرد: در سال ۱۴۰۲، جهش خوبی در 
اجرای طرح تجمیع و یکپارچگی اراضی اتفاق افتاد که این روند در سال آینده نیز 

باید با قدرت بیشتری تداوم یابد.
رئیس ســازمان امور اراضی کشور با اشــاره به ضرورت تأمین اعتبارات مورد 
نیاز سازمان برای اجرای موفق تر برنامه گفت: باید به نحوی برنامه ریزی شود که 

اعتبارات هر بخش به موقع تأمین شود تا خللی در روند کارها ایجاد نشود.
وی افزود: لازم است هر معاونت و دفاتر تخصصی نیز آمار عملکرد ماهانه، ۶ ماهه، 

سالانه و مقایسه ای خود را براساس برنامه تکلیفی تهیه و ارائه کنند.

صاد
اقت

   

۴

مهر| ســازمان حفظ نباتات کشور بر گسترش عوامل 
خســارت زای گیاهی از طریق جابجایی نهال هشدار داد 
و بر لزوم درخواست گواهی بهداشت گیاهی هنگام خرید 

نهال تاکید کرد.
فاطمه موحدخواه، مدیــر دفتر تهیه و تدوین ضوابط، 

اســتانداردها و برنامه های کنترل سازمان حفظ نباتات 
کشور بر درخواست گواهی بهداشت گیاهی هنگام خرید 
نهال تاکید کرد و گفت: یکی از علل اصلی گسترش عوامل 
خسارت زای گیاهی جابجایی هرگونه اندام تکثیر شونده 
گیاهی آلوده اســت که با توجه به روزهای پایانی سال و 

تقاضا برای کاشــت، به خریداران نهال توصیه می شــود 
به هنگام خرید از فروشــندگان، گواهی بهداشت گیاهی 

درخواست کنند.
وی افزود: باغدارانی که بدون اطلاع از ســلامتی نهال 
اقدام به خرید کنند، ناخواســته باعث گســترش آفات 

و بیماری هــای گیاهــی بخصوص قرنطینه ای شــده و 
گریبــان باغات منطقه را گرفته و موجب نابودی باغات و 
حتی محصول می شوند لذا حتماً باید به هنگام خرید از 
فروشندگان، گواهی بهداشت گیاهی درخواست کنند تا از 

سلامت آن اطمینان یابند.
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وزیر راه و شهرسازی:

واردات اتوبوس بدون ملاحظه 
انجام می شود

ساخت ۴۷۰ هزار واحد مسکن در روستاها

تسنیم| وزیر راه و شهرسازی از تامین ۶۰۰ هزار قطعه زمین ساخت مسکن 
در روســتاها خبر داد و گفت: ساخت مسکن روستایی از مرز ۴۷۰ هزار واحد 
عبور کرد. مهرداد بذرپاش در آیین آغاز سراســری پویش »چشم به راهیم« 
گفت: بخش زیادی از هدف گذاری ســازمان راهداری در سال ۱۴۰۲ محقق 
شــد. وی ادامه داد: در روستاهای کشور از مرز ساخت ۴۷۰ هزار واحد عبور 
کرده ایم، ضمن اینکه زمین برای ۶۰۰ هزار واحد مسکونی تامین شده است. 
وی افزود: طی امســال ساخت ۳۰۰۰ کیلومتر راه روستایی ثبت شد که عدد 
خوبی است، اما کافی نیست. وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: اگر در روستاها 
امکانات باشد با آرامش در روستا ساکن می شود. بذرپاش در ادامه از رفع ۷۲۶ 
نقطه حادثه خیز جاده ها با همکاری پلیس راه خبر داد و گفت: قرار بود منابعی 
از صندوق خسارت های بدنی تامین سود که تاکنون ریالی تامین نشد. امروز 
این را در جلسه دولت مطرح می کنیم و توقع داریم این اتفاق بیفتد و شوخی 
نیســت. این منابع برای رفع نقاط حادثه خیز اســت و جزو دستورات رییس 
جمهوری است و باید همه در خدمت آن باشیم. وی با اشاره به اینکه در نوروز 
۱۴۰۳ حدود ۱۷ میلیون نفر ســفر خواهند داشت، اظهار کرد: واردات ناوگان 
اتوبوس بدون هیچ ملاحظه ای انجام خواهد شد. مقداری گرفتار بروکراسی و 
تامین منابع هســتیم، امیدواریم بتوانیم سال آینده رشد خوبی در این بخش 

داشته باشیم.

تامین کالاهای اساسی در ایام نوروز و 
ماه مبارک رمضان

مهر| معاون توســعه بازرگانی وزارت جهاد گفت:عرضه شــکر برای اصناف 
دربازارگاه انجام می شود اما باتوجه به ایام ماه مبارک رمضان و مصارف شیرینی 
پزها، بخشــی برش های استانی برای عرضه شــکر غیربازاگاه لحاظ شد.  احمد 
خانی نوذری، معاون توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با موضوع تنظیم 
بازار کالاهای اساســی در ماه مبارک رمضان و عید نوروز در برنامه ای تلویزیونی 
گفت: کالاهای اساســی شامل سه دسته مصرف صنف، صنعت و خانوار است و 
آنچه که در ایام ماه مبارک رمضان و ایام عید نوروز با آن مواجه هستیم عمدتاً نیاز 
بازار، مصرف خانوار است. وی با بیان اینکه تأمین مصرف خانوار در وزارت جهاد 
کشــاورزی از دو طریق توزیع در فروشگاه های زنجیره ای و برپایی فروشگاه های 
فصلی انجام می شود، بیان کرد: توزیع در فروشگاه های زنجیره ای در چند مرحله 
از ابتدای اســفند ماه تدارک آن دیده شده و توسط مباشرین دولتی در اختیار 
فروشگاه های زنجیره ای قرار گرفته است. در خصوص برپایی فروشگاه های فصلی 
نیــز با ایامی همچون ماه مبارک رمضان با هماهنگی اتاق اصناف، کالا تأمین و 
عرضه می شود. معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه میزان 
نیاز اعلام شــده به وزارت جهاد کشاورزی شامل حدود ۳۰ هزار تن شکر، بیش 
از ۲۰ هزار تن برنج و روغن نیز به میزان نیاز، در اختیار استان ها قرار گرفته و در 
نمایشگاه ها و فروشگاه های فصلی عرضه می شود. خانی نوذری به عرضه برخی 
کالاها و نهاده های اساسی از جمله شکر صنعتی از طریق سامانه بازارگاه اشاره کرد 
و افزود: در این سامانه کالاها و نهاده های اساسی که ذی نفع نهایی آن مشخص 
اســت، عرضه می شود برای مثال واحدهای تولید دام، بخشی از نهاده های دامی 
بــرای واحدهای مرغداری ذرت و کنجاله را در بازارگاه عرضه می کنند و در این 

سامانه خریدار و فروشنده کد دارند و عرضه کاملاً شفاف انجام می شود.

توزیع سه مرحله ای شکر
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه از ابتدای بهمن ماه 
توزیع شکر برای صنایع کشــور وارد بازارگاه شد، تصریح کرد: حدود ۷۰ درصد 
شکر ما تولید داخل اســت و ۳۰ درصد شکر وارداتی است بنابراین نیاز بود که 
جریان واردات شفاف و ذی نفع نهایی مشخص باشد، ما عرضه شکر برای اصناف 
را در بازارگاه قرار دادیم ولی با توجه به اینکه در ایام ماه مبارک رمضان بخشی از 
مصارف تولید شیرینی، زولبیا و بامیه و مصارف این چنینی صنف است ما بخشی 
برش های استانی برای عرضه شکر غیربازارگاه برای اصناف هم در نظر گرفتیم. 
وی ادامه داد: از ابتدای اسفند ماه سه مرحله توزیع شکر از طریق شرکت بازرگانی 
دولتی ایران داشــتیم و آخرین مرحله نیز انجام شــده و در اختیار اصناف قرار 
می گیرد. خانی نوذری، قیمت بسته بندی اعلامی شکر از سوی سازمان حمایت 
را ۳۴ هــزار تومان و در درب کارخانه ۲۵ هزار تومان اعلام کرد و گفت: مصرف 
خانوار عمدتاً بسته بندی های یک کیلویی و دو کیلویی است تمام تلاش ما این 
بوده که شکرهایی که مورد نیاز مصرف خانوار است به شکل بسته بندی از طریق 
فروشگاه های زنجیره ای عرضه شود برای اصناف استانی هم به شکل فله در اختیار 

آنها قرار می گیرد.

کاهش واردات برنج
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص برنج نیز گفت: امسال 
تولید برنج داخلی افزایش یافت و به این دلیل حجم واردات برنج کشور دقیقاً نصف 
سال گذشته بوده به طوری که کمتر از یک میلیون تن واردات برنج امسال بود 
که جز پایین ترین میزان واردات در یک دهه اخیر اســت در حالی که در ســال 
۱۴۰۱ بالغ بر یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برنج وارد کردیم. خانی نوذری با بیان 
اینکه اولویت ما عرضه برنج داخلی است، افزود: سیاست وزارت جهاد کشاورزی 
در سال جاری مبتنی بر افزایش تولید برنج و به میزان کسری نیاز، واردات برنج 
بود. موجودی خوبی در استان های شمالی و استان های تولیدکننده برنج وجود 
دارد برنج خارجی فقط به قدر کفایت در جاهایی که سبد مصرفی شان عملاً برنج 

خارجی است و یا نیاز بازار است، عرضه می شود

لزوم درخواست گواهی بهداشت گیاهی هنگام خرید نهال

بانک خصوصی نمی تواند به هر راهی که خود می خواهد برود

تأکید وزیر اقتصاد در پاسخ به دغدغه های منتخبان جدید مجلس شورای اسلامی: بانک و بیمه 

ایرنا| وزیر امــور اقتصادی و دارایی در خصوص عملکرد 
برخی بانک های خصوصی، تاکید کرد: بانک خصوصی نمی 
توانــد هر راهی را که خود می خواهد برود، چرا که بانک از 

ارکان سلامت اقتصاد کشور است.
ســید احســان خاندوزی در نشســتی که در محل این 
وزارتخانه برگزار شــد، با اشاره به حضور خود در جلسه ای 
مشــابه، با وزیر اقتصاد دولت پیشــین، در ابتــدای ورود 
نمایندگان جدید به مجلس یازدهم، هدف از برگزاری این 
جلسه را، آشنایی با منتخبان جدید مردم، تبادل تجربیات 
نمایندگی و وزارت با ایشان و اجماع اولیه در مورد مختصات 
و رویکردهای احتمالی برای همکاری های آتی نمایندگان با 

وزارت اقتصاد عنوان کرد.
وی در سخنان خود در این جلسه که سید محمد حسینی 
معاون امور مجلس رییس جمهور، خزانه دار کل کشور، معاون 
امور سیاســت گذاری وزارت اقتصاد و رؤسای سازمان های 
زیر مجموعه این وزارتخانه از جمله، سازمان امور مالیاتی و 
گمرک جمهوری اسلامی نیز در آن حضور داشتند، تصریح 
کــرد: طبیعتاً بنای همه ما، رفع دغدغه معیشــت مردم و 
همکاری برای ازبین بردن زمینه فساد در اقتصاد ایران است.

وزیر اقتصــاد با تأکید بر اینکه برای کاهش فســاد باید 
بســترهای آن را از بین برد، یکی از اقدامات دولت و وزارت 
اقتصاد در این  ارتباط را عدم دریافت فاکتور کاغذی مالیات بر 
ارزش افزوده مؤدیان از سال آینده عنوان کرد که الزام قانونی 

مصوب مجلس شورای اسلامی نیز هست.
خاندوزی تصریح کرد: از سال ۱۴۰۳ تنها آنچه در سامانه 
مؤدیان، بارگذاری شده برای ما ملاک است و مالیات بر ارزش 

افزوده افراد بر همان مبنا اخذ خواهد شد.
وی افزود: وقتی فاکتور در سامانه مؤدیان بنشیند، دیگر 
امکان انکار و خدشــه برای کســی وجود ندارد و خبری از 
احتمال فساد و ارتشا نیز وجود نخواهد داشت؛ چون نیروی 

انسانی به طور کامل از فرایند، کنار گذاشته شده است.
خانــدوزی در ادامه با بیان اینکه بنا به ماهیت و طراحی 
قانون بودجه، ممکن است همه وصولی های مالیاتی دولت در 
جداول ننشینند، اعلام کرد: به  عنوان  مثال ما امسال ۲۳۰ 
هزار میلیارد تومان مالیات وصولی به حساب شهرداری ها، 
بابت مالیات بر ارزش افــزوده واریز کرده ایم که در جداول 

نیامده است.

وی یادآور شــد: رقم واریــزی مالیات بــر ارزش افزوده 
 به شــهرداری ها در ســال ۱۳۹۹ معادل ۲۱ هزار میلیارد 
تومان بود اما در دولت سیزدهم، نزدیک به ۱۰ برابر افزایش 

یافته است.
وزیــر اقتصاد با تأکید مجدد بر اینکه ما در وزارت اقتصاد 
و ســایر دســتگاه ها، بنا بر اراده شــخص رئیس جمهور، 
دست اندرکار جلوگیری از فساد هستیم، ابراز امیدواری کرد، 
با کمک نمایندگان حال حاضر و منتخبین جدید مردم در 
مجلس آینده، به شکل سیستمی بتوان، مبارزه با فساد را به 
جلو برد. خاندوزی یکی دیگر از اقدامات دولت در راســتای 
تلاش برای ازمیان بردن زمینه های فســاد را انتشار شفاف 
صورت های مالی شــرکت های دولتی عنوان کرد که به جز 
چند مورد استثنا به واسطه راهبردی بودن فعالیت هایشان، از 
سه شنبه هفته قبل )۱۵ اسفند ماه( پروژه آن به اتمام رسید 

و اطلاعات همه آنها بطور کامل افشا شد.
خاندوزی انتشار ارزش گمرکی همه کالاها بر روی سامانه 
گمرک جمهوری اســلامی را یکی دیگر از اقدامات وزارت 
اقتصاد به منظور ازبین بردن بســترهای فساد عنوان و ابراز 
امیــدواری کرد، در تمام  رویه های اقتصــادی، بر روی ریل 
بدون بازگشت اصلاحی قرار بگیریم. خاندوزی در پاسخ به 

دغدغه های نماینــدگان در مورد عملکرد برخی بانک های 
خصوصی به ویژه عــدم عمل به تعهدات خــود در زمینه 
اعطای تسهیلات به فعالیت های تولیدی، با تأکید بر اینکه 
مســائل مربوط به بانک های غیردولتی در حیطه اختیارات 
بانک مرکزی است، تصریح کرد: یک نکته کاملاً روشن است 
و آن اینکــه، بانک خصوصی نمی تواند هر راهی را که خود 
می خواهد برود، چرا که بانک از ارکان سلامت اقتصاد کشور 

است.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: حتی اگر یک یا دو بانک از حدود 
۳۰ بانک کشــور، غلط عمل کنند، به کل نظام بانکی و در 
نتیجه سلامت اقتصاد کشور لطمه وارد می شود و این چیزی 

نیست که قابل چشم پوشی باشد.
وی عنــوان کرد: در دولت، بارها دراین خصوص جلســه 
گذاشــتیم و مجموعه دولت سیزدهم قائل به این است که 
بدون تعارف و مماشــات، باید دولت و مجلس در مقابل هر 
بانک متخلفی، هر چقدر هم مالک آن دارای اســم بزرگی 

باشد، بایستد و با آن برخورد شود.
وزیر اقتصاد در پاســخ به ســخن دیگری از نمایندگان 
منتخب مردم برای مجلس آینده در خصوص رفع تحریم ها 
نیز بــا تصریح اینکه ما هرگز از تحریم اســتقبال نکرده و 

این طرف مقابل بود که عهدشــکنی کرد، بیان داشت: هم 
اکنون نیز بنا به تأکید رئیس جمهور، تیم دیپلماسی کشور 
به دنبال رفع تحریم ها اســت و مــا از گفتگو در این مورد، 

کناره نگرفته ایم.
خاندوزی عنوان داشــت: درعین حال مــا باید به آمریکا 
نشان بدهیم که ملتی قوی هستیم و در عین جاری بودن 
تحریم ها، باید به دنبال شرکایی در عرصه بین الملل باشیم تا 
اگر امریکا، مثلاً ۱۰ سال دیگر هم خواست به رفتار خود ادامه 
دهد، به او نشان دهیم، نه تنها می توانیم کشور را مدیریت 
کنیم بلکه قادر به ایجاد رشد و جذب سرمایه گذاری بدون 

دخالت او هم هستیم.
وی گفت: وظیفه تیم دیپلماسی کشور که مشخص است 
و آنها به کار خود مشــغول اند اما ما به اراده رئیس جمهور، 
تلاش می کنیم همکاری ها را با کشــورهای همســو مثل 
روسیه، چین، ترکیه و... گسترش دهیم که خوشبختانه در 
حال حاضر خیلی بیشتر از مجموع سرمایه گذاری خارجی در 
دهه ۹۰ شمسی، موفق به جذب سرمایه خارجی شده ایم. 
این گزارش حاکی است، در این جلسه، سید محمد حسینی 
معاون امور مجلس رئیس جمهور نیز در ســخنانی، ضمن 
تبریک به برگزیدگان مجلس دوازدهم، با بیان اینکه دولت 
ســیزدهم، دولتی ولایی است، خواستار هم افزایی دولت و 

مجلس برای پیشبرد برنامه های تحولی دولت شد.
وی مهم ترین اولویت منتخبین مجلس آینده را برقراری 
تعــادل بین انتظارات دولت و توقعات مردم از خود خواند و 
متذکر شد: درعین حال باید دقت کنیم که مردم، مجلس و 
دولت را یک کل واحد و “مسئول” معیشت و رفع مشکلات 

کشور می دانند.
خاندوزی ابراز امیدواری کرد، نمایندگان منتخب؛ فارغ از 
هر گرایش سیاسی و طیف فکری، در امر خدمت به مردم، با 

دولت و سایر قوا، همراه و همدل باشند.
بنا بر این گزارش، در این جلســه همچنین، ســید علی 
روحانی معاون سیاســت گذاری وزارت اقتصاد گزارشــی 
از آخرین وضعیت اقتصادی کشــور به منتخبین مجلس 
دوازدهم ارائه کرد. در بخش دیگری از این جلســه، رؤسای 
ســازمان های امور مالیاتی و گمرک جمهوری اسلامی نیز 
به نوبه خود پاسخگوی سؤالات و ابهامات منتخبان جدید 

مجلس بودند. 

فارس| به گفته عضو هیات مدیــره اتحادیه تولید 
و صادرات پوشــاک، برندهای نوظهور پوشــاک قاچاق 
خارجی و چینی در حال برنامه ریزی برای ورود به بازار 

ایران هستند.
مجید افتخاری در خصوص وضعیت بازار پوشاک در 
شب عید، اشهار داشــت: فعالان بازار پوشاک امسال با 
بی ســابقه ترین رکود در بازار شب عید مواجه شده اند و 
این در حالی است که فعالان این حوزه هیچ گاه حتی در 

دوران کرونا چنین رکودی را تجربه نکرده اند.
عضو هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشــاک 
ایران با اشــاره به قاچاق پوشاک و معضلاتی که واردات 
پوشاک برای تولید کنندگان پوشاک ایجاد کرده است، 
افزود: متاسفانه هیچگونه برنامه مستمر و منسجمی برای 

مبارزه با واردات و عرضه پوشاک قاچاق وجود ندارد.
وی بیان داشت: اقدامات مقطعی در مبارزه با پوشاک 
قاچاق نتیجه بخش نخواهد بود و نباید برای اساس شرایط 
کشــور اقدامات در این خصوص متوقف یا برخوردها با 
عرضه کنندگان کالای قاچاق ملایم تر شود بلکه مبارزه 
با این معضل که اثرات بسیاری منفی بر صنعت پوشاک 

کشور دارد باید بطور مستمر ادامه یابد.
وی اظهار داشت: با توجه به مشکلات مالی، دهک های 
پایین جامعه خرید پوشاک را تقریبا از سبد خرید کالایی 
 خــود حذف کرده انــد و دهک های بــالا هم با توجه 
به ســبک زندگی شان خیلی از پوشاک ایرانی استفاده 

نمی کنند. 
افتخاری اظهار داشــت: براساس تجربه تقریبا دهک 

های ۵ تا ۷ خریدار پوشاک ایرانی هستند.
وی بیان داشت: با این شرایط اگرچه در آخرین روزهای  
پایان سال هستیم اما در بازار پوشاک هیچ نشانی از شب 
عید مشاهده نمی شود. انبارهای تولید کنندگان پوشاک 

مملو از تولیداتی است که بر روی دستشان مانده است.
افتخاری اظهار داشت: پوشاک کالایی است که براساس 
مد روز عرضه می شود و اگر در زمان خود فروخته نشود 
قیمتش کاهش می یابد و تولید کننده متضرر می شود. 
وی با بیان اینکه صنعت پوشــاک دارای یک میلیون 
اشتغال است، گفت: متاسفانه این صنعت جدی گرفته 
نمی شود در حالی که باید از سوی دولت اقداماتی برای 

تحریک تقاضا صورت گیرد.
عضو هیات مدیره تولید و صادرات پوشــاک، گفت: با 
اتخاذ تصمیمات نادرســت نمی توان یک صنعت را در 
مــدار ضرر و زیان قرار داد، ما با یک عدم برنامه ریزی در 
بخش صنعت پوشاک مواجهیم که اثرات سوئی بر این 

صنعت دارد.
وی افزود: با ادامه این روندصنعت پوشاک دچار مشکل 
شده و برندهای ایرانی در معرض نابودی قرار می گیرند؛ 
شــنیده ایم مالکان برندهای بین المللی نوظهور چینی 
در حال برنامه ریزی برای ورود به بازار پوشــاک ایران به 

صورت قاچاق هستند.

برندهای نوظهور پوشاک قاچاق
 در راه ورود به بازار ایران

تجارت

رفع تداخلات و سنددار کردن اراضی اولویت سال آینده است
رییس سازمان امور اراضی کشور: کشاورزی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4  شیراز

خانم ها امان بس برفی پور و زینت حیدری و آقایان عباس و فرهاد و هادی و محمد علی همگی حیدری با تســلیم ۱۲ برگ 
استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۲۹۸ شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد ۶ جلد سند مالکیت مربوط 
به پلاک ۱۶۵۲/۹۶۲۹ واقع در بخش ۴ شیراز که به نام امان بس برفی پور نسبت به ۱۲ سهم اعیان از ۹۶ سهم عرصه و اعیان 
و زینت حیدری نسبت به ۷ سهم اعیان و ۸ سهم عرصه از ۹۶ سهم عرصه و اعیان و عباس و فرهاد و هادی و محمد علی هر 
یک نسبت به ۱۴ سهم اعیان و ۱۶ سهم عرصه از ۹۶ سهم عرصه و اعیان ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی ۶۴۷۰۶۰ ب ۹۰ 
و ۶۴۷۰۶۱ ب ۹۰ و ۶۴۷۰۶۲ ب ۹۰ و ۸۵۰۰۱۸ ب ۹۰ و ۶۴۷۰۶۳ ب ۹۰ و ۶۷۴۵۰۴ ب ۹۰ صــادر و بــه علت جابه جائی 
مفقود گردیده اســت و نامبردگان تقاضای صدور ســند المثنی نموده اندمراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده 
روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید 
و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۲/۲۸

4457/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-  ناحیه ۱- محسن مظفری نیا

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4  شیراز

آقایان و خانمها فرهاد حیدری و محمد علی حیدری و هادی حیدری و عباس حیدری و امان بس برفی پور و زینت حیدری با تسلیم 
دوازده برگ استشــهادیه که در دفتر اســناد رسمی شماره ۲۹۸ شیراز تنظیم گردیده است. مدعی هستند که تعداد شش جلد سند 
مالکیت مربوط به پلاک ۲۵۹ و ۳۲۹۲/ ۱۶۵۲ که به پلاک ۱۶۵۲/۷۳۲۹۵ استاندارد گردیده است واقع در بخش چهار به نام فرهاد 
حیدری و محمد علی حیدری و هادی حیدری و عباس حیدری هر یک موازی دو سهم مشاع بدون ثمن اعیانی از دوازده سهم سهام 
ششدانگ ثبت و اسناد مالکیت بشماره چایی های ۰۰۳۴۴۵ و ۰۰۳۴۴۹ و ۰۰۳۴۴۷ و ۰۰۳۴۴۸ و موازی یک سهم مشاع بدون ثمن 
اعیانی از دوازده سهم سهام ششدانگ به نام زینت حیدری و ثمن اعیانی ششدانگ به نام امان بس برفی پور ثبت و اسناد مالکیت به 
شــماره چاپی های ۰۰۳۴۵۱ و ۰۰۳۴۵۲ صادر و به علت سهل انگاری مفقود گردیده است و نامبردگان تقاضای صدور سند المثنی 
نموده است  مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 

نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۲/۲۸

4458/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-  ناحیه ۱- محسن مظفری نیا
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی  
	

برابر	رای	شــماره	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۴۰۲۶	مورخ	۱۴۰۲/۱۲/۲۱	هیات	اول	
موضوع	قانون	تعیین	تکلیف	وضعیت	ثبتی	اراضی	و	ســاختمانهای	فاقد	ســند	
رســمی	مستقر	در	واحد	ثبتی	حوزه	ثبت	ملک	شیراز-	ناحیه	۱	تصرفات	مالکانه	
بلامعارض	متقاضی	آقای	ســید	غلامرضا	موســوی	نیا	فرزند	ســید	محمدرضا	
بشماره	شناسنامه	۱۵۰	و	کد	ملی	۲۲۹۲۸۶۳۲۱۹	صادره	از	شیراز	در	ششدانگ	
یک	قطعه	زمین	مزروعی	به	مساحت	۵۷۳۲۲/۳۴	مترمربع	پلاک	۱۴۰	فرعی	از	
۵	اصلی	مفروز	و	مجزی	شــده	از	پلاک	۱	فرعی	از	۵	اصلی	واقع	در	فارس	بخش	
۲۳	حوزه	ثبت	ملک	شــیراز	ناحیه	یک	خریداری	از	مالک	سهم	مشاعی	خودش	
طبق	ســند	مشاعی	به	شماره	۲۶۶۷	مورخ	۱۳۷۸/۰۴/۱۶	دفترخانه	۴۴۸	تهران	
محــرز	گردیده	اســت.	لذا	به	منظور	اطلاع	عموم	مراتــب	در	دو	نوبت	به	فاصله	
۱۵	روز	آگهی	می	شــود	در	صورتی	که	اشــخاص	نسبت	به	صدور	سند	مالکیت	
متقاضی	اعتراضی	داشــته	باشند	می	توانند	از	تاریخ	انتشار	اولین	آگهی	به	مدت	
دو	ماه	اعتراض	خود	را	به	این	اداره	تسلیم	و	پس	از	اخذ	رسید،	ظرف	مدت	یک	
ماه	از	تاریخ	تسلیم	اعتراض،	دادخواست	خود	را	به	مراجع	قضایی	تقدیم	نمایند.	
بدیهی	است	در	صورت	انقضای	مدت	مذکور	و	عدم	وصول	اعتراض	طبق	مقررات	

سند	مالکیت	صادر	خواهد	شد.	
تاریخ	انتشار	نوبت	اول:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸									

تاریخ	انتشار	نوبت	دوم:	۱۴۰۳/۰۱/۱۴

  4484/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی  
	

برابر	رای	شــماره		۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۴۰۲۵	مــورخ	۱۴۰۲/۱۲/۲۱	هیات	
اول	موضــوع	قانون	تعییــن	تکلیف	وضعیت	ثبتی	اراضی	و	ســاختمانهای	فاقد	
سند	رسمی	مســتقر	در	واحد	ثبتی	حوزه	ثبت	ملک	شیراز	-	ناحیه	۱	تصرفات	
مالکانه	بلامعارض	متقاضی	خانم	ســولماز	پیروی	فرزند	ایرج	بشماره	شناسنامه	
۲۳۶۰۲۴۷۱۵۸	و	کد	ملی	۲۳۶۰۲۴۷۱۵۸	صادره	از	کازرون	در	ششدانگ	یک	
باب	مرغداری	به	مســاحت	۱۳۵۷۲/۴۳	متر	مربع	پلاک	۱۳۶۴	فرعی	از	۶	اصلی	
مفروز	و	مجزی	شــده	از	پلاک	۵۶۱	فرعــی	از	۶	اصلی	واقع	در	فارس	بخش	۷	
	حوزه	ثبت	ملک	شــیراز	ناحیه	یک	خریداری	از	مالک	ســهم	مشــاعی	حسین	
اکبر	زاده	محرز	گردیده	اســت.	لذا	به	منظور	اطلاع	عمــوم	مراتب	در	دو	نوبت	
بــه	فاصله	۱۵	روز	آگهی	می	شــود	در	صورتی	که	اشــخاص	نســبت	به	صدور	
سند	مالکیت	متقاضی	اعتراضی	داشــته	باشند	می	توانند	از	تاریخ	انتشار	اولین	
آگهی	به	مدت	دو	ماه	اعتراض	خود	را	به	این	اداره	تســلیم	و	پس	از	اخذ	رسید،	
ظرف	مدت	یک	ماه	از	تاریخ	تســلیم	اعتراض،	دادخواســت	خــود	را	به	مراجع	
قضایی	تقدیم	نمایند.	بدیهی	است	در	صورت	انقضای	مدت	مذکور	و	عدم	وصول	

اعتراض	طبق	مقررات	سند	مالکیت	صادر	خواهد	شد.	
تاریخ	انتشار	نوبت	اول:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸									

تاریخ	انتشار	نوبت	دوم:	۱۴۰۳/۰۱/۱۴

  4487/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  

محسن مظفری نیا

                            آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
									 شناسه	آگهی:	۱۶۸۶۴۵۰	

شناسه	چاپ:	۱۹۹۳۱۲۵	
اداره	کل	منابع	طبیعی	و	آبخیزداری	اســتان	فارس	در	نظر	دارد	عملیات	زیر	را	با	اســتناد	قانون	برگزاری	مناقصات	به	شــرکت	و	پیمانکاران	حقیقی	

دارای	صلاحیت	و	با	شرایط	زیر	واگذار	نماید.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس

مدت شهرستانموضوع پروژه
مبلغ ضمانت نامه برآورد )ریال(اجرا

بازگشایی محل اعتبار)ریال(
پاکات

مبارزه	با	شب	پره	برگخوار	
سفید	بلوط

رستم	-	سپیدان	
صیانت	از	جنگلهای	۷۲۱,۹۹۶,۱۶۳,۲۰۰۱/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ماه	-	بیضاء

۱۴۰۳/۰۱/۱۹زاگرس

سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس

1- تاریخ انتشار در سامانه 1402/12/28 می	باشد.
2-	به	قیمت	پیشنهادی	جهت	انجام	عملیات	مناقصات	فوق	براساس	ضوابط	و	مقررات	مربوطه	

تعدیل	تعلق	می	گیرد.
3-مبلغ	تضمین	باید	به	یکی	از	صورتهای	مشــروحه	زیر	در	پاکت	الف	به	دستگاه	مناقصه	گزار	
تســلیم	شــود:	الف(	ضمانت	نامه	بانکی		ب(	ضمانت	نامه	های	صادر	شــده	از	سوی		موسسات	
اعتباری	غیر	بانکی	که	دارای	مجوز	لازم	از	بانک	مرکزی	جمهوری	اســلامی	ایران	هســتند.	ج(	
واریــز	وجه	نقد	به	شــماره	شــبا	۸۰۰۱۰۰۰۰۴۰۵۸۰۴۲۱۰۷۶۲۶۵۴۶		IR	بنام	تمرکز	وجوه	

سپرده	سرمایه	ای	منابع	طبیعی	و	آبخیزداری	فارس
 4- انجــام	مناقصات	از	طریق	درگاه	ســامانه	تــدارکات	الکترونیکی	دولت	)ســتاد(	به	آدرس	
www.setadiran.ir می	باشــد	و	لازم	است	مناقصه	گران	در	صورت	عدم	عضویت	قبلی	مراحل	
ثبت	نام	در	سایت	مذکور	و	گواهی	امضای	الکترونیکی	را	جهت	شرکت	در	مناقصه	محقق	سازند.
5-	مهلت	ارسال	اسناد	از	طریق	سامانه	و	ارسال	پاکت	الف	علاوه	بر	بارگذاری	در	سامانه	صورت	

فیزیکی	ساعت 14 مورخ 1403/01/18 میباشد.

6-  محل	تحویل	پاکت	الف	ضمانت	نامه		نشــانی	شــیراز	چهار	راه	ســتارخان	اداره	کل	منابع	
طبیعــی	و	آبخیزداری	اســتان	فارس	طبقــه	اول	امــور	قراردادها	و	پیمانها	با	شــماره	تماس	

۰۷۱۳۶۴۹۴۵۶۷	میباشد.
7-	گشــایش	پیشنهادها	از	طریق	سایت	مذکور	در	محل	سالن	جلسات	اداره	کل	انجام	خواهد	
پذیرفت	لذا	بدینوســیله	از	کلیه	شرکتها	و	پیمانکاران	حقیقی	واجد	شرایط	که	دارای	گواهینامه	
صلاحیــت		ایمنی	دارند	دعوت	به	عمل	می	آید	لذا	کلیه	اقدامات	پیمانکاران	از	طریق	ســامانه	
مذکور	و	با	توجه	به	مندرجات	و	شــرایط	از	طریق	ســامانه	مذکور	اقدام	و	با	توجه	به	مندرجات	
اســناد	و	شرایط	مناقصه	مدارک	درخواستی	شــامل	پاکات	)الف	ب	ج(	را	بصورت	فایل	pdf	در	
ســامانه	درج		و	ارسال	نمایند	.	جهت	کسب	اطلاعات	بیشتر	به	دفتر	امور	قراردادها	و	پیمانهای	

اداره	کل	واقع	در	چهارراه	ستارخان	ابتدای	بلوار	مطهری	مراجعه	نمایند.
اطلاعات	تماس	سامانه	ستاد	جهت	انجام	مراحل	عضویت	در	سامانه	مرکز	تماس	۱۴۵۶

تاریخ	انتشار	آگهی	نوبت	اول		۱۴۰۲/۱۲/۲۸																																																																																								
تاریخ	انتشار	آگهی	نوبت	دوم	۱۴۰۳/۰۱/۱۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی  
	

برابر	رای	شــماره	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۴۰۲۹	مورخ	۱۴۰۲/۱۲/۲۱	هیات	اول	
موضوع	قانون	تعیین	تکلیف	وضعیت	ثبتی	اراضی	و	ســاختمانهای	فاقد	ســند	
رسمی	مستقر	در	واحد	ثبتی	حوزه	ثبت	ملک	شیراز	-	ناحیه	۱	تصرفات	مالکانه	
بلامعارض	متقاضی	آقای	اســلام	صفری	فرزند	خوبیار	بشماره	شناسنامه	۲۹۸	و	
کد	ملی	۲۲۹۲۸۵۶۱۶۶	صادره	از	شیراز	در	ششدانگ	یک	قطعه	زمین	مزروعی	
به	مســاحت	۳۱۷۴۷/۴۸	متر	مربع	پلاک	۹	فرعی	از	۷۱	اصلی	مفروز	و	مجزی	
شــده	از	پلاک	۷۱	اصلی	واقع	در	فارس	بخش	۲۳	حوزه	ثبت	ملک	شیراز	ناحیه	
یک	خریداری	از	مالک	ســهم	مشاعی	اسکندر	سلطانفر	محرز	گردیده	است.	لذا	
به	منظور	اطلاع	عموم	مراتب	در	دو	نوبت	به	فاصله	۱۵	روز	آگهی	می	شــود	در	
صورتی	که	اشــخاص	نسبت	به	صدور	ســند	مالکیت	متقاضی	اعتراضی	داشته	
باشــند	می	توانند	از	تاریخ	انتشــار	اولین	آگهی	به	مدت	دو	ماه	اعتراض	خود	را	
به	این	اداره	تســلیم	و	پس	از	اخذ	رســید،	ظرف	مدت	یک	ماه	از	تاریخ	تسلیم	
اعتراض،	دادخواســت	خود	را	به	مراجع	قضایی	تقدیم	نمایند.	بدیهی	اســت	در	
صورت	انقضای	مدت	مذکور	و	عدم	وصول	اعتراض	طبق	مقررات	ســند	مالکیت	

صادر	خواهد	شد.	
تاریخ	انتشار	نوبت	اول:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸									

تاریخ	انتشار	نوبت	دوم:	۱۴۰۳/۰۱/۱۴

  4488/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی  
	

برابر	رای	شــماره	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۴۰۳۰	مورخ	۱۴۰۲/۱۲/۲۱	هیات	اول	
موضوع	قانون	تعیین	تکلیف	وضعیت	ثبتی	اراضی	و	ســاختمانهای	فاقد	ســند	
رسمی	مستقر	در	واحد	ثبتی	حوزه	ثبت	ملک	شیراز	-	ناحیه	۱	تصرفات	مالکانه	
بلامعارض	متقاضی	آقای	اســلام	صفری	فرزند	خوبیار	بشماره	شناسنامه	۲۹۸	و	
کد	ملی	۲۲۹۲۸۵۶۱۶۶	صادره	از	شیراز	در	ششدانگ	یک	قطعه	زمین	مزروعی	
به	مســاحت	۸۸۲۵۱/۹۹	متر	مربع	پلاک	۸	فرعی	از	۷۱	اصلی	مفروز	و	مجزی	
شــده	از	پلاک	۷۱	اصلی	واقع	در	فارس	بخش	۲۳	حوزه	ثبت	ملک	شیراز	ناحیه	
یک	خریداری	از	مالک	رســمی	سهم	مشاعی	اسکندر	ســلطانفر	محرز	گردیده	
است.	لذا	به	منظور	اطلاع	عموم	مراتب	در	دو	نوبت	به	فاصله	۱۵	روز	آگهی	می	
شــود	در	صورتی	که	اشخاص	نســبت	به	صدور	سند	مالکیت	متقاضی	اعتراضی	
داشته	باشند	می	توانند	از	تاریخ	انتشار	اولین	آگهی	به	مدت	دو	ماه	اعتراض	خود	
را	به	این	اداره	تســلیم	و	پس	از	اخذ	رسید،	ظرف	مدت	یک	ماه	از	تاریخ	تسلیم	
اعتراض،	دادخواســت	خود	را	به	مراجع	قضایی	تقدیم	نمایند.	بدیهی	اســت	در	
صورت	انقضای	مدت	مذکور	و	عدم	وصول	اعتراض	طبق	مقررات	ســند	مالکیت	

صادر	خواهد	شد.	
تاریخ	انتشار	نوبت	اول:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸									

تاریخ	انتشار	نوبت	دوم:	۱۴۰۳/۰۱/۱۴

  4489/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی  
	

برابر	رای	شــماره	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۴۰۳۶	و	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۴۰۳۷	
و	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۴۰۳۸	مــورخ	۱۴۰۲/۱۲/۲۱	هیات	اول	موضوع	قانون	
تعیین	تکلیف	وضعیت	ثبتی	اراضی	و	ســاختمانهای	فاقد	ســند	رسمی	مستقر	
در	واحد	ثبتی	حوزه	ثبت	ملک	شــیراز	-	ناحیــه	۱	تصرفات	مالکانه	بلامعارض	
متقاضی	آقای	ایمان	کاویانی	فرزند	محمد	قاســم	بشــماره	شناســنامه	۶۵۱	و	
۲۴۵۱۹۰۲۱۴۰	صــادره	از	فیروزآباد	و	آقای	نــادر	جوینده	فرزند	رحمت	اله	به	
شماره	شناســنامه	۲۷۰۴	و	کد	ملی	۲۲۹۵۲۱۲۴۱۳	صادره	از	شیراز	هر	کدام	
نســبت	به	۵۸	ســهم	ملکی	مالکین	اولیه	از	جمله	۶۶	ســهم	سهام	۱/۵	دانگ	
مشــاع	از	ششــدانگ	و	آقای	حجت	اله	جوینده	فرزند	رجب	به	شماره	۹۶۷۹۸	
و	کد	ملی	۲۲۹۰۹۶۶۳۰۴	صادره	از	شــیراز	در	۵۸	ســهم	ملکی	مالکین	اولیه	
از	جمله	۶۶	ســهم	ســهام	سه	دانگ	مشاع	از	ششــدانگ	یک	باب	مرغداری	به	
مســاحت	۱۴۸۰۹/۳۰	متر	مربع	پلاک	۷۱۵	فرعی	از	۱۷	اصلی	مفروز	و	مجزی	
شــده	از	پلاک	۱۷	اصلــی	واقع	در	فارس	بخش	هفت	حوزه	ثبت	ملک	شــیراز	
ناحیه	یک	خریداری	از	مالک	ســهم	مشــاعی	خودش	طی	سند	شماره	۷۱۳۰۵	
مورخ	۱۴۰۲/۰۷/۰۴	دفترخانه	۲۷۰	شــیراز	و	ســند	شــماره	۲۲۷۶۱۴	مورخ	
۱۳۹۸/۰۹/۱۶	دفترخانه	۳۸	شیراز	و	سند	شماره	۲۲۷۶۱۳	مورخ	۱۳۹۸/۰۹/۱۶	
دفترخانه	۳۸	شیراز	محرز	گردیده	است.		لذا	به	منظور	اطلاع	عموم	مراتب	در	دو	
نوبت	به	فاصله	۱۵	روز	آگهی	می	شــود	در	صورتی	که	اشخاص	نسبت	به	صدور	
سند	مالکیت	متقاضی	اعتراضی	داشــته	باشند	می	توانند	از	تاریخ	انتشار	اولین	
آگهی	به	مدت	دو	ماه	اعتراض	خود	را	به	این	اداره	تســلیم	و	پس	از	اخذ	رسید،	
ظرف	مدت	یک	ماه	از	تاریخ	تســلیم	اعتراض،	دادخواســت	خــود	را	به	مراجع	
قضایی	تقدیم	نمایند.	بدیهی	است	در	صورت	انقضای	مدت	مذکور	و	عدم	وصول	

اعتراض	طبق	مقررات	سند	مالکیت	صادر	خواهد	شد.	
تاریخ	انتشار	نوبت	اول:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸									

تاریخ	انتشار	نوبت	دوم:	۱۴۰۳/۰۱/۱۴

  4485/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد

 سند رسمی  
	

	برابر	رای	شــماره	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۸۲۹	مــورخ	۱۴۰۲/۱۰/۰۲	و	رای	
اصلاحــی	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۳۴۰۷	مورخ	۱۴۰۲/۱۱/۰۱	هیات	اول	موضوع	
قانون	تعیین	تکلیف	وضعیت	ثبتی	اراضی	و	ســاختمانهای	فاقد	ســند	رســمی	
مســتقر	در	واحــد	ثبتی	حوزه	ثبت	ملک	شــیراز	-	ناحیــه	۱	تصرفات	مالکانه	
بلامعارض	متقاضی	خانم	میترا	توکلی	فرزند	محمد	علی	بشماره	شناسنامه	۱۱۴	
و	کــد	ملــی	۲۴۱۰۹۴۰۴۲۰	صادره	از	آباده	در	۵۸	ســهم	ملکی	مالکین	اولیه	
از	جمله	۶۶	ســهم	سهام	ششــدانگ	یک	باب	قطعه	زمین	مزروعی	محصور	به	
مســاحت	۱۶۸۶۱/۸۰	متر	مربع	پلاک	۷۱۷	فرعی	از	۱۷	اصلی	مفروز	و	مجزی	
شــده	از	پلاک	۱۷	اصلی	واقع	در	فارس	بخش	۷	حوزه	ثبت	ملک	شــیراز	ناحیه	
یک	خریداری	از	مالک	ســهم	مشاعی	مهرداد	مهربان	طی	سند	شماره	۶۷۹۴۸	
مورخ	۱۴۰۱/۱۰/۰۴	دفترخانه	۲۷۰	شــیراز	محرز	گردیده	است.	لذا	به	منظور	
اطلاع	عموم	مراتب	در	دو	نوبت	به	فاصله	۱۵	روز	آگهی	می	شود	در	صورتی	که	
اشخاص	نسبت	به	صدور	سند	مالکیت	متقاضی	اعتراضی	داشته	باشند	می	توانند	
از	تاریخ	انتشار	اولین	آگهی	به	مدت	دو	ماه	اعتراض	خود	را	به	این	اداره	تسلیم	و	
پس	از	اخذ	رسید،	ظرف	مدت	یک	ماه	از	تاریخ	تسلیم	اعتراض،	دادخواست	خود	
را	به	مراجع	قضایی	تقدیم	نمایند.	بدیهی	است	در	صورت	انقضای	مدت	مذکور	و	

عدم	وصول	اعتراض	طبق	مقررات	سند	مالکیت	صادر	خواهد	شد.	
تاریخ	انتشار	نوبت	اول:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸									

تاریخ	انتشار	نوبت	دوم:	۱۴۰۳/۰۱/۱۴

  4482/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی  
	

برابر	رای	شــماره	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۴۰۲۷	مورخ	۱۴۰۲/۱۲/۲۱	هیات	اول	
موضوع	قانون	تعیین	تکلیف	وضعیت	ثبتی	اراضی	و	ســاختمانهای	فاقد	ســند	
رســمی	مستقر	در	واحد	ثبتی	حوزه	ثبت	ملک	شیراز-	ناحیه	۱	تصرفات	مالکانه	
بلامعارض	متقاضی	خانم	میترا	توکلی	فرزند	محمد	علی	بشماره	شناسنامه	۱۱۴	
و	کــد	ملی	۲۴۱۰۹۴۰۴۲۰	صادره	از	آباده	در	۵۸	ســهم	ملکی	مالکین	اولیه	از	
جمله	۶۶	سهم	سهام	ششــدانگ	یک	قطعه	زمین	مزروعی	محصور	به	مساحت	
۲۰۴۹۸/۱۵	متــر	مربع	پلاک	۷۱۶	فرعی	از	۱۷	اصلی	مفروز	و	مجزی	شــده	از	
پــلاک	۱۷	اصلی	واقع	در	فــارس	بخش	۷	حوزه	ثبت	ملک	شــیراز	ناحیه	یک	
خریداری	از	مالک	سهم	مشــاعی	مهرداد	مهربان	به	شماره	سند	۶۷۹۴۸	مورخ	
۱۴۰۱/۱۰/۰۴	دفترخانه	۲۷۰	شــیراز	محرز	گردیده	است.		لذا	به	منظور	اطلاع	
عمــوم	مراتــب	در	دو	نوبت	به	فاصلــه	۱۵	روز	آگهی	می	شــود	در	صورتی	که	
اشخاص	نسبت	به	صدور	سند	مالکیت	متقاضی	اعتراضی	داشته	باشند	می	توانند	
از	تاریخ	انتشار	اولین	آگهی	به	مدت	دو	ماه	اعتراض	خود	را	به	این	اداره	تسلیم	و	
پس	از	اخذ	رسید،	ظرف	مدت	یک	ماه	از	تاریخ	تسلیم	اعتراض،	دادخواست	خود	
را	به	مراجع	قضایی	تقدیم	نمایند.	بدیهی	است	در	صورت	انقضای	مدت	مذکور	و	

عدم	وصول	اعتراض	طبق	مقررات	سند	مالکیت	صادر	خواهد	شد.	
تاریخ	انتشار	نوبت	اول:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸									

تاریخ	انتشار	نوبت	دوم:	۱۴۰۳/۰۱/۱۴

  4483/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی  
	

	برابر	رای	شــماره	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۳۷۹۰	مــورخ	۱۴۰۲/۱۲/۰۷	هیات	
اول	موضــوع	قانون	تعییــن	تکلیف	وضعیت	ثبتی	اراضی	و	ســاختمانهای	فاقد	
ســند	رسمی	مســتقر	در	واحد	ثبتی	حوزه	ثبت	ملک	شیراز-	ناحیه	۱	تصرفات	
مالکانه	بلامعارض	متقاضی	خانم	رویا	اژدری	فرزند	خیراله	بشــماره	شناســنامه	
۲۲۸۰۵۴۸۷۶۳	و	کد	ملی	۲۲۸۰۵۴۸۷۶۳	صادره	از	شــیراز	در	ششدانگ	یک	
باب	خانه	به	مســاحت	۲۴۵/۸۸	متر	مربع	پلاک	۷۳۳۶۲	فرعی	از	۱۶۵۲	اصلی	
مفروز	و	مجزی	شده	از	پلاک	۵۳۶	فرعی	از	۱۶۵۲	اصلی	واقع	در	فارس	بخش	۴	
حوزه	ثبت	ملک	شیراز	ناحیه	یک	خریداری	از	مالک	سهم	مشاعی	حسین	جوکار	
محرز	گردیده	اســت.			لذا	به	منظور	اطــلاع	عموم	مراتب	در	دو	نوبت	به	فاصله	
۱۵	روز	آگهی	می	شــود	در	صورتی	که	اشــخاص	نسبت	به	صدور	سند	مالکیت	
متقاضی	اعتراضی	داشــته	باشند	می	توانند	از	تاریخ	انتشار	اولین	آگهی	به	مدت	
دو	ماه	اعتراض	خود	را	به	این	اداره	تسلیم	و	پس	از	اخذ	رسید،	ظرف	مدت	یک	
ماه	از	تاریخ	تسلیم	اعتراض،	دادخواست	خود	را	به	مراجع	قضایی	تقدیم	نمایند.	
بدیهی	است	در	صورت	انقضای	مدت	مذکور	و	عدم	وصول	اعتراض	طبق	مقررات	

سند	مالکیت	صادر	خواهد	شد.	
تاریخ	انتشار	نوبت	اول:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸									

تاریخ	انتشار	نوبت	دوم:	۱۴۰۳/۰۱/۱۴

  4486/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 

سند رسمی  
	

برابــر	رای	شــماره	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۸۲۸	مــورخ	۱۴۰۲/۱۰/۰۲	و	رای	
اصلاحــی	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۳۴۰۸	مورخ	۱۴۰۲/۱۱/۰۱	هیات	اول	موضوع	
قانون	تعیین	تکلیف	وضعیت	ثبتی	اراضی	و	ســاختمانهای	فاقد	ســند	رســمی	
مســتقر	در	واحد	ثبتــی	حوزه	ثبت	ملک	شــیراز-	ناحیه	۱	تصرفــات	مالکانه	
بلامعارض	متقاضی	خانم	میترا	توکلی	فرزند	محمد	علی	بشماره	شناسنامه	۱۱۴	
و	کــد	ملی	۲۴۱۰۹۴۰۴۲۰	صادره	آباده	از	در	۵۸	ســهم	ملکی	مالکین	اولیه	از	
جمله	۶۶	سهم	سهام	ششــدانگ	یک	قطعه	زمین	مزروعی	محصور	به	مساحت	
۱۰۵۹۰/۴۹	متــر	مربع	پلاک	۷۱۸	فرعی	از	۱۷	اصلی	مفروز	و	مجزی	شــده	از	
پــلاک	۱۷	اصلی	واقع	در	فــارس	بخش	۷	حوزه	ثبت	ملک	شــیراز	ناحیه	یک	
خریداری	از	مالک	سهم	مشــاعی	مهرداد	مهربان	به	شماره	سند	۶۷۹۴۸	مورخ	
۱۴۰۱/۱۰/۰۴	دفترخانه	۲۷۰	شــیراز	محرز	گردیده	است.	لذا	به	منظور	اطلاع	
عمــوم	مراتــب	در	دو	نوبت	به	فاصلــه	۱۵	روز	آگهی	می	شــود	در	صورتی	که	
اشخاص	نسبت	به	صدور	سند	مالکیت	متقاضی	اعتراضی	داشته	باشند	می	توانند	
از	تاریخ	انتشار	اولین	آگهی	به	مدت	دو	ماه	اعتراض	خود	را	به	این	اداره	تسلیم	و	
پس	از	اخذ	رسید،	ظرف	مدت	یک	ماه	از	تاریخ	تسلیم	اعتراض،	دادخواست	خود	
را	به	مراجع	قضایی	تقدیم	نمایند.	بدیهی	است	در	صورت	انقضای	مدت	مذکور	و	

عدم	وصول	اعتراض	طبق	مقررات	سند	مالکیت	صادر	خواهد	شد.	
تاریخ	انتشار	نوبت	اول:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸									

تاریخ	انتشار	نوبت	دوم:	۱۴۰۳/۰۱/۱۴

  4481/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -  

محسن مظفری نیا

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4  شیراز

آقــای	محمــد	باقــر	کاوه	نوبندگانی	با	وکالــت	نامه	شــماره	۲۱۲۵۰۲	مورخ	
۱۴۰۲/۱۰/۰۵	دفترخانه	۵۷	تهران	از	طرف	آقای	ســیاوش	کریمی	با	تســلیم	
دو	برگ	استشــهادیه	که	در	دفتر	اسناد	رسمی	شماره	۴۷	شیراز	تنظیم	گردیده	
است	مدعی	است	که	تعداد	یک	برگ	سند	مالکیت	مربوط	به	شش	دانگ	پلاک	
۳۷۰۹۹	و	۳۷۰۹۸	و	۳۷۰۶۵	و	۳۷۰۳۰	فرعــی	از	۱۶۵۲	اصلــی	بخش	چهار	
شــیراز	که	به	نام	سیاوش	کریمی	ثبت	وسند	مالکیت	بشماره	چاپی	۴۸۳۴۴۵	د	
۹۷	صادر	و	به	موجب	ســند	۳۲۲۳۷۲	مورخ	۱۴۰۱/۰۹/۰۸	دفترخانه	۵	شیراز	
نزد	بانک	شــهر	در	رهن	میباشــد	و	به	علت	جابه	جایی	مفقود	گردیده	است	و	
نامبرده	تقاضای	صدور	سند	المثنی	نموده	است.	مراتب	طبق	ماده	۱۲۰	اصلاحی	
آئین	نامه	قانون	ثبت	آگهی	می	شــود	که	هر	کس	نســبت	به	ملک	مورد	آگهی	
معامله	ای	کرده	و	یا	مدعی	وجود	سند	مالکیت	نزد	خود	می	باشد	تا	ده	روز	پس	
از	انتشــار	آگهی	به	ثبت	محل	مراجعه	و	اعتراض	خود	را	ضمن	ارائه	اصل	ســند	
مالکیت	یا	خلاصه	معامله	تسلیم	نماید	و	اگر	ظرف	مدت	مقرر	اعتراضی	نرسیده	
و	یا	در	صورت	اعتراض	اصل	ســند	ارائه	نشود	اداره	ثبت	سند	مالکیت	المثنی	را	

طبق	مقررات	صادر	و	به	متقاضی	تسلیم	خواهد	کرد.	
تاریخ	انتشار:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸

4455/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-  

ناحیه 1- محسن مظفری نیا

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4  شیراز

خانم	سارا	حسین	زاده	با	تسلیم	دو	برگ	استشهادیه	که	در	دفتر	اسناد	رسمی	شماره	۲۹۸	شیراز	تنظیم	گردیده	است	مدعی	
است	که	تعداد	۱	برگ	سند	مالکیت	مربوط	به	یک	دانگ	مشاع	از	شش	دانگ	پلاک	۱۶۵۲/۴۸۳۷۸	واقع	در	بخش	۴	شیراز	
که	به	نام	ســارا	حسین	زاده	ثبت	و	سند	مالکیت	بشــماره	چاپی	۶۲۸۵۳۲	سری	ب	سال	۱۴۰۰	صادر	و	به	علت	جابه	جائی	
مفقود	گردیده	است	و	نامبرده	تقاضای	صدور	سند	المثنی	نموده	است		مراتب	طبق	ماده	۱۲۰	اصلاحی	آئین	نامه	قانون	ثبت	
آگهی	می	شود	که	هر	کس	نسبت	به	ملک	مورد	آگهی	معامله	ای	کرده	و	یا	مدعی	وجود	سند	مالکیت	نزد	خود	می	باشد	تا	
ده	روز	پس	از	انتشــار	آگهی	به	ثبت	محل	مراجعه	و	اعتراض	خود	را	ضمن	ارائه	اصل	ســند	مالکیت	یا	خلاصه	معامله	تسلیم	
نماید	و	اگر	ظرف	مدت	مقرر	اعتراضی	نرســیده	و	یا	در	صورت	اعتراض	اصل	سند	ارائه	نشود	اداره	ثبت	سند	مالکیت	المثنی	

را	طبق	مقررات	صادر	و	به	متقاضی	تسلیم	خواهد	کرد.	
تاریخ	انتشار:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸

4453/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-  ناحیه 1- محسن مظفری نیا

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4  شیراز

خانم	سارا	حسین	زاده	با	تسلیم	دو	برگ	استشهادیه	که	در	دفتر	اسناد	رسمی	شماره	۲۹۸	شیراز	تنظیم	گردیده	است	مدعی	
است	که	تعداد	یک	برگ	سند	مالکیت	مربوط	به	دو	دانگ	مشاع	از	شش	دانگ	پلاک	۱۶۵۲/۳۲۰۷۴	واقع	در	بخش	۴	شیراز	
که	به	نام	سارا	حسین	زاده	ثبت	و	سند	مالکیت	بشماره	چاپی	۶۲۸۵۸۲	ب	۱۴۰۰	صادر	و	به	علت	جابه	جائی	مفقود	گردیده	
اســت	و	نامبرده	تقاضای	صدور	سند	المثنی	نموده	اســت		مراتب	طبق	ماده	۱۲۰	اصلاحی	آئین	نامه	قانون	ثبت	آگهی	می	
شــود	که	هر	کس	نســبت	به	ملک	مورد	آگهی	معامله	ای	کرده	و	یا	مدعی	وجود	ســند	مالکیت	نزد	خود	می	باشد	تا	ده	روز	
پس	از	انتشــار	آگهی	به	ثبت	محل	مراجعه	و	اعتراض	خود	را	ضمن	ارائه	اصل	سند	مالکیت	یا	خلاصه	معامله	تسلیم	نماید	و	
اگر	ظرف	مدت	مقرر	اعتراضی	نرســیده	و	یا	در	صورت	اعتراض	اصل	سند	ارائه	نشود	اداره	ثبت	سند	مالکیت	المثنی	را	طبق	

مقررات	صادر	و	به	متقاضی	تسلیم	خواهد	کرد.	
تاریخ	انتشار:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸

4454/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز-  ناحیه 1- محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی  
	

برابر	رای	شماره	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۳۷۹۶	مورخ	۱۴۰۲/۱۲/۰۸	هیات	اول	موضوع	قانون	تعیین	تکلیف	وضعیت	ثبتی	اراضی	و	ساختمانهای	فاقد	سند	رسمی	مستقر	
در	واحد	ثبتی	حوزه	ثبت	ملک	شــیراز-	ناحیه	۱	تصرفات	مالکانه	بلامعارض	متقاضی	آقای	ســیدآیت	اله	نجیبی	فرزند	ســید	نعمت	اله	بشماره	شناسنامه	۹۷	و	کد	ملی	
۲۳۷۱۲۳۲۲۲۱	صادره	از	کازرون	در	ششــدانگ	یک	باب	انباری	به	مســاحت	۹۸۰/۵	متر	مربع	پلاک	۷۳۳۶۳	فرعی	از	۱۶۵۲	اصلی	مفروز	و	مجزی	شده	از	پلاک	۲۰۲	و	
۳۳۲۲	فرعی	از	۱۶۵۲	اصلی	واقع	در	فارس	بخش	چهار	حوزه	ثبت	ملک	شــیراز	ناحیه	یک	خریداری	از	مالک	ســهم	شهلا	زارع	محرز	گردیده	است.		لذا	به	منظور	اطلاع	
عموم	مراتب	در	دو	نوبت	به	فاصله	۱۵	روز	آگهی	می	شود	در	صورتی	که	اشخاص	نسبت	به	صدور	سند	مالکیت	متقاضی	اعتراضی	داشته	باشند	می	توانند	از	تاریخ	انتشار	
اولین	آگهی	به	مدت	دو	ماه	اعتراض	خود	را	به	این	اداره	تســلیم	و	پس	از	اخذ	رســید،	ظرف	مدت	یک	ماه	از	تاریخ	تســلیم	اعتراض،	دادخواست	خود	را	به	مراجع	قضایی	

تقدیم	نمایند.	بدیهی	است	در	صورت	انقضای	مدت	مذکور	و	عدم	وصول	اعتراض	طبق	مقررات	سند	مالکیت	صادر	خواهد	شد.	
تاریخ	انتشار	نوبت	اول:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸									

تاریخ	انتشار	نوبت	دوم:	۱۴۰۳/۰۱/۱۴
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی  
	

برابر	رای	شماره	۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۴۰۳۱	مورخ	۱۴۰۲/۱۲/۲۱	هیات	اول	موضوع	قانون	تعیین	تکلیف	وضعیت	ثبتی	اراضی	و	ساختمانهای	فاقد	سند	رسمی	مستقر	در	
واحد	ثبتی	حوزه	ثبت	ملک	شیراز-	ناحیه	۱	تصرفات	مالکانه	بلامعارض	متقاضی	آقای	شهرام	قاسمی	فرزند	شامیرزا	بشماره	شناسنامه	۷	و	کد	ملی	۲۲۹۹۶۳۱۳۷۲	صادره	
از	شــیراز	در	ششــدانگ	یک	باب	کارگاه	بلوک	زنی	به	مســاحت	۳۲۸۹۸/۵۰	متر	مربع	پلاک	۱۳۶۳	فرعی	از	۶	اصلی	مفروز	و	مجزی	شده	از	پلاک	۶	اصلی	واقع	در	فارس	
بخش	۷	حوزه	ثبت	ملک	شــیراز	ناحیه	یک	خریداری	از	مالک	ســهم	مشاعی	حاجی	میرزا	منوچهری	چنار	فاریاب	طی	سند	شماره	۴۹۹۱۱	مورخ	۱۳۴۱/۱۱/۲۴	دفترخانه	
۸	شیراز	محرز	گردیده	است.		لذا	به	منظور	اطلاع	عموم	مراتب	در	دو	نوبت	به	فاصله	۱۵	روز	آگهی	می	شود	در	صورتی	که	اشخاص	نسبت	به	صدور	سند	مالکیت	متقاضی	
اعتراضی	داشته	باشند	می	توانند	از	تاریخ	انتشار	اولین	آگهی	به	مدت	دو	ماه	اعتراض	خود	را	به	این	اداره	تسلیم	و	پس	از	اخذ	رسید،	ظرف	مدت	یک	ماه	از	تاریخ	تسلیم	
اعتراض،	دادخواست	خود	را	به	مراجع	قضایی	تقدیم	نمایند.	بدیهی	است	در	صورت	انقضای	مدت	مذکور	و	عدم	وصول	اعتراض	طبق	مقررات	سند	مالکیت	صادر	خواهد	شد.	

تاریخ	انتشار	نوبت	اول:	۱۴۰۲/۱۲/۲۸									
تاریخ	انتشار	نوبت	دوم:	۱۴۰۳/۰۱/۱۴
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مهر|  جشنواره نوروزی کنسرت های پاپ از طی روزهای دوم تا هشتم فروردین سال ۱۴۰۳ در یکی از تالارهای بزرگ شهر بندرانزلی برگزار می شود. جشنواره نوروزی کنسرت بندرانزلی نوروز ۱۴۰۳ 
در شرایطی قرار است روی صحنه برود که امسال انزلی، تهران، قشم و کیش تنها بخش هایی از کشور هستند که در ایام نوروز جشنواره های موسیقی در آن ها برگزار می شود.

بر اساس برنامه ریزی های انجام گرفته رضا بهرام )۲ و ۳ فروردین(، علیرضا طلیسچی )۴ فروردین(، رضا صادقی )۵ فروردین(، آرمین زارعی )۶ و ۷ فروردین(، هورش بند )۸ فروردین( و امیرعباس 
گلاب )۸ فروردین( قرار است هر روز ۲ سانس در سالن همایش های منطقه آزاد انزلی روی صحنه خواهند رفت. فستیوال کنسرت های انزلی با همراهی منطقه آزاد انزلی و بخش خصوصی روی صحنه 

خواهد رفت. بلیت فروشی این جشنواره از روز ۲۷ اسفند آغاز خواهد شد و علاقمندان می توانند از طریق سامانه های اصلی فروش بلیت در کشور نسبت به تهیه بلیت کنسرت ها اقدام کنند.
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ایسنا| سجاد افشاریان که مدتی است 
در کنار فعالیت های گوناگون خود در تئاتر 
در زمینه تهیه کنندگی نیز مشغول به کار 
است، از تهیه و تولید چند نمایش جدید 

در سال آینده خبر داد.
این هنرمند تئاتر تصمیم دارد سال تازه، 
تهیه کنندگی نمایش هــای »آن برد« به 
کارگردانی مشترک مهدی زندیه و آیدین 
تمبرچی، »پشــیز« بــه کارگردانی علی 
ایزدی، »بیرون پشــت در« به کارگردانی 
پرهام خاکزاد را به عنــوان تازه ترین آثار 
کمپانــی تئاتر جوانان ایــران را بر عهده 

بگیرد.
او که امســال به عنــوان تهیه کننده با 

نمایش »هیدن« بــه کارگردانی کورش 
شــاهونه در کنار این گروه نمایشی بود، 
سال آینده نیز این همکاری را ادامه خواهد 
داد تا »هیدن« که در جشنواره تئاتر فجر 
و جشن حافظ برنده چند جایزه شده بود، 

بار دیگر در تهران روی صحنه برود.
افشاریان همزمان با اجرای نمایش »بک 
تو بلک« در تالار اصلی مجموعه تئاترشهر 
در گفتگوی خود با ایســنا عنوان کرد که 
یکــی از معیارهای حمایتش از گروه های 
جوان نمایشــی این است که در آن گروه، 
هیچ چهره ای حضور نداشــته باشــد و 
کارگردان نمایش بتواند با تکیه بر خلاقیت 

خود، مخاطبان را جذب کند.

با همیــن نگاه، او امســال عــلاوه بر 
نمایش های  تهیه کنندگــی  »هیــدن«، 
دیگری همچون »آنتیگونه« به کارگردانی 
محمدرضا آگاه ،» مرثیه ای برای گودو« به 
کارگردانی بنفشه ریاضی ، »فراموشی« به 
کارگردانی مهدی زندیه و آیدین تمبرچی 
و نمایش »تنهایی و تن هایی وطن هایی« 
کــه در آن به عنوان نویســنده ، بازیگر و 
طراح صحنه و لباس حضور داشت، را نیز 

بر عهده گرفت.
بر اســاس اعلام روابط عمومی کمپانی 
تئاتر جوانــان ایران،” »بــک تو بلک« با 
بازی خود او، مهدی زندیه و نیکو بستانی 
فروردیــن ۱۴۰۳ در  تهران بار دیگر اجرا 
می شــود و از اواخر اردیبهشــت نیز تور 
اجراهای خود را از آلمان آغاز خواهد کرد.

این نمایش امســال بــا روزی ۲ نوبت 
اجرا در تالار اصلی مجموعه تئاترشــهر و 
در مجموع  ۶۴ ســانس اجرا در این تالار 
که ۵۶۹ تماشاگر دارد، با ۳۵ هزار و ۱۹۴ 

تماشاگر روی صحنه رفت.
»بک تو بلک« به جز تهران، در مشهد 
نیز با روزی دو ســانس اجرا و در مجموع 
۳۲ نوبت اجرا، ۱۲ هزار و ۹۹۴ تماشــاگر 

را جــذب تالار مصلی نژاد مشــهد کرد و 
مجموع فروش بلیت آن به رقم ۸ میلیارد 

و ۶۵۴ میلیون تومان رسید.
این نمایش امســال میزبان ۴۸هزار و 

۱۸۸ تماشاگر شد.”
همچنین روابط عمومی یادآور شــده 
اســت که “اجــرای »بک تــو بلک« به 
نویسندگی و کارگردانی سجاد افشاریان 
در مجموع اجراهای تهران ، شیراز ، رشت 
و مشهد  با  بیش از ۱۰۰ هزار تماشاگر و 
۳۴۰ ســانس اجرا از دی ماه سال ۱۴۰۰ 
تا کنون در ۳ ســال پیاپی همچنان مورد 

اقبال تماشاگران است .
گفتنی اســت نمایش »هیدن« دیگر 
تولیــد کمپانی تئاتر جوانــان ایران که با 
تهیه کنندگی افشاریان روی صحنه رفت، 
نیز جزو آثار موفق امسال به شمار می رود 
که در چند نوبت متوالی روی صحنه رفت 
و بیش از ۲۰۰ اجرا در سال ۱۴۰۲ داشت.

این نمایش در جشــنواره تئاتر فجر و 
جشن تئاتر و موســیقی حافظ موفق به 
کسب جوایز بهترین کارگردانی و بهترین 
بازیگر زن شد و قرار است در سال ۱۴۰۳ 

نیز اجراهایش ادامه داشته باشد.”

۲ خبر از فیلم کوتاه؛

»تگرگ« درباره تردید و تحیر کلید خورد 

»دوتایی« آماده نمایش شد

مهر| فیلمبــرداری فیلم کوتاه »تگرگ« به تهیه کنندگی ســیدحمیدرضا 
منتظری و کارگردانی مریم صالح پور در شهر قم آغاز شد، همچنین »دوتایی« 
به نویســندگی و کارگردانی محمدرضا نظافتی آماده نمایش شد. فیلمبرداری 
فیلم کوتاه داســتانی »تگرگ« به تهیه کنندگی ســیدحمیدرضا منتظری و 
کارگردانی مریم صالح پور که محصول انجمن ســینمای جوانان ایران دفتر قم 
است، در لوکیشن داخلی و بیمارستان فرقانی شهر قم در حال انجام است. این 
فیلم کوتاه با درونمایه تردید و تحیر به روایت یک قصه دراماتیک پیرامون تقابل 
مفهوم مرگ و تولد در برابر یاس و امید می پردازد. نگین تهمتن و هانیه کیانی در 
این فیلم کوتاه به ایفای نقش می پردازند. فهرست سایر عوامل »تگرگ« عبارتند 
از: کارگردان: مریم صالح پور، نویســنده: الهه صالح پور، مشــاور فیلمنامه: علی 
علیزاده، مدیر فیلمبرداری: کیوان شعبانی، دستیاران فیلمبردار: حامد حسنوند، 
هادی جمالی، امیرحسین جوهری و ســالار مولاوردی، صدابردار: امیرحسین 
جعفری، دستیاران صدابردار: سیدمحسن حسینی و حامد حاجی رحیمی، مدیر 
برنامه ریزی: مجتبی ابراهیمی پور، دستیار اول کارگردان: الهه صالح پور، دستیار 
دوم  کارگردان: مهدی دامن پاک، منشی صحنه: سهیلا قطبی زاده، طراح صحنه و 
لباس: علی مفتاح، دستیار صحنه و لباس: سید محمدامین میراحمدی، علیرضا 
میرحســینی و محمدحســین محمدی فر، طراح گریم و چهره پردازی: میلاد 
قره داغی، اجرای گریم: شمیم احمدی، بازیگران خردسال: مروا امینی شیرازی، 
رها امینی شــیرازی و آوا رحیمی شــیرازی، مدیر تولید: متین الله یاری، مدیر 
تدارکات: نرگس یاری، دســتیار تدارکات: جواد نصیری، امور هماهنگی: هانی 
احمدزاده، سایر بازیگران: زینب موسوی و فاطمه جعفرزاده، سینه موبیل: حسین 
جلالی، پشتیبانی فنی: استودیو دید، عکاس: علی برهانی، فیلمبردار پشت صحنه: 
محمدباقر حسنی، امور مالی: سمانه هاشمی، مشاور رسانه ای: آزاده فضلی، مجری 
طرح: انجمن سینمای جوانان ایران-دفترقم، تهیه کننده: انجمن سینمای جوانان 

ایران و سیدحمیدرضا منتظری.

»دوتایی« آماده نمایش شد
همچنین، فیلم کوتاه »دوتایی« به نویسندگی، تهیه کنندگی و کارگردانی 
محمدرضــا نظافتی با پایــان یافتن مراحل فنی، آماده نمایش و شــرکت در 
جشنواره های داخلی و خارجی شد. محمد رضا نظافتی و تارا ارژنگی بازیگران این 
اثر هنری هستند. در خلاصه داستان فیلم کوتاه »دوتایی« آمده است: »جوانی به 
نام کاوه پس از ۸ سال بی خبری از نامزدش، او را پیدا می کند؛ کاوه که خودش 
۸ سال پیش به یکباره ناپدید می شود حال پس از ۸ سال به سراغ نامزدش عفت 
می آید تا با او مراســم ازدواجشان را برگزار کنند اما عفت بنا به دلایلی نامعلوم 
حاضر به ازدواج با کاوه نیســت و این بزرگترین معمای ذهنی و چالش درونی 
کاوه اســت. حال کاوه تلاش می کند تا پرده از این راز بزرگ در ۸ سال دوری 
اش از عفت، بردارد.« از دیگر عوامل »دوتایی« می توان به دستیار اول کارگردان 
و برنامه ریز: محمد تقی احمدزاده؛ دستیار دوم کارگردان: محمدعلی شانه ایی؛ 
مدیر تولید: سپیده سلیمی؛ روابط عمومی: نرگس زارعی؛ مدیر تصویر برداری: 
حسین سلیمی؛ دستیار اول تصویر: فروزان حسنیان؛ دستیار دوم تصویر: شهاب 
کریمی؛ مدیر صدا برداری: مهران احمدی؛ دستیار صدا بردار: ادو ابرون؛ تدوین: 
محمد تقی احمدزاده؛ گریم: زهرا رضایی؛ طراح صحنه و لباس: مسعود حیدری؛ 
منشی صحنه: مهتاب قامتی؛ استوری برد: حمیدرضا نظافتی، آذین پورکهنوجی 

و طراح پوستر: پیمان طاهری پور اشاره کرد.

»بابا برفی« در کتاب فروشی ها
 ایرنا| کتاب »بابا برفی« روایت کودکانی اســت که در ســرما برای دیدن 
پدربزرگشان راهی خانه اش می شوند.  زمستان و سرما همه جا را فرا گرفته است. 
برف همه جا را سپید کرده است. کودکان جمع می شوند و به خانه پدربزرگشان 
می روند. آنجا با هم یک آدم برفی می سازند که به پدربزرگشان شبیه است. برای 
پیدا کردن شــغل مناســب آدم برفی با پدربزرگ گفت وگو می کنند و خواب 
می بینند. این کتاب برگزیره شورای کتاب کودک است و دیپلم افتخار نمایشگاه 

UNESCO را در سال ۱۹۷۰ کسب کرده است.
درباره  نویسنده

جبار عسگرزاده )باغچه بان( فرزند عسگر، آموزگار و نویسنده بزرگ کودکان و 
از پیشگامان آموزش و پرورش نو در ایران، در سال ۱۲۶۴ خورشیدی در شهر 
ایروان ارمنستان زاده شد. پدرش معمار و شیرینی پز بود. در ۱۵ سالگی به ناچار 
برای گذراندن زندگی، درس و مشق را رها کرد و مانند پدرش به کار معماری و 
شیرینی پزی پرداخت. در کنار این پیشه، پنهانی به دخترانی که خواستار با سواد 
شــدن بودند، در خانه های شان آموزش می داد. او در سال ۱۳۲۵ تلفن گنگ را 
ویژه ناشــنوایان اختراع کرد و آن را به نام خود به ثبت رساند. از سال ۱۳۲۳ تا 
۱۳۲۶ مجله »زبان« را منتشر می کرد. در سال ۱۳۳۰ کانون کر و لال ها از سوی 
او راه اندازی شــد. در سال ۱۳۲۳، باغچه بان در آموزشگاه خود دوره یکساله ای 
برای تربیت آموزگاران ویژه ناشنوایان ترتیب داد. دانش آموختگان این دوره در 
همان آموزشگاه به کار پرداختند. جبار باغچه بان در آذر ماه سال ۱۳۴۵ چشم 

از جهان فرو بست.
قسمتی از متن کتاب

پدربزرگ آمد روبه روی بابا برفی ایستاد و گفت: »بچه های خوب آفرین به شما 
که هیچ نترســیدید از سرما و حالا که من رو ساختید، کاری هم برام بتراشید. 
من که نمی توان بیکار بمونم، باید کار کنم، همه کاری هم بلدم: تیشه بیارید، 
نجاری می کنم. تبر بیارید، هیزم می شکنم. پارچه بیارید، خیاطی می کنم. قلم 
بیارید، کتاب می نویسم.« بچه ها دیدند بابا برفی راست می گوید. بابا برفی شکلِ 
خود پدربزرگ بود؛ پس لابد همه کاری هم از دستش بر می آمد. یکی از بچه ها 
گفت:» بابا برفی! اگر می تونی نونوایی کن، نون بپز« بابا برفی گفت: »نونوایی هم 
بلدم، اما کاش این برف ها آرد بود و من همه رو نون می پختم، به همه ی مردم 
نون می دادم، اونوقت دیگه هیچکس گرســنه نمی موند، اما از آسمون که آرد 
نمی آد، از آسمون برف می آد.« بچه ها گفتند:» همون که گفتیم. اگر می تونی 
نونوایی کن. نون بپز.« بابا برفی گفت:»خیلی خُب، نونوایی می کنم، نون می پزم؛ 
اما دیگر دیر شده، حالا شما برید خونه هاتون، فردا صبح بیایید.« )صفحه ۱۴ و 
۱۵( کتاب بابا برفی نوشته جبار باغچه بان و تصویرگری آلن بایاش در ۲۴ صفحه 
مصور، در قطع خشتی، با شمارگان ۲۵۰۰ نسخه در سال ۱۴۰۱ به پاپ نوزدهم 
رسید. این کتاب در سال ۱۳۴۹ برای نخستین بار منتشر شد. این کتاب برای 

گروه سنی کودکان بالای ۷ سال مناسب است.

در کشور آلمان؛سجاد افشاریان در تدارک اجرای چند تئاتر

جواد مانی تهیه کننده 
پیشکسوت رادیو درگذشت

مهر| جواد مانی که از تهیه کنندگان پیشکسوت رادیو بود، شب 
گذشته در اثر سکته مغزی درگذشت.  داود جمشیدی از پیشسکوتان 
رادیو با تایید خبر درگذشت جواد مانی گفت: جواد مانی ۲۵ اسفند 
در اثر ســکته مغزی در آلمان دار فانی را وداع گفت. وی اضافه کرد: 
او متولد سال ۱۳۲۵ بود و از سال ۱۳۵۲ به عنوان تهیه کننده وارد 
رادیو شد. وی برای دیدار با فرزندش راهی آلمان شده بود که در آنجا 
درگذشت. زنده یاد جواد مانی صاحب نظر در حوزه های مختلف در 
هنر بود. بدون تردید او از موســیقی شناسان بسیار خوب بود که در 
زمینه زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه تحصیل کرده بود. جواد مانی 
از تهیه کنندگان باسابقه رادیو، با شبکه های مختلف رادیو همکاری 
داشــت. زنده یاد مانی به مدت ۳۵ ســال در رادیو تهران در کسوت 
تهیه کننده فعال و بازنشسته این شبکه رادیویی بود. از برنامه های 
این تهیه کننده می توان به »شور زندگی«، »ترنم«، »جامه داران«، 

»ضرباهنگ«، »نغمه«، »نغمه و نوا« و … اشاره کرد.

ستاره هایی که سینمای ایران امسال از دست داد؛
 از داریوش مهرجویی تا پروانه معصومی

ستاره های موسیقی پاپ در شمال کنسرت برگزار می کننددر ایام تعطیلات نوروزی؛

 ایرنا| سینمای ایران در سال جاری ستاره های بی تکراری را از 
دست داد که جایشان هرگز پرشدنی نیست.

در واپسین روزهای ســال در کنار مرور بخش های مختلف 
سینما می توان، یک قسمت دیگر را مرور کرد، بخشی که البته 
یادآوری آن همراه با اندوه اســت و آن درگذشــت چهره های 
مختلف سینمایی است، سینمای ایران وام دار نقش آفرینان و 
نقش سازان بی تکراری اســت که در رشد و بالندگی آن سهم 

بسزایی داشته اند و جای خالی شان هرگز پرشدنی نیست.
به ســنت سال های قبل گرامی می داریم یاد همه آنهایی که 

حالا در میان ما نیستند:

کیومرث پوراحمد/ ۱۶ فروردین
هنوز هم یادآوری نوع درگذشــتش 
بهت آور است، کارگردانی که گرچه 
در فیلم هایــش به نوعی از امید و 
زندگی می گفت اما خود گویی به 
پایان راه رسید. کیومرث پوراحمد 
سینماگر خاطره ساز دهه ۷۰ و ۸۰ 
اســت که هنوز هم گاهی »قصه های 

او  از تلویزیون پخش می شود، که هنوز هم می شود مجیــد« 
پای آن نشست و از ماجراهایی که مجید رقم می زند، لذت برد.

یا هنوز این »خواهران غریب« اوست که هر ساله همزمان با 
روز مادر از سیما پخش می شود تا خاطره روزهای اوج کارگردان 

کهنه کار سینما زنده شود.
با آنکه ساخته های متاخر کیومرث پوراحمد عمدتا با نقدهایی 
جدی مواجه شده بود اما او در سال های اخر زندگی، سویه دیگر 
دنیای هنر را هم آزمود و پا به عرصه بازیگری گذاشت و به همین 
واسطه نقش های کوتاهی از خود به یادگار گذاشت به طوری که 
همین حالا »ویلای ساحلی« با بازی افتخاری او روی پرده است.
کیومرث پوراحمد ۱۶ فروردین ۱۴۰۲ در بندر انزلی درگذشت.

حسام محمودی/ ۱۲ اردیبهشت
همین امسال بود که حضورش در »شکار 
حلزون« در ویترین جشــنواره فیلم 
فجر و نقش بستن او بر پرده سینما، 
افســوس مخاطبان را برانگیخت، 
حسام محمودی که بیشتر به واسطه 
سریال های تلوزیونی اش چون »لحظه 
گرگ و میش«، »دلدار« و ... شــناخته 

سینما هم با فیلم هایی مثل »رمانتیسم عماد و می شد در 
طوبا« و »غریب« شناخته شد.

او البته آثاری همچون »شــب بیرون«، »خســته نباشید!«، 
»امــروز«، »حــق ســکوت«، »مردن بــه وقت شــهریور«، 
»آســتیگمات«، »مــرگ ماهی« را هم در کارنامه داشــت اما 
درگذشت زودهنگامش در حالی که فقط ۳۷ سال داشت، باعث 

شد از آن به عنوان یک شوک بزرگ یاد کنند.
حسام محمودی ۱۲ اردیبهشت ماه دار فانی را وداع گفت.

فخری خوروش/ ۲۰ خرداد
می شــود کارنامه اش را مــرور کرد و 
به فهرســت بلندبالایی از فیلم های 
سینمایی، آثار تلویزیونی و تئاتری 
رسید، بازیگر باســابقه ای که هر 
دوره از زندگــی اش یــادآور اثری 
ماندگار اســت و تجربه همکاری با 
بزرگانی همچون عزت الله انتظامی، علی 
نصیریان، جمشید مشایخی، محمدعلی کشاورز، جمشید لایق، 

پرویز فنی زاده، جعفر والی، عباس جوانمرد و ... را داشت.

فخری خوروش اما از دهــه ۸۰ از بازیگری کناره گیری و در 
همان دهه ایران را به مقصد آمریکا ترک کرد.

او را می توان با آثاری همچون »تاراج«، »صاعقه«، »قرنطینه« 
و... یاد کرد که در ۲۰ خردادماه درحالی که ۹۴ سال داشت، در 

لس آنجلس درگذشت.

فریماه فرجامی/ ۹ تیرماه
بیش از آنکه آثــارش برای مخاطبان 
شناخته شده باشد، نامش آشناست. 
فریماه فرجامی کارش را در عرصه 
هنر ابتدا با گویندگی نمایش های 
رادیویی آغاز کرد و بعدش راهش 
برای ورود به سینما در سال ۵۹ با 
»گفت هر ســه نفرشان« هموار شد. 

گرچــه  آثار شاخصی همچون »اجاره نشین ها«، »مادر«، او 
»نرگس« و...را در کارنامه خود دارد اما دوری خودخواسته اش از 
سینما باعث شد تا حضورش کم رنگ و کم رنگ تر شود و هرچند 
همین اواخر »لامینور« را روی پرده داشت اما بعید است نسل 

تازه سینمادوستان ایرانی با آثار او آشنایی داشته باشند.
فریماه فرجامی اما بازیگــر توانمندی بود که حتماً کیفیت 
نقش آفرینی اش در خاطره مخاطبان آن روزها باقی مانده است.

این بازیگر در ۹ تیرماه و درحالی که تنها چند روز از رسانه ای 
شدن خبر به کما رفتنش بر اثر سکته مغزی می گذشت، در سن 

۷۱ سالگی از دنیا رفت.

ایرج تقی پور/ ۲۹ تیرماه
ایرج تقی پور نه فقط یک تهیه کننده که 
تجربه سال ها فعالیت در امور تبلیغاتی 
و داوری بخش مواد تبلیغی جشنواره 
فیلم فجر را هم داشت. او در عرصه 
تهیه کنندگی اما آثار ماندگاری را از 
خود به جای گذاشــت. ایرج تقی پور 
یک بار با همکاری اصغر فرهادی »شهر 
زیبا« را تولید کرد »رقص در غبار«، »صندلی خالی« هم  از دیگر 

تولیدات او بود.
او را گرچــه می توان از تهیه کنندگان اســتخوان خوردکرده 
سینمای ایران دانست اما آخرین فیلمش با عنوان »عموزادگان« 
را به دلیل فراهم نبودن شرایط ساخت نتوانست بسازد و همین 

تبدیل به حسرتی برای بازماندگان و دوستدارانش شد.
ایرج تقی پور ۲۹ تیرماه به دلیل ابتلا به بیماری درگذشت.

امرالله صابری/ ۶ مهرماه
هامون بازان او را با نقش ســیدمرتضی 
در این فیلم به یاد می آورند همانجا 
که نقش یک روحانی روشنفکر را 
بازی می کرد و با شخصیت اصلی 
فیلم یعنی خسرو شکیبایی دوستی 
نزدیکی داشــت. امرالله صابری هم 
از جمع بازیگــران فیلم های داریوش 
مهرجویی بود که گویی امسال سالشان بود و هر کدام در برهه ای 

رخت از این دنیا بستند.
امرالله صابری در رشته بازیگری و کارگردانی در دانشگاه آلمان 
تحصیل و کار در عرصه هنر را با تئاتر آغاز کرده بود تا اینکه با 
داریوش مهرجویی و با نقش کوتاهی در فیلم »پستچی« پا به 
عرصه سینما گذاشت. بازیگری اما تنها پیشه او نبود، با مروری 
بر کارنامه امرالله صابری می توان دریافت سابقه ترجمه برخی از 

کتاب ها را هم داشته است.
این بازیگر ۶ مهرماه و درحالی که ۸۲ ســال داشــت بر اثر 

کهولت سن درگذشت.

آتیلا پسیانی/ ۱۴ مهرماه
۱۰ اردیبهشــت ماه بود که مراســم 
نکوداشتش در خانه هنرمندان برگزار 
شد، تنها ساعتی پس از برگزاری 
این مراسم، تصاویرش به سرعت در 
فضای مجازی دست به دست شد 
تا یک واقعیــت را عیان کند؛ اینکه 
حال آقای بازیگر خوب نیســت. آتیلا 
پســیانی راه هنر را از کودکی در پیش گرفت، او فرزند جمیله 
شیخی بازیگر باسابقه سینما و تئاتر بود و همین امر باعث شده 

بود از سنین کم در فضای هنر تنفس کند.
سرتاسر زندگی ۶۶ ساله او بویی از هنر داشت، گاه بازیگری 
ســینما را می آزمود، گاه در آثار تلویزونی حضور پیدا می کرد و 
گاه خودش نمایشی را کارگردانی می کرد. بازیگری که در آثار 
ماندگاری همچون »کشتی آنجلیکا«، »دو فیلم با یک بلیت«، 
»مسافران«، »خاکستر ســبز«، »هیوا«، »گاوخونی« و... ایفای 

نقش کرد.
او ۱۴ مهرماه به دلیل عوارض ناشــی از بیماری سرطان در 

فرانسه درگذشت.

داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر/ ۲۲ مهرماه
بامداد ۲۲ مهرماه بود که ناگهان خبر 
درگذشــت داریــوش مهرجویی به 
همراه همسرش وحیده محمدی فر 
فضای مجازی و رسانه های رسمی 
را فراگرفت تــا از آن به عنوان یک 
قتل فجیــع یاد کننــد. کارگردان 
صاحب سبک ســینمای ایران و وحیده 
محمدی فر درحالی که در ویلای شخصی خود به سر می بردند 
توســط چند تن از اتباع افغانســتانی به قتل رسیدند تا خبر 

درگذشت بهت آورشان در صدر اخبار قرار بگیرد.
داریوش مهرجویی از کارگردانان موج نوی سینمای ایران بود 
که تلفیق هنر، فلسفه، سینما و اقتباس در کارش باعث شده بود 

به یکی از نام آورترین سینماگران ایرانی تبدیل شود.
حتی اگر دیگر آثار او را هم ندیده باشید حتماً »مهمان مامان« 
یا »گاو« را دیده اید اما او خالق »ســارا«، »لیلا«، »پری« و... هم 

بود.
وحیده محمدی فر هم از فیلمنامه نویســان و طراحان لباس 

سینما بود.

بیتا فرهی/ ۴ آذرماه
او را در قامــت زنــی ســرکش در 
»هامــون« می شناســید، با همان 
بگومگوها با خسرو شکیبایی. بیتا 
فرهی را می توان از زنان تاثیرگذار 
سینمای ایران دانست بازیگری که 
خیلی زود پذیرای نقش های مادری 
شد و احتمالاً پررنگ ترین خاطره از او 
در این نقش به »خون بازی« گره بخورد، مادری که سعی داشت 

فرزند گرفتار در اعتیادش را نجات دهد.
احتمــالاً او را بــا »بانو« و »اعتراض« هم بــه یاد بیاورید اما 
آخرین حضور او روی پرده سینما به فیلم سینمایی »لامینور« 

بازمی گردد.
بیتا فرهی مدتــی را نزد دخترش در پاریس زندگی می کرد 
اما در پی عوارض بیماری ریوی به ایران بازگشت و در نهایت ۴ 

آذرماه درگذشت.

پروانه معصومی/ ۶ آذرماه
همزمان با روزهای پخش چندین و 
چندباره سریال »یوسف پیامبر« از 
تلویزیون بود که خبر درگذشتش 
رسانه ای شد، بازیگری که البته 
سال ها بود که تهران را به مقصد 
رشت ترک کرده و به واسطه همین 
موضوع، حضورش در آثار سینمایی و 

تلویزیونی کم رنگ شده بود.
او را علاوه بر »یوسف پیامبر« در سینما احتمالاً بیشتر به خاطر 
بازی در فیلم های »گل های داوودی«، »جهیزیه ای برای رباب«، 
»شکوه زندگی« و...بشناسید. پروانه معصومی بازیگری است که 
بهرام بیضایی او را به ســینمای ایــران معرفی کرد و بعدها در 

نقش های مادرانه در سینما و تلویزیون ماندگار شد.
او که به دلیل ابتلا به بیماری ترجیح داده بود از تهران خارج 

شود ۶ آذرماه در رشت درگذشت.

رضا صفایی پور/ ۲۶ آذرماه
از بازیگران نســل اول انقــلاب بود که 
حضورش در نقش هــای منفی هنوز 
هــم در خاطرات باقی  مانــده، او به 
ایران شهرت  »طوفان« ســینمای 
داشــت کــه فعالیتــش در عرصه 
ورزش هــای رزمــی او را به بیماری 
پارکینســون مبتلا کرد. رضا صفایی پور 
را بدمن ســینمای ایران توصیف می کنند که اتفاقــاً در آثار 
پرمخاطبی همچون »قهرمانان«، »مردی در آتش«، »انفجار«، 
»شکار در شب«، »کانی مانگا«، »چشم عقاب« و... حضور داشت 
که در کنار جمشید هاشم پور و حسن رضایی به عنوان سه ستاره 

اصلی سینما معرفی می شدند.
رضا صفایی پور در سال ۱۳۲۸ به دنیا آمد و برای اولین بار در 
سال ۴۲ کارش را با بدلکاری در سینما آغاز کرد و بعدها با آنکه 
به شهرتی رسیده بود اما از پیمودن این مسیر نادم بود به طوری 
که یک بار در مصاحبه ای گفته بود: »اگر به گذشته برگردم ادامه 
تحصیل می دادم و یک پزشک خوب می شدم چرا که این گونه 
احساس می کردم از توانایی های ما استفاده می شود. درحالی که 
به خاطر فعالیت بیش از ۴۰ ساله ام آن چیزی که انتظار داشتم 
نشده است و این تفکرم نسبت به گذشته خیلی فرق کرده است، 
من آن قدر کار در پرونده کاری ام دارم که از نسل جدید متوقع 

کارهای خوب باشم.«
آخرین نقش آفرینی رضا صفایی پور در سینما به سال ۹۹ در 
فیلم »گیجگاه« ساخته عادل تبریزی باز می گشت. او سرانجام 

در ۲۶ آذرماه دار فانی را وداع گفت.
خانواده بزرگ سینمای ایران در کنار چهره های مطرحی که 
درگذشت آن ها بازتاب رســانه ای پررنگ تری داشت، در سالی 
که گذشت شــاهد فقدان هنرمندان دیگری هم بود که شاید 
چهره هایی کمترآشنا برای مخاطبان بودند اما بی شک در بالیدن 

سینمای ایران و تولیدات آن سهم داشته اند.
در پایان این گزارش یاد هنرمندانی چون سعید بخشعلیان 
فیلمبــردار و مستندســاز، حمیدرضا مــرادی بازیگر نوجوان 
فیلم های دهه ۷۰ سینمای ایران، ابراهیم بصیرت بازیگر سینما، 
بیژن ســراجی بازیگر »سیزده«، اســفندیار ابراهیمی بازیگر 
»پری«، مازیار شیخ محبوبی صدابردار »مهمان مامان«، خسرو 
امیرصادقی تهیه کننده »پســر تهرانی«، بهاره حسینی منشی 
صحنه »رحمان ۱۴۰۰«، نورمحمد ذوالفقاری بازیگر »غلامرضا 
تختی«، مهدی امامی کارگردان سینمای مستند، رضا نوروزی 
مدیر تدارکات و مدیر تولید »سن پترزبورگ«، فریدون فرشباف 
مستندساز و پژوهشگر حوزه انیمیشن را هم گرامی می داریم.  
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فواید روغن دارچین در آروماتراپی و ســامت روان، خواص ضد باکتریایی روغن دارچین و کاربردهای بهداشــتی آن ، نقش روغن دارچین در تقویت و رشــد مو ، اســتفاده از روغن دارچین در مبارزه با عفونت های دهانی ، تأثیر روغن دارچین بر 
بهبود گردش خون و ســامت قلب ، تقویت فعالیت مغزی با اســتفاده از روغن دارچین ، خاصیت ضد التهابی روغن دارچین و تســکین دردهای مفصلی ، روغن دارچین و نقش آن در پاکســازی خون و درمان جوش صورت ، کنترل قند خون با 
مصرف روغن دارچین در دیابت، روغن دارچین به دلیل خواص منحصر به فرد و رایحه ی گرم و شیرین خود، به عنوان یک عنصر اساسی در آروماتراپی شناخته شده است. آروماتراپی که هنر استفاده از روغن های اسانس برای بهبود سامت روانی 
و جســمی اســت، به واســطه ی پراکنده سازی این روغن ها در هوا انجام می گیرد، که این امر امکان جذب آن ها از طریق پوست یا دستگاه تنفسی را فراهم می آورد. توانایی دارچین در کنترل سطوح قند خون، آن را به یک گزینه مفید برای افراد 
مبتــا بــه دیابت معرفی می کنــد. طبق گزارش های انجمن دیابت آمریکا، افزودن دارچین به رژیم غذایی افراد مبتا به دیابت نوع ۲ می تواند به کاهش عوامل خطر مرتبط با دیابت و بیماری های قلبی و عروقی کمک کند. این خاصیت، دارچین 

را به یک مکمل غذایی ارزشمند برای بهبود مدیریت دیابت و پیشگیری از پیامدهای طولانی مدت آن تبدیل می کند.

 روغن دارچین

دو شنبه  28 اسفند  1402     7 رمضان  1445    سال نهم     شماره 1038

فال روزانه

 فروردین 
     فروردینی ماهی جان، 
شغل شما امروز ممکن است خسته و کسل کننده شود یا شرایط کاری ممکن 
است سخت یا خسته کننده باشد. حوادث را مجبور نکنید؛ سعی کنید محدودیت 
ها را بپذیرید و زمانی را برای رسیدن به تعادل و هماهنگی پیدا کنید. به تدریج 
از این مرحله پر هرج و مرج خارج خواهید شــد و عایق جدیدی کشف خواهید 
کرد. به این ترتیب رابطه شما بهبود می یابد و شما احساس خوشبختی بیشتری 

خواهید کرد.

 اردیبهشت
اردیبهشــت      
ماهی، علیرغم چالش هایی که امروز با آن مواجه خواهید شــد، 
متمرکز و مصمم هستید. با پیشرفت روز، شما بسیار فعال تر خواهید بود. ممکن 
است سفری در ارتباط با تجارت باشد که مثمر ثمر باشد، اما وسیله نقلیه شما ممکن 
است مشکلی ایجاد کند یا سفر سخت باشد و شما را خسته کند. اقدامات ایمنی 

را در سفر انجام دهید.

 خرداد  
        خرداد ماهی عزیز، شــما باید 
به جای اینکه بیش از حد از طرف او انتظار داشته باشید، زمان 
و مکان بدهید. یاد بگیرید که در روابط متکی باشید. گستاخی و نگرش مشکوک 
شــما می تواند در روابط موجود تضاد ایجاد کند. امروز روز جســتجوی شغل یا 
شریک زندگی نیست. پاکسازی فضای خود راهی عالی برای آماده سازی خود برای 

تغییرات بزرگی است که در راه شما قرار دارد.

            تیرماهی جان، شما امروز بسیار کنجکاو  تیر  
و مبتکر هستید. اکنون می توانید با ذهن تحلیلی روبرو شوید. از 
آنجایی که خود شما در این زمان بسیار رقابتی و حرفه ای هستید، مطمئن شوید 
که وارد بحث های احمقانه نمی شوید. از انرژی خاقانه خود در کارهای سازنده 
استفاده کنید. شما این پتانسیل را دارید که سخت ترین امتحان رقابتی را پشت 

سر بگذارید و در صورت درخواست شغل، با اطمینان مصاحبه را انجام دهید.

 مرداد 
مرداد ماهی، امروز میل شدیدی به 
دانستن رفتارهای اجتماعی مورد انتظار و مسیرهای مورد انتظار 
که هرگز نباید در آن قدم بردارید، دارید. اما مطمئناً امروز روز شروع یک مورد مهم 
جدید نیســت. گذشته را پشت سر بگذارید و آماده پذیرش فرصت ها و امکانات 
جدید باشید تا بتوانید تجدیدی را در زندگی خود بیاورید. این دوره تحول در سبک 

زندگی، نگرش و حتی در رابطه شماست.

 شهریور 
          شــهریور ماهی، سنت 
های خانوادگی، مذهب اکنون برای شــما مهم است. شما باید 
یک برنامه را دنبال کنید یا به جای پیروی از ســنت خود، از یک ســنت پیروی 
کنید. ممکن است احساس کنید مجبور هستید به نوعی گروه یا موسسه بپیوندید. 
دعاهای جامعه، طرح های رفاهی، سازمان های غیردولتی توجه شما را جلب می 

کند

 مهر  
              مهرماهی عزیز، شما مقداری پول یا 
چیزی که اعتبار داده اید مدیون هستید، اکنون زمان بازگشت است. اگر پول داده 
اید به شما برمی گردد. در رابطه باید بیشتر از اینکه بخواهید ببخشید. نیازهای 
عاطفی شــریک زندگی خود، محدودیت های او را درک کنید. در صورت نیاز به 
کمک مالی دست کمک خود را دراز کنید. افزایش یا ارزیابی در حقوق شما می 

تواند برای شما پاداش و شناخت به همراه داشته باشد.

 آبان 
       آبان ماهی ها، پول دریافتی امروز خوب 
است و حجم کار شما نیز همینطور خواهد بود. شما با طرز کار، 
استاندارد و کیفیت کار ارزیابی می شوید. پتانسیل خاق بهترین است. ممکن 
است در خانواده تمدید شود، یا ممکن است مهمان از راه برسد که ممکن است 
بار کاری شما را بیشتر کند. افزایش نیازهای داخلی می تواند بر کیفیت کار شما 

تأثیر بگذارد. مدیریت زمان می تواند شما را در همه زمینه ها تعادل ایجاد کند.

 آذر  
  آذر ماهــی جــان، مراقب ســامتی 

و وسایل خود باشید. از عصبانیت و پرخاشگری بپرهیزید زیرا          
ممکن است باعث بالا رفتن فشار خون شود. کسانی که دیابت دارند نیاز به توجه 
مناسب دارند. نیازهای خود را در اولویت قرار دهید و کسانی را که می گویند شما 
خودخواه هستید نادیده بگیرید. مردم ممکن است شما را قبول کنند و با انگیزه 

های شخصی کار کنند. 

 دی 
     دی ماهی عزیز، امروز احســاس می کنید 
بسیار قوی و نوآور هستید. شما می توانید با طبقه بندی دقیق 
افکار خود و ترسیم کارهایی که برای حل مشکل باید انجام شود، نظمی را از هرج 
و مرج ایجاد کنید. رویکرد سازمان یافته و هماهنگ شما با مردم فوق العاده است. 
شما پروژه را تا پایان ترک نخواهید کرد. امروز فرصتی فرا خواهد رسید که می 

تواند پایه و اساس یک آینده بسیار موفق باشد.

 بهمن 
     بهمن ماهی عزیز، عشــق در هوا 
است!!! افراد دلو احساس خوشبختی و خوشبختی می کنند. 
امروز نگرانی اصلی شما رابطه است. شما به خوبی از عزیزان خود مراقبت می 
کنید و در ازای آن محبت و گرمی آنها را دریافت می کنید. ارتباط جفت روح یا 

رابطه بسیار صمیمی و نزدیک نشان می دهد

 اسفند 
  اسفند ماهی ها، به احتمال زیاد 
امروز با وضعیت سردرگمی مواجه خواهد شد. نیازهای خود را 
اولویت بندی کنید. دو موضوع اصلی عشــق و امور مالی در درجه اول در ذهن 
شماســت. بین این دو تعادل برقرار کنید. به اصل مطلب توجه کنید؛ مطمئن 
باشید که نیاز شریک زندگی خود را می دانید. اطمینان حاصل کنید که رابطه 
شما همچنان در اولویت شما قرار دارد. زمان خوبی برای سرمایه گذاری یا حدس 

و گمان نیست.

جدول

املت ســبزیجات با پنیر پیتزا یک »صبحانه مقوی و 
خوشــمزه« است که با ترکیبی از سبزیجات تازه و پنیر 
پیتزای ذوب شده، طعمی بی نظیر دارد. این املت، انتخابی 
عالی برای شــروع یک روز پر انرژی می باشد. برای تهیه 
املت سبزیجات با پنیر پیتزا، ابتدا گوجه فرنگی ها را پوره 

کرده و سبزیجات شامل لوبیا سبز، قارچ، فلفل دلمه ای و 
کدو ســبز را خرد کنید. سپس، پیاز را در تابه ای با کمی 
روغن و کره تفت داده و ســبزیجات خرد شده را اضافه 
کنید تا نرم شــوند. پوره گوجه و ادویه جات را به مخلوط 
اضافه کرده، تخم مرغ ها را شکســته و به آن افزوده و در 
نهایت، پنیر پیتزا را روی مخلوط پاشیده و اجازه دهید تا 

پنیر ذوب شود. 
 مرحله 1  پوره کردن گوجه فرنگی

ابتدا گوجه فرنگی ها را پوره کنید. برای این کار می توانید 
از گوشتکوب برقی یا رنده استفاده کنید.

 مرحله دوم آماده سازی سبزیجات
لوبیا سبز را به اندازه دلخواه خرد کنید. سپس، قارچ ها را 
خرد نمایید و در صورت تمایل کمی آبلیمو به آن ها اضافه 
کنید تا رنگشان حفظ شود. فلفل دلمه ای و کدو سبز را 

نیز خرد کرده و کنار بگذارید.
  مرحله سوم تفت دادن پیاز و سبزیجات

در یک تابه، کمی روغن و کره بریزید. پیاز را پوســت 
گرفته، نگینی خرد کنید و در تابه تفت دهید تا ســبک 
شود. سپس همه سبزیجات خرد شده را به آن اضافه کنید 

و تفت دهید تا خامی آن ها گرفته شود.
 مرحله چهارم  اضافه کردن پوره گوجه و ادویه جات

پوره گوجه فرنگی را به تابه اضافه کنید و تفت دهید تا 

رنگ آن باز شود. سپس ادویه ها شامل نمک، فلفل سیاه، 
زردچوبه و پاپریکا را اضافه کنید و خوب تفت دهید تا عطر 

ادویه ها بلند شود.
 مرحله پنجم اضافه کردن پوره گوجه و ادویه جات

پوره گوجه فرنگی را به تابه اضافه کنید و تفت دهید تا 
رنگ آن باز شود. سپس ادویه ها شامل نمک، فلفل سیاه، 
زردچوبه و پاپریکا را اضافه کنید و خوب تفت دهید تا عطر 

ادویه ها بلند شود.
مرحله 5: اضافه کردن تخم مرغ ها

تخم مرغ ها را در یک کاسه شکسته، کمی فلفل سیاه 
به آن ها اضافه کنیــد و با چنگال بزنید تا کاما مخلوط 
شوند. سپس مخلوط تخم مرغ را به تابه حاوی سبزیجات 

اضافه کنید.

خوراک میگو با ســس گوجه تند یک غذای دریایــی فوق العاده لذیذ و 
پرطرفدار است که ترکیبی از طعم های تند و ملایم را به زیبایی با هم ادغام 
می کند. این غذا با اســتفاده از میگوهای درشت و تازه، همراه با یک سس 
گوجه فرنگی تند و خوشــمزه که با افزودن فلفــل چیلی و ادویه های دیگر 
طعم دار می شــود، تهیه می شــود. این خوراک نه تنها برای علاقه مندان به 
غذاهای دریایی بلکه برای کســانی که به دنبال تجربه ای جدید در آشپزی 

هستند، انتخابی عالی است.
 مرحله اول ،آماده سازی سس گوجه

ابتدا گوجه فرنگی ها را پوســت کنده و آن ها را همراه با پیاز، سیر، و فلفل 
چیلی در غذاســاز قرار دهید. مواد را برای ۵ دقیقه مخلوط کنید تا ترکیبی 
نرم و یکدست حاصل شود. این مخلوط بعدها به عنوان اساس سس خوراک 

شما عمل خواهد کرد.
مرحله دوم ، تفت دادن سس

روغن زیتون را در تابه ای مناسب ریخته و روی حرارت متوسط گرم کنید. 
سپس مخلوط گوجه فرنگی آماده شده را اضافه کرده و به همراه شکر و نمک 

برای مدت ۱۰ دقیقه تفت دهید.
 مرحله سوم، افزودن آبلیمو به سس

پس از تفت دادن سس، آب یک عدد لیمو ترش را به سس اضافه کنید. این 
اقدام طعم ترش و دلپذیری به سس می افزاید. سپس سس را از روی حرارت 

برداشته و کنار بگذارید.
  مرحله چهارم، مزه کردن میگوها

میگوها را به مدت یک ساعت در ترکیبی از پیاز خرد شده و رنده پوست 
لیمو بخوابانید. این مخلوط به میگوها طعم دلپذیری می بخشــد و آن ها را 

آماده پخت می کند.

  مرحله پنجم  ، سرخ کردن میگوها
میگوها را در روغن داغ سرخ کنید تا طلایی و ترد شوند. سپس آن ها را بر 

روی دستمال کاغذی قرار دهید تا روغن اضافی آن ها گرفته شود.
 مرحله ششم ،ترکیب میگوها با سس

ســس را دوباره گرم کرده و میگوهای سرخ شــده را به آن اضافه کنید. 
میگوها را برای ۱۰ دقیقه در سس حرارت دهید تا طعم ها به خوبی به یکدیگر 
نفوذ کنند. در این مرحله، برای افزایش رنگ و طعم، می توانید یک قاشــق 

غذاخوری رب گوجه فرنگی نیز اضافه نمایید.
 مرحله 7، سرو خوراک

پس از اتمام پخت، خوراک میگو با سس گوجه تند آماده سرو است. دقت 
کنید که میگوها بیش از حد تفت داده نشوند تا بافت نرم و لذیذ خود را حفظ 

کنند. حالا می توانید از این غذای خوشمزه و تند نوش جان کنید.
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دوست داشتن دل آدم را روشن می کند اما کینه ونفرت دل ادم را سیاه 
میکند.دل ادم عین یک باغچه پر ازغنچه است.اگر با محبت غنچه هارا آب 

دادی باز می شوند.
نویسنده: سیمین دانشور

             عکاس : عباس امیری

 روزهای شلوغ آرایشگاه ها پیش از نوروز

قاب 
روز

 ایرنا| دیروز یکشنبه جلسـه روسای کمیسیون ورزشکاران 
فدراسـیون ها بـا وزیـر ورزش و جوانان انجام شـد. سـامان مدنی، 
ژیمناسـت بااخلاق کشـورمان که ریاست کمیسـیون ورزشکاران 
فدراسـیون ژیمناسـتیک را بـر عهـده دارد در ایـن جلسـه حاضر 

بود.
سـامان مدنـی در خصوص این جلسـه داشـت: ابتـدا باید از 
وزیـر ورزش و جوانـان بـه دلیـل اینکـه خانـم دکتـر درگاهی به 
فدراسـیون ژیمناسـتیک بازگشـت و باعث ثبات مدیریت در این 
فدراسـیون شـد تشـکر کنم. خوشـبختانه از زمانی که این اتفاق 
رخ داده آرامـش خوبـی بـر فدراسـیون ژیمناسـتیک حکمفرمـا 
شـده اسـت.وی افزود: در جلسـه روسـای کمیسـیون ورزشکاران 
بـا وزیـر ورزش، بـا ایشـان در خصـوص عملکـرد بسـیار خـوب 
ژیمناسـت های کشـورمان در چنـد مـاه اخیـر صحبـت کـردم. 

همچنیـن تقاضـای اسـباب بـه روزتـر و مدرن تـر بـرای بهبـود 
عملکـرد ژیمناسـت ها داشـتم. ضمـن اینکـه برگـزاری اردویـی 
برای تیم ملی ژیمناسـتیک در کشـور قطر را پیشـنهاد دادم چرا 
کـه در فروردیـن مـاه در قطـر بـرای کسـب سـهمیه المپیک به 
میـدان خواهیـم رفت و خوشـبختانه وزیـر محتـرم ورزش با این 

پیشـنهاد موافقـت کرد.
ملی پوش با اخلاق ژیمناسـتیک ایران در پایان خاطرنشـان 
کـرد: مهـدی الفتی شـرایط خوبی برای کسـب سـهمیه المپیک 
دارد و امیـدوارم ایـن اتفـاق تاریخـی رخ دهـد. خداراشـکر در 
ایـن مـدت ژیمناسـتیک در تمـام شـاخه های خـود فعـال بـوده 
و تیم هـای ملـی  در رده هـای مختلـف در اردوهـای آماده سـازی 
هسـتند تـا بهتریـن عملکـرد را در میادیـن مختلـف بین المللی 

داشـته باشند..

 ایرنا|  در چارچوب هفته بیست ونهم سری آ، تیم های هلاس ورونا و آث میلان از ساعت ۱۷:۳۰ امشب به مصاف هم رفتند.
در ایـن دیـدار تیـم میـلان با گل های تئو هرناندز در دقیقه ۴۴، کریسـتین پولیشـیچ در دقیقه ۵۰ و سـاموئل چوکووزه در دقیقه ۷۹توانسـت 

بـا نتیجه ۳ بر یـک ورونا را شکسـت دهد.
تک گل ورونا را تیانی نوزلین در دقیقه ۶۴ به ثمر رساند.

میـلان بـا ایـن بـرد، ۶۲ امتیـازی شـد و جایگاهـش را در رده دوم تثبیت کرد و فاصله اش را با یووه که در رده سـوم اسـت به ۳ امتیاز رسـاند.  
هـلاس ورونـا هـم با این شکسـت، با ۲۶ امتیـاز در رده پانزدهـم باقی ماند.

در سایر بازی های امشب سری آ، از ساعت ۲۰:۳۰، آاس رم میزبان ساسولو است و آتلانتا به مصاف فیورنتینا می رود.
در آخرین بازی هفته بیست ونهم هم از ساعت ۲۳:۱۵ امشب، اینتر که با ۷۵ امتیاز در صدر جدول قرار دارد به مصاف ناپولی می رود.

ایرنـا|  تیم ملی گلبـال مردان ایران، ششـمین مسـابقه 
خـود در جـام ملت هـای برلیـن را بـا شکسـت ۶ بـر ۱۱ مقابل 

مونته نگـرو بـه پایان رسـاند.
تیـم ملـی گلبـال مـردان کشـورمان در این مسـابقات با 
تیم هـای برزیـل، ژاپـن، سـوئد، آلمـان، لهسـتان و مونته نگـرو 
همگـروه بـود و مقابـل سـوئد، آلمـان و لهسـتان بـه برتـری 
 دسـت یافـت و مغلـوب تیم هـای ژاپـن، برزیـل و مونته نگـرو 

شد.
تیـم ایـران با ایـن نتایـج از صعود بـه مرحلـه نیمه نهایی 
بـاز مانـد. برزیـل و ژاپـن تیم هایـی بودنـد کـه از گـروه A بـه 

مرحلـه نیمـه نهایی رسـیدند.
حسـن جعفـری، مهدی عباسـی، نعمـت سـرافراز، میلاد 
سـوری، مصطفـی شـهبازی و خلیـل شهریارنسـب بازیکنـان 
تیـم ایـران بودند که با سـرمربیگری بهمن دوسـتی والا در این 

تورنمنـت حضور داشـتند

نایب قهرمانی تیم منتخب کشتی آزاد 
در جام واردانیان ارمنستان

 ایرنـا| رقابت های بین المللی کشـتی آزاد جام واردانیان ارمنسـتان ۲۵ 
تـا ۲۷ اسـفندماه در شـهر ایروان برگزار شـد و در پایان تیم ایـران به ۲ مدال 

طـلا و ۵ مـدال برنز و عنوان نایب قهرمانی دسـت یافت.
ابراهیـم الهـی و ابوالفضـل حسـینی در اوزان ۷۰ و ۷۴ کیلوگـرم بـه 
مـدال طـلا، حسـین سـرلک در وزن ۶۵ کیلوگـرم، آریـا مقدسـی در وزن 
۷۴ کیلوگـرم، ایمـان بابایـی در وزن ۸۶ کیلوگـرم، امیـر عزیزپـور در وزن 
 ۹۲ کیلوگـرم و امیربهـادر خرمـی در وزن ۹۷ کیلوگـرم بـه مـدال برنـز 

رسیدند.
همچنین ارمنستان به قهرمانی رسید و بلاروس سوم شد.

نتایج نمایندگان کشورمان در به شرح زیر است:
در وزن ۵۷ کیلوگـرم مهـدی رحیمـی مقابـل حریفی از قرقیزسـتان با 
نتیجـه ۴ بـر ۴ بـه پیروزی دسـت یافت. وی در دور بعد بـا نتیجه ۱۰ بر صفر 

مغلـوب حریف ارمنسـتانی شـد و از دور رقابت هـا کنار رفت.
در ۶۱ کیلوگـرم امیرعلـی فریـدی پـس از اسـتراحت در دور نخسـت، 
در دور دوم مقابـل کشـتی گیری از ارمنسـتان بـا نتیجـه ۵ بـر صفـر و ضربه 
فنـی شکسـت خـورد و از دور رقابت هـا کنـار رفـت. سـینا زنـدی نیـز بـا 
نتیجـه ۱۰ بـر صفـر مقابـل دیگـر نماینـده ارمنسـتان ۱۰ بر صفر شکسـت 
خـورد و بـا توجـه بـه راه یابـی حریفـش به دیـدار فینـال بـه گـروه بازنده ها 
رفـت. وی در ایـن گـروه مقابـل حریف ارمنسـتانی بـه پیروزی دسـت یافت 
 و در دور بعـد مغلـوب کشـتی گیر گرجسـتانی شـد و از دور رقابت هـا کنـار

 رفت.
در وزن ۶۵ کیلوگـرم حسـین سـرلک در دور اول بـا نتیجـه ۱۱ بـر ۱ 
نماینـده روسـیه را از پیـش رو برداشـت. وی در دور بعـد مقابـل نماینـده 
ارمنسـتان بـا نتیجـه ۸ بـر صفـر مغلوب شـد و با توجـه به حضـور حریفش 
در دیـدار فینـال بـه گـروه بازنده هـا رفـت. وی در این گـروه مقابـل نماینده 
ارمنسـتان بـه پیـروزی رسـید و به دیدار رده بنـدی راه یافت. سـرلک در این 
دیدار با نتیجه ۶ بر ۳ مقابل نماینده گرجسـتان به پیروزی رسـید و صاحب 

مـدال برنز شـد.
در وزن ۷۰ کیلوگـرم ابراهیـم الهی پس از اسـتراحت در دور اول در دور 
دوم مقابـل حریـف گرجسـتانی بـا نتیجه ۱۰ بـر صفر به پیروزی رسـید. وی 
در دور بعـد نیـز بـا نتیجـه ۷ بـر ۱ دیگر کشـتی گیـر گرجسـتانی را مغلوب 
کـرد. وی در دیـدار نیمـه نهایـی بـا نتیجه ۵ بر ۱ کشـتی گیر ارمنسـتانی را 
مغلـوب کـرد و بـه دیدار فینـال راه یافـت. الهی در ایـن دیدار بـا نتیجه ۶ بر 
۲ مقابـل کشـتی گیری از ارمنسـتان بـه برتری دسـت یافـت و صاحب مدال 

طلا شـد.
در وزن ۷۴ کیلوگـرم محمدرضـا کماسـی پـس از اسـتراحت در دور 
نخسـت، در دور دوم نماینـده ایتالیـا را بـا نتیجه ۴ بر ۱ شکسـت داد. وی در 
دور سـوم مقابـل حریفـی از ارمنسـتان با نتیجـه ۳ بر ۳ مغلوب شـد و از دور 

رقابت هـا کنـار رفت.
مهـدی عباس پـور هـم پـس از اسـتراحت در دور اول، در دور دوم بـا 
نتیجـه ۱۴ بـر ۴ حریفـی از ارمنسـتان را مغلـوب کـرد. وی در دور سـوم بـا 
نتیجـه ۱۴ بـر ۱۳ مغلـوب نماینـده مولـداوی شـد و از دور رقابت هـا کنـار 
رفـت. آریـا مقدسـی هـم در این وزن پـس از اسـتراحت در دور نخسـت، در 
دور دوم مقابـل کشـتی گیری از ارمنسـتان بـا نتیجـه ۶ بـر ۴ مغلـوب شـد 
و بـا توجـه بـه حضـور حریفـش در دیـدار فینـال، بـه گـروه بازنده هـا رفت. 
مقدسـی در ایـن گـروه با پیـروزی مقابل نمایندگانـی از کشـورهای بلاروس 
و ارمنسـتان بـه دیـدار رده بنـدی راه یافـت. وی در ایـن دیـدار بـا نتیجـه 
 ۱۱ بـر ۳ مقابـل نماینـده ارمنسـتان بـه پیـروزی رسـید و صاحـب مـدال

 برنز شد.
ابوالفضـل حسـینی دیگر نماینـده کشـورمان در وزن ۷۴ کیلوگرم پس 
از اسـتراحت در دور اول، در دور دوم بـا نتیجـه ۱۱ بـر ۴ نماینـده بلاروس را 
شکسـت داد. وی در دور بعـد بـا نتیجـه ۱۰ بـر صفـر مقابل کشـتی گیری از 
گرجسـتان بـه برتری دسـت یافت. حسـینی در مرحله نیمـه نهایی با نتیجه 
۵ بـر ۱ نماینده ارمنسـتان را مغلـوب کرد و به دیدار فینـال راه یافت. وی در 
دیـدار فینـال بـا نتیجه ۵ بر ۲ از سـد حریف ارمنسـتانی گذشـت و به مدال 

طلا دسـت یافت.
در وزن ۸۶ کیلوگـرم ایمـان بابایـی در دور نخسـت مقابـل نماینـده 
قزاقسـتان بـا نتیجـه ۱۲ بـر ۲ بـه پیـروزی رسـید. وی در دور بعـد مقابـل 
کشـتی گیری از بـلاروس بـا نتیجـه ۶ بر ۴ مغلوب شـد و به دیـدار رده بندی 
رفـت. بابایـی در این دیدار بـا نتیجه ۱۰ بر صفر مقابل نماینده ارمنسـتان به 

پیـروزی دسـت یافـت و صاحـب مدال برنز شـد.
در وزن ۹۲ کیلوگـرم امیـر عزیزپـور در مبارزه نخسـت بـا نتیجه ۱۱ بر 
صفـر نماینـده ارمنسـتان را مغلـوب کـرد. وی در دور بعد با نتیجـه ۱۳ بر ۲ 
مقابـل حریـف ازبکسـتانی مغلوب و راهـی دیـدار رده بندی شـد. وی در این 
دیـدار بـا نتیجـه ۴ بـر ۲ از سـد حریف ارمنسـتانی گذشـت و به مـدال طلا 

دسـت یافت.
در وزن ۹۷ کیلوگـرم امیربهـادر خرمـی در دور اول بـا نتیجـه ۱۴ بـر 
۴ نماینـده مولـداوی را مغلـوب کـرد. وی در دور بعـد بـا نتیجـه ۱۰ بر صفر 
مقابل کشـتی گیری از ارمنسـتان پیروزی شـد. خرمی در دور سـوم با نتیجه 
۲ بـر ۱ مقابـل کشـتی گیری از بـلاروس مغلـوب شـد و بـه دیـدار رده بندی 
رفـت. وی در ایـن دیـدار با ضربه فنـی حریف خود را شکسـت داد و به مدال 

برنز رسـید.

ایسـنا| لسترسـیتی بـازی را در اسـتمفوردبریج 
خـوب شـروع نکـرد و در نیمـه نخسـت بـا گل هـای 
کوکـورلا و پالمر شکسـت خورد و خوش شـانس بود که 
پنالتی اسـترلینگ هـدر رفـت.در نیمه دوم امـا روباه ها 
بـه خودشـان آمدنـد و تـا دقیقـه 62 کار را به تسـاوی 
کشـاندند امـا اخـراج دویـل در دقیقـه 73 کارشـان 
را سـخت کـرد و سـرانجام در وقت هـای تلـف شـده 
چوکوومـکا و مادوئکـه 2 گل بـرای شـاگردان پوچتینیو 
بـه ثمـر رسـاندند تا بـازی به سـود چلسـی بـه پایان 
برسـد.با ایـن نتیجـه چلسـی راهـی نیمه نهایـی جـام 

حذفـی انگلیس شـد.

بین المللـی  فدراسـیون  رسـمی  اعـلام  بـا  ایرنـا|  
سـال   ۴ بـرای  و  مجـددا  علی نـژاد  مهـدی  ووشـو، 
فدراسـیون ایـن  اخـلاق  کمیتـه  عضویـت  بـه   دیگـر 

 درآمد. 
وی کـه در حـال حاضـر نایـب رئیـس کنفدراسـیون 
ووشـو آسـیا و عضـو هیـات رئیسـه فدراسـیون بین المللـی 
ووشـو اسـت، پیشـتر نیـز در ایـن سـمت فعالیـت می کرد.

عنـوان  بـه  پورغلامی نـژاد  محمدرضـا  همچنیـن، 
عضـو کمیتـه فنـی و امیرعبـاس لشـگری به عنـوان رئیس 
باقـی ووشـو  بین المللـی  فدراسـیون  پزشـکی   کمیتـه 

 ماندند.
پیـش از این نیز امیرصدیقی رئیس فدراسـیون ووشـو 
کشـورمان به عنـوان نایب رئیس کمیته کونگ فـو این نهاد 

بین المللی ورزشـی معرفی شـده بود.

 مدنی: با تدبیر وزیر آرامش به ژیمناستیک بازگشت
اعـام  طبـق  ایسـنا| 
دوومیدانـی،  فدراسـیون 
ایـن  ریاسـت  انتخابـات 
 1403 سـال  فدراسـیون، 
در  کـه  می شـود  برگـزار 
این راسـتا زمـان ثبـت  نام 
ریاسـت  کاندیداهـای  از 
مشـخص شده اسـت. بر این 
اسـاس کسـانی که واجد شـرایط هسـتند، می توانند از 
15 اسـفند با حضور در فدراسـیون دوومیدانـی ثبت  نام 
کنند.مهـدی مبینی، سرپرسـت سـابق این فدراسـیون 
هـم دیـروزدر انتخابـات ریاسـت دوومیدانـی ثبـت نام 
کرد.پیـش از این هم هاشـم صیامی، احسـان حـدادی و 
افشـین داوری در انتخابـات دوومیدانـی ثبت نـام کرده 

بودنـد.  .

مهدی مبینی در انتخابات 
دوومیدانی ثبت نام کرد 

 میلان اختلافش را با یووه بیشتر کرد

تثبیت رده دومی شاگردان پیولی

اخراجی که بازگشت روباه ها را ناکام گذاشت

رد
ب ک

کس
را 

ی 
های

مه ن
ت نی

بلی
فه 

ضا
ی ا

ها
ت 

 وق
در

ی 
لس

 چ

تیم گلبال مردان ایران از 
صعود به نیمه نهایی مسابقات 

برلین بازماند

ابقای سه ایرانی در کرسی های 
مختلف   فدراسیون بین المللی 

ووشو
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